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Közmeghallgatás
2009. december 3-án,
csütörtökön 17 órakor,

a Városházán
(XVIII., Üllõi út 400.)

Kiemelt téma:

A 2009.–2010. évi
fejlesztések 

a XVIII. kerületben

Már folyik a pest-
szentimrei városköz-
pontban a járdák kor-
szerûsítése. A Nemes
utcát szegélyezõ járda
viakolor díszburkola-
tot kap és fákat ültet-
nek a vasút és az új
szakrendelõ épülete
közötti közte-
rületre. 

Díszburkolat a Nemes utcában

A munkálatokat a Spar üzletnél kezdték

Megoldódott az Alacska lakótelep csapadékvíz-elvezetése Szebben, virágosabban

Kirrné Feicht Ágnes fõkertész örömmel mutatta
a kerületnek átadott, Virágos Magyarországért
verseny fõvárosi elismerését igazoló oklevelet9

5

7



A következõ hónapokban
azon túl, hogy megújul
néhány tízemeletes tár-
sasház, a lakótelepi kö-
zösségi terek is bõvülnek
a Havanna lakótelepen.
Az  európai uniós támoga-
tást élvezõ szociális vá-
rosrehabilitációs program
32 projekteleme között
ugyanis jelentõs hang-
súlyt kaptak ezek a beru-
házások és rendezvények.

P. TÓTH ERZSÉBET

Az elmúlt években több kor-
szerû játszótér, pihenõpark
épült a Havanna lakótelepen,
felújították a sportpályát, a
Kondor Béla Közösségi Ház-
ban internetszoba várja az itt
élõket. A rehabilitációs prog-
ram keretében tovább bõvül-
nek a közösségi terek. 

Várhatóan lesz internet-
kávézó, újabb sportpálya fel-
újítás, kamasz-felnõtt játszó-
tér, ücsörgõs helyek. Megújul
a Kondor Béla Közösségi Ház
(mintegy 48,5 millió forintot
terveznek a felújítására, csa-
ládi játszóház (Varázspadlás)
épül a Pitypang Óvoda eme-
letráépítésével (36 millió
forint értékben), a lépcsõ-
házak közösségi funkciót kap-
nak (20 millió forint lesz rá), a
nyári idõszakban, havonként
térzenét terveznek, kiemelt
támogatást kap a Szeretve Ta-
nulni Oktatásfejlesztési Egye-
sület szociális programcso-
magja. 

A projekten belül a kulturá-
lis rendezvényekre már az
idei nyártól várták a kicsiket
és nagyokat. Ennek keretében
szerveztek táborokat,  Havan-
na-sátort, Havanna Lakótele-
pi Napokat és „játékszigetet”,
valamint színházi elõadásokat
a Havanna lakótelepen.

Lakótelepi közösségi terek 
A játéksziget sok diákot vonzott

A Havanna Lakótelepi Napokon
kézmûveskedni is lehetett

A Havanna-sátor két hétig várta a gyerekeket

A Havanna-sátorban lakótelepi
állatszépségversenyt rendeztek

Táncos tábor volt az esélyegyenlõség
szellemében

Színházi elõadás a Kondorban

Megújul a Kondor Béla
Közösségi Ház

Varázspadlás épül a
Pitypang Óvodában
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Pestszentlõrinc-Pest-
szentimre önkormányza-
ta megemlékezést és ko-
szorúzási ünnepséget
tartott október 22-én
délelõtt az 1956-os for-
radalom és szabadság-
harc 53. évfordulója tisz-
teletére a Béke téri ’56-
os emlékhelyen.

FÜLEP ERZSÉBET

A kopjafánál Hajduné
Giron Éva irodavezetõ-he-
lyettes köszöntõje után
Presits Tamás színmûvész,
Márai Sándor: Mennybõl az
angyal címû versével emlé-
kezett 1956-ra. 

A színmûvészt követõen
ünnepi beszédet mondott
Tóth Nándor címzetes igaz-
gató, kerületünk díszpolgára.

Pestszentlõrinc-Pestszent-
imre önkormányzata nevé-
ben dr. Mester László polgár-
mester, országgyûlési képvi-
selõ, Ferencz István alpol-
gármester koszorúzott, majd
az ’56-os Szövetség és a
POFOSZ kerületi szervezete,
önkormányzati képviselõk,

civil és társadalmi szerveze-
tek, intézmények képviselõi,
kerületünk polgárai helyez-
ték el az emlékezés virágait. 

Az ünnepségen közremû-
ködött a Dohnányi Ernõ Ze-
neiskola fúvószenekara, Sán-
ta Ferenc karigazgató ve-
zénylésével, valamint a Kas-
sa iskola diákküldöttsége,
pedagógusaik kíséretében. 

A Fidesz és KDNP kerüle-
ti szervezetei délután emlé-
keztek a Béke téri kopjafák-
nál. Beszédet mondott Bauer
Ferenc, a XVIII. kerületi Fi-
desz elnöke, önkormányzati
képviselõ és Székely Péter
Csaba keresztény-demokrata

önkormányzati képviselõ,
majd koszorúzással ért véget
az ünnepi program.

Emlékezés a forradalmárokra
Tóth Nándor, a kerület díszpolgára mondta az ünnepi beszédet

Délelõtt a helyi önkormányzat tartott megemlékezést
Délután a Fidesz–KDNP kerületi
frakciószövetség koszorúzott

Október 29-én ismét
megnyitotta kapuit a
Kondor Béla sétány 1.
szám alatti épületben a
Szolidaritási Ház. 

SZERKESZTÕSÉG

A helyi önkormányzat 2009
áprilisában kötött együttmû-
ködési megállapodást a Bap-
tista Szeretetszolgálat Ala-
pítvánnyal és ezáltal bekap-
csolódott a Mezõgazdasági és
Vidékfejlesztési Hivatal Eu-
rópai Uniós Intervenciós Ga-
bona Segélyprogramjába. Az
elsõ 84 tonnányi tartós élel-
miszeradomány 2009 júniu-
sában érkezett a kerületbe.
Szeptember 8-áig a rászoruló
9000, a kerületben bejelen-
tett lakcímmel rendelkezõ
személy részére osztották ki
az adományt (11 kg-os cso-

magokban liszt, cukor, dara,
spagetti tészta, omlós keksz),
több alkalommal. 

Az önkormányzat október
26-án vette át a Baptista Sze-
retetszolgálat Alapítványtól
a második ütemben érkezett
16 tonnányi élelmiszerado-
mányt, mely 4500 kg 4 tojá-
sos spagetti tésztát, 1620 kg
omlós kekszet, 1125 kg töltött
ostyát, 2251,20 kg instant
tésztaételt, 4500 l (doboz)
2,8%-os tejet és 1800 kg öm-
lesztett sajtot tartalmazott.  

Az 1 kg spagetti tésztát,
0,36 kg omlós kekszet, 0,25
kg töltött ostyát, 0,50 kg ins-
tant tésztaételt, 1 l (doboz)
tejet és 0,40 kg ömlesztett
sajtot tartalmazó, átlag 3,5
kg-os élelmiszercsomagot a
Kondor Béla sétány 1. sz.
alatti Szolidaritási Házban
vehetik át a hátrányos hely-
zetû családok/személyek, a

szociális és gyermekvédelmi
iroda által kiküldött tájékoz-
tatóban meghatározott idõ-
pontokban. 

Az adományok gyors át-
adása érdekében a Szolidari-
tási Ház október 29. és no-
vember 12. között – szombat
és vasárnap kivételével-
minden nap 9 órától 15 óráig
tart nyitva. 

A helyszínen be kell mutat-
ni a jogosultságról szóló tájé-
koztatót, a személyi igazol-
ványt, a lakcímkártyát, és az
elsõ ütemben kapott kisköny-
vet. Aki személyesen nem
tudja átvenni csomagját (pl.
egészségi állapota miatt),
megbízhat valakit annak át-
vételével. Az önkormányzat
az újabb élelmiszeradomány-
nyal megközelítõleg ismét
9000 hátrányos helyzetû ke-
rületi lakosnak tud segítséget
nyújtani. 

A Szolidaritási Ház létre-
hozásával, az élelmiszerado-
mányok osztásával szinte
egyedülálló feladatot vállalt
magára az önkormányzat. 

A program során az ado-
mányt fogadó biztosítja a fu-
varozást, az átadás-átvételt,
a raktározást, a csomagok
összeállítását, a jogosultak
értesítését, a szerteágazó ad-
minisztráció lebonyolítását,
a program végrehajtásához
szükséges helyiségeket. A
munka elvégzésében részt
vevõ munkatársakról ugyan-
csak az önkormányzat gon-
doskodik. Mindezzel együtt –
tekintettel arra, hogy a visz-
szajelzések szerint a Szolida-
ritási Ház mûködtetése való-
ban sok rászoruló kerületi
lakosnak jelent segítséget – a
programot a jövõben is
folytatni kívánja az önkor-
mányzat. 

Folytatódott az ingyenes élelmiszercsomagok osztása 
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GÁLFI IRÉN

A csatornázás hiánya, csa-
padékvíz-elvezetési problé-
mák, közlekedési anomáliák
sora, rossz közbiztonság,
óvodai férõhelyek hiánya,
rossz utak, kevés parkolási
lehetõség, lerobbant épüle-
tek. Gyakorlatilag ennyiben
lehetne összefoglalni azokat
a gondokat, amelyek rendre
felmerülnek egy-egy lakos-
sági- vagy egyéb fórumon.

– Hogy ezek léteznek, az
tény. Mint ahogy persze tény
az is, hogy az utóbbi években
sok változás volt – mondja
egyik beszélgetõpartnerem,
Fülöp Gyula, a Nemes étte-
rem tulajdonosa. – Ez azon-
ban korántsem ellensúlyozza
az elõtte lévõ évek fejlesztési
hiányosságait, tehát bõven
van mit behoznunk – teszi
hozzá.– Én itt születtem –
mondja Újvári Jutka biztosí-
tási bróker, aki az Együtt
Pestszentimréért Egyesület-
nek is a tagja. – Imre tulaj-
donképpen egy jó értelemben
vett falu, ahol a szomszédok
ismerik egymást, ahol még
köszönnek egymásnak az em-
berek. Persze mindenki ro-
han, de például nagyon jó
lenne egy hely, ahol egy kávé
és sütemény mellett tudnánk
egy kicsit beszélgetni. Arról
nem is beszélve, hogy a gye-
rekeinknek be kell menni a
városba, ha szórakozni akar-
nak, pedig jó lenne, ha a kö-
zelünkben maradnának. – A
sportkastély sok mindenre al-
kalmas lenne – mondja Perge
László, a helyi „Tüzép” tulaj-
donosa, PVÖ-tag. – Lehetne
itt szervezni Imre herceg

fesztivált kirakodóvásárral,
amatõr zenekarok, tánc-
együttesek, dalkórusok ver-
senyét korhatár nélkül, bor-
kóstolót, karácsonykor kará-
csonyi vásárt, s fel lehetne

idézni a régi imrei búcsút is,
mondjuk Imre napon. Nyáron
pedig zenés szórakozóhely-
ként is üzemelhetne. Sok ren-
dezvényre egyébként a Pest-
szentimrei Közösségi Ház
akár alkalmas is lenne, már
ha nem nézne ki úgy, ahogy
kinéz. Igencsak ráférne egy
felújítás, valahol a hetvenes,
nyolcvanas évek hangulatát
idézi. Az átalakított PIK-ben
szeretnénk, ha már a terve-
zésnél kikérnék a lakosság
véleményét. Akkor elmonda-
nánk, hogy jó lenne benne
mondjuk fizetõs zenei stúdió,
éjszakai pingpong- és
konditerem, zenés bár. S sze-
retnénk azt is, ha kibõvítenék
a báltermet, s felszerelnék fe-
lülvilágítóval.

– Ahogy tulajdonképpen
egész Imrének elég elhanya-
golt hatása van – teszi hozzá
Újvári Jutka. Nagyon sok az
idõs ember, ezzel együtt az
öreg, rossz állagú épület. A
tulajdonosoknak már nincs
pénzük a felújításra, ez pedig
az egész városképre hatással
van. S ha már minket, vállal-
kozókat kérdezett, nyilván-
valóan szívesebben jön be
egy vásárló egy szépen fel-
újított üzletbe, mint egy elha-
nyagoltba, de többségében
mi csak béreljük ezeket a
bolthelyiségeket, tehát a fel-
újítás nem a mi feladatunk. A
kör tehát bezáródni látszik.

– Ezért lenne jó egy város-
központ kialakítása, amin tu-
dom, már dolgozik a kerület
vezetése – mondja Pásztor
József építési vállalkozó. –

Legalább itt ki lehetne egy
egységes arculatot alakítani,
a régi épületek rendbe hoza-
talával, ha szükséges új, ide-
illõ épületekkel. 

S ha már elengedhetjük a
fantáziánkat, s miért ne, ak-
kor lenne még egy hely, ahol
szinte csodákat lehetne mû-
velni. Az imreiek igen nagy
százaléka úgy gondolja, hogy
a vasutat nyugodtan arrébb
lehetne telepíteni, így a
Nagykõrösi út, a vasút és a
Vasút utca összenyitásával
egy gyönyörû teret lehetne
kialakítani, esetleg 2-300 mé-
teren keresztül a földfelszín
alatti közlekedéssel. 

– Nem beszélve arról, hogy
nagyon fontos lenne egy ka-
nyarodósáv építése a Szálfa

utca és a Nagykõrösi út közé,
mert itt lehetetlen a közleke-
dés. Ha nem lenne vasút,
persze ez a gond is megol-
dódna – mondja Fülöp Gyula.
– S ha már az utaknál tar-
tunk, ha hiszi, ha nem, itt
még van földút, de összessé-
gében is nagyon rossz az utak
állapota. A csatornázás hiá-
nyáról már nem is beszélve,
de hát ezt bárhová megy,
úgyis hallani fogja – teszi
hozzá.

– Látja, mennyi ötlet hang-
zott el ez alatt az egy óra
alatt?! Ezért is gondoltuk
úgy, hogy idõrõl idõre össze-
jövünk és elmondjuk ötlete-
inket, megbeszéljük, hogy
tudna Imre továbbfejlõdni.
Egy civil klubot hozunk létre,
amelybe minden Pestszent-
imréért tenni akarót szívesen

látunk – zárja a beszélgetést
Perge László.

Mi pedig olvasóink véle-
ményét várjuk. Kérjük, írják
meg, mitõl éreznék magukat
otthonosabban Imrén, mit
várnak a kerület vezetésétõl
és mi lenne az, amiben – mint
itt élõk – maguk is tudnának
tenni valamit. A cél – hogy
Pestszentimre egy szép, kul-
turált, otthonos kisváros le-
gyen – közös, a megoldáson
is érdemes hát együtt gon-
dolkozni.

(A következõ címre vár-
juk véleményeiket: Városkép
szerkesztõség, 1184 Bp., Ül-
lõi út 400. A borítékra kér-
jük, írják rá: Pestszent-
iméért! E-mail cím: va-
roskep@t-online.hu. Szerk.)

Jó Pestszentimrén lakni...
A legtöbb pestszentimrei ezt vallja. Annak ellenére,
hogy az itt élõk úgy érzik, azt gondolják, hogy a ke-
rület eme városrésze jóval kevesebb fejlesztést kap,
mint a másik része, a lõrinci. A tévhit annak ellené-
re tartja magát, hogy számos nagy beruházás történt
az utóbbi években. Csak néhány közülük: Bababiro-
dalom, sportkastély, Bercsényi rendelõ, szakrendelõ,
Kastélydombi uszoda felújítás. Lapunk annak szeret-
ne utána járni, mitõl éreznék jobban magukat az
imreiek. Azaz, szerintük mitõl lenne otthonosabb, él-
hetõbb a városrész, milyen vágyaik, álmaik vannak.
Elsõként az imrei vállalkozókat kérdeztük meg, de
várjuk olvasóink hozzászólását is. 

Fülöp Gyula,  Pásztor József, Újvári Jutka és Perge László
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Felhívás
Pestszentimre 
jövõképének 
tervezési fóruma
Pestszentlõrinc-Pestszent-
imre önkormányzata 2009
szeptemberében hozott ha-
tározatában eldöntötte,
hogy Pestszentimre jövõjé-
nek érdekében olyan doku-
mentumot készít el a lakos-
ság és a helyi érdekeltek
bevonásával, amely hosz-
szútávon határozza meg
Pestszentimre jövõjét. 

Reméljük Önt is érdekli
települése jövõje és szíve-
sen mond véleményt arról,
hogy milyen közösségi te-
rek, funkciók vagy szolgál-
tatások legyenek elérhetõk
Pestszentimrén.

Tervezzük meg együtt
Pestszentimre jövõjét,
jövõképét!

Szeretettel várjuk a fó-
rumon, amely 2009. no-
vember 25-én 18 órakor
lesz a Pestszentimrei Kö-
zösségi Házban (XVIII.,
Vasút u. 48.).

A program: 18 órakor
indító gondolatok – Erdélyi
László irodavezetõ, VIKI,
18.10-kor a Pestszentimre
jövõkép közös megalapo-
zása – moderált kreatív be-
szélgetés – Gauder Péter,
Studio Metropolitana Non-
profit Kft., 20-kor EU for-
rásokra vonatkozóan a pá-
lyázat bemutatása – Szép
Károly, Studio Metropo-
litana Nonprofit Kft.

Hívja el szomszédját, is-
merõsét is!

Amennyiben nem tud el-
jönni, de van ötlete, javas-
lata, kérjük, ne tétovázzon,
írja le, rajzolja le és küldje
el, és mi lehetõséget bizto-
sítunk arra, hogy mások is
megismerjék gondolatait!

Várjuk ötleteit, gondola-
tait a szep@studmet.hu e-
mail címen vagy a 461-
0271-es fax számon 2009.
november 22-ig! 

Az üzenetben, vagy a fa-
xon tüntesse fel, hogy
„Pestszentimre jövõképe
az imreiekkel!”.

RÖVIDEN

Önkormányzat � 5

P. TÓTH ERZSÉBET

A lakók régi kérésének
megfelelõen a Csörgõfa utcá-
ban a nyáron elkészült a csa-
padékelvezetõ árok. A mun-
kálatok 12 millió forintba ke-

rültek, miután az áteresztõ
csövek teljesen bedugultak,
szintezni kellett, lényegében
újra kellett építeni az egé-
szet. Most sokkal nagyobb az
áteresztõ csõ, minden csapa-
dékot képes bevezetni a

Péterhalmi árokba. Hasonló
gondokkal küzdött a Tölgy u.
5. sz. alatti társasház, itt bo-
nyolultabb volt a probléma,
miután a betonból készült ga-
rázslejáratok mellett nem le-
hetett olyan mélyen építeni
az árkot, hogy a vizet egy az
egyben levezesse a
Péterhalmi árokba. Itt a
megoldás a vízszikkasztók ki-
alakítása volt. Az utóbbi két
évben már csak ez az egy
rész volt az Alacskai
lakótelepen, ahol nem volt
csapadékvíz-elvezetés. Októ-
berben ez is megoldódott. 

A Városüzemeltetõ Kft.
hétmillió forintból kiépítette
a rendszert a Tölgy u. 5-7.
között. A lakóközösség cse-
rébe vállalta, hogy parkosítja
a ház környezetét.

Már nem a víz az úr 
A legutóbbi nagy esõzések súlyos problémákat okoztak kerület szerte, de külö-
nösképpen Pestszentimrén. A kerületi önkormányzat igyekszik orvosolni a prob-
lémát. Az Alacskai úti lakótelepen novemberre befejezik a munkákat. A
vízelvezetés helyzetérõl október közepén, Jaseri Márk, a Városüzemeltetõ Kft.
vezetõje, Ferencz István és Szaniszló Sándor alpolgármestereket és a helyi sajtó
képviselõit a helyszínen tájékoztatta.

(Folytatás a címoldalról)

P. TÓTH ERZSÉBET

A munkát a Spar oldalán
kezdték, a Vasút utca és Köl-
csey utca között. A felújítást
október 26-án személyesen
ellenõrizték Szaniszló Sán-
dor és Ferencz István alpol-
gármesterek, Hámori László,
a Pestszentimrei Városrészi

Önkormányzat elnöke, Ba-
raksó Gábor és Endrédi Já-
nos, a részönkormányzat tag-
jai, valamint Jaseri Márk, a
Városüzemeltetõ Kft. vezetõ-
je. Pestszentimre szívében
mintegy 32 millió forintos
önkormányzati beruházás
keretében, 425 méter hosszú-
ságú járdaszakasz kap dísz-
burkolatot a Nemes utca két
oldalán. 

A vasúttól a Nemes utcán
haladva egészen a nemrégi-
ben átadott új szakrendelõig
épül új járdaszakasz. A jár-
da a Nemes utca mindkét
oldalán viakolor burkolatot
kap, az akácfasor helyére
oszlopos növekedésû dísz-
körtefákat ültetnek. Jaseri
Márk szerint a fák állapota
megérett a cserére. A mun-
kát novemberben fejezik be.

Díszburkolat a Nemes utcában

A díszburkolat-építés novemberben
fejezõdik be a Nemes utcában

Ferencz István, Szaniszló Sándor, Hámori László,
Endrédi János és Jaseri Márk a bejáráson



A napirendi pontok megtár-
gyalása elõtt dr. Mester Lász-
ló polgármester számolt be
az elmúlt idõszak eseményei-
rõl. Ezek között említette a
Napraforgó Óvoda új sport-
udvarának átadását, a Ne-
künk szépül szlogennel indí-
tott városrehabilitációs prog-
ramot a Havanna lakótele-
pen, az idõsek-napi ünnepsé-
geket, a Közmunka Egyesü-
let új klubhelyiségének át-
adását, a repülõtérrel kötött
együttmûködési megállapo-
dás aláírását, a Zöld Liget
Óvodában átadott tanös-
vényt. Tájékoztatta képvise-
lõtársait a Thököly úti sport-
hotelt érintõ vizsgálat elren-
delésérõl. A polgármester el-
mondta, hogy az adóbevéte-
lek 99%-on állnak, a hitelál-
lomány csökkent, jelenleg 2
milliárd 800 millió forint.

Napirend elõtti felszólalá-
sában Szaniszló Sándor al-
polgármester (MSZP) az em-
lített sporthotel körül kiala-
kult negatív véleményeket
feszegette és felelõs politizá-
lásra szólított fel, ahogy tette
ezt az MSZP-frakció minden
tagja. 

Szarvas Attila képviselõ
(KDNP) szintén e témában
az üzemeltetés „tisztaságát”
kérte számon.

(A témával részletesen elõ-
zõ számunkban foglalkoz-
tunk.)

� A testület egyhangúlag
módosította a helyiségek
bérletérõl és elidegenítésé-
rõl szóló rendeletet
(36/2009.).

A jelenlegi gazdasági hely-
zetbõl adódóan a rendelet ki-
egészítésre került – a haszno-
sítási tevékenység hatékony-
ságának növelése, valamint a
kisvállalkozások (életben ma-
radásuk érdekében) részérõl
felmerült igény érvényesíté-
se érdekében – egyes, a bér-
leti díj megállapításánál fi-
gyelembe veendõ szempont-
okkal. A bérbeadói jogok gya-
korlójának a bérleti díj mér-
séklésére vonatkozó mérlege-

lési jogát pontosították, a bér-
lõk által beadott kérelem
alapján vagy a bérleti díj éves
emelésétõl korlátozott, 1 éves
idõtartamra történõ eltekin-
tésére, vagy a bérleti díj ma-
ximum 15%-kal csökkentésé-
re ad lehetõséget a változás:
„A bérlõ alátámasztott kérel-
mére a bérbeadói jogok gya-
korlója 5 éves bérleti idõtar-
tama alatt egy esetben – a he-
lyiségbérleti díj maximum
15%-kal történõ mérséklésé-
rõl dönthet, vagy – a bérleti
díj szerzõdésben megállapí-
tott éves emelésétõl egy al-
kalommal csökkenthet.”

� 17 igen és 12 ellenszava-
zat mellett módosult az ön-
kormányzat 2009. évi költ-
ségvetésérõl szóló rendelet
(37/2009.). A bevételek fõösz-
szegét 21.617 M Ft-ban (eb-
bõl 1.000 M Ft kötvénykibo-
csátásból származó bevétel);
kiadási fõösszegét 25.317 M
Ft-ban; hiányát 3.700 M Ft-
ban határozták meg.

� A képviselõk egyhangú-
lag egyetértettek az intézmé-
nyi energiaracionalizálási
programmal a KEOP-5.3.0/A
jelû állami pályázati eljárás-
ban való részvétellel.  

� A testület egyetértett a
Tövishát utcai Napraforgó
Óvoda és Erdei Kuckó Böl-
csõde 50-24 fõs férõhelyes
bõvítéséhez és korszerûsíté-
séhez, 68 M Ft-os költségter-
vezéssel.

� A képviselõk elviekben
támogatták a Csemete Óvoda
átszervezését a Csodálatos
Gyermekvilág – Pedagógu-
sok a XVIII. kerület Gyerme-
keiért Alapítvány koncepció-
ja alapján. 

� Kinevezték a Darus is-
kola új vezetõjét, Bakos Pé-
terné személyében, 2015. jú-
lius 31-ig. 

� Egyetértés született a
P–P Egészségügyi Szolgálta-
tó Kft. járóbeteg-szakellátá-
sára vonatkozó többletkapa-
citási igényérõl, továbbá el-
fogadták, hogy a Nemes utcai
pestszentimrei szakorvosi
rendelõ neve Pintér Kálmán
Szakorvosi Rendelõ, a Thö-
köly út 3. sz. alatti pestszent-

lõrinci szakorvosi rendelõ el-
nevezése Zsebõk Zoltán
Szakorvosi Rendelõ legyen.
(Nevezettekrõl külön cikk-
ben írunk.)

� 16 igen szavazattal fo-
gadták el a P–P Egészség-
ügyi Szolgáltató Kft. és a Ne-
mes u. 18-20. szám alatti
gyógyszertár bérletére vo-
natkozó bérleti szerzõdés ha-
tározott idejének 5 évvel tör-
ténõ meghosszabbítását, ösz-
szesen  20 éves idõtartamra.

� 25 igen és 2 ellenszava-
zat mellett jóváhagyták a
képviselõk a Thököly úti
sporthotelre vonatkozó üze-
meltetési szerzõdés módosí-
tását. 29 igen szavazattal
egyetértettek azzal, hogy a
szállót a jövõben a Bókay
Kert Kft. üzemeltesse, egy-
ben felkérték a polgármes-
tert, hogy vizsgálja meg a ko-
rábbi üzemeltetést. (A részle-
tekrõl elõzõ számunkban ír-
tunk.)

� 17 igen szavazat és 10
tartózkodás mellett fogadták
el a kerületi városõrség felál-
lításával kapcsolatos intézke-
déseket: a közterület-fel-
ügyelõk létszámát 12 fõben
határozták meg, a pályázati
lehetõségek igénybevételé-
vel 40 fõs településõr csopor-
tot hoznak létre Pestszentlõ-
rinc-Pestszentimre Parkvá-
ros Városõrség elnevezéssel.

� A testület egyhangúlag
hozzájárulását adta ahhoz,
hogy az 1. sz. Etalonsport Ál-
talános és Sportiskola Pest-
szentlõrinc tanárai által lét-
rehozott Gloriett Sportegye-
sület, a Tövishát u. 8. címen
kerüljön nyilvántartásba.

� 17 igen, 1 ellenszavazat
és 9 tartózkodás mellett hoz-
zájárultak a képviselõk, hogy
a Darányi u. 56. sz. alatti in-
gatlanon a meglévõ épületbõl
felújítással és átalakítással 4
db lakás jöjjön létre 32 M Ft-
os támogatás biztosításával.

� A testület újabb társas-
házi felújításokról döntött:
fûtéskorszerûsítésre, Havan-
na u. 78. (14 M Ft), nyertes
pályázat esetén vissza nem
térítendõ támogatással: Igaz
utca 2. (9,5 M Ft), Igaz utca
4. (9,5 M Ft), Igaz utca 6. (9,5
M Ft), Igaz utca 8. (9,5 M Ft),
Gloriett 1008 Társasház –
Margó Tivadar utca 142-

158., Sina Simon sétány 3-5.
(65 M Ft), Gloriett 1008 Tár-
sasház – Margó Tivadar utca
130-140., Sina Simon sétány
1., Benedekfalva utca 1-7.
(65 M Ft).

� 20 igen szavazat és 7 tar-
tózkodás mellett módosult a
helyi önkormányzat és a Va-
gyon 18 között létrejött támo-
gatási szerzõdés.

� Jóváhagyták a képvise-
lõk a 2009. július 18-i vihar-
károk méltányossági alapon
történõ kárrendezését a Vá-
rosüzemeltetõ Kft. bevonásá-
val.

� Döntött a testület arról,
hogy kezdeményezi egy 428
m2-es közpark ingyenes ön-
kormányzati tulajdonba ke-
rülését.

� Egyhangúlag határoztak
arról, hogy az Alacska utca –
Orgonafüzér utca – Határ ut-
ca által határolt terület sza-
bályozásával kialakuló utak
önkormányzati tulajdonba
kerüljenek. A telektulajdono-
sok az útszakaszokon az ön-
kormányzatnak történõ térí-
tésmentes átadásával egyide-
jûleg megkötik azon telepü-
lésrendezési megállapodást,
mely szerint saját költségü-
kön megépítik a víz-, csator-
na-, gázvezetéket, útburkola-
tot, vízelvezetõ árkokat és
járdákat, a kivitelezõ az el-
végzett munkára vonatkozó-
an legalább minimum 10
éves garancia vállalása mel-
lett és valamennyi tulajdonos
nyilatkozik arról, hogy sem
most, sem a késõbbiekben
nem kíván az utak önkor-
mányzati tulajdonba adásá-
ért, valamint az említett
munkálatok elvégzéséért
kártalanítási, megtérítési
vagy egyéb igénnyel fellépni.

� 2 igen, 25 ellenszavazat
mellett nem fogadta el a tes-
tület a LIDL Bt.-vel megkö-
tött településrendezési szer-
zõdés módosítását, mely sze-
rint a belsõ utak egységesen
aszfaltburkolattal, míg a par-
kolók továbbra is térkõ bur-
kolattal készülnek. 

� A képviselõk határoztak
arról, hogy utólag 250 ezer Ft
támogatást nyújtanak a Dr.
Széky Endre Társaság által
szervezett „120 éves a Pest-
szentimre Vasútállomás”
rendezvény költségeihez.
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A képviselõ-testület 2009. október 15-én tartott ülést
Napirend elõtt

Rendeletek

Határozatok



� Galgóczy Zoltán képvi-
selõ (Fidesz) Ki a felelõs a
légsátor összedõléséért?
címmel interpellációt nyúj-
tott be dr. Mester László pol-
gármesterhez.

A képviselõ elmondta,
hogy õsszel összedõlt a légsá-
tor az Etalonsport iskola te-
rületén, mely az elektromos
hálózat meghibásodásával
hozható összefüggésbe. A fe-
lelõsökre kérdezett rá inter-
pellációjában.

A polgármester részletes
tájékoztatást adott: a nyáron
az iskola üzemeltetésébe ke-
rült légtámaszos sátor a ko-
rábbi üzemeltetõ – sportklub
– és a szakszerviz közötti el-
számolási vita és egyéb hiá-
nyosságok miatt dõlhetett
össze. November elejére vár-
ható a javítása (új motor,
ventilátor csere), amely jóval
meghaladja a 2 M Ft-os költ-
ségeket.

A képviselõ úgy vélte, nem
kapott megnyugtató választ.
A testület végül 15 igen és 11
ellenszavazat mellett elfo-
gadta a választ.

� Galgóczy Zoltán és Szar-
vas Attila képviselõk (Fi-
desz) Miért késik a Hunyadi
Mátyás Gimnázium fûtés-
korszerûsítése? címmel in-
terpellációt nyújtottak be dr.
Mester László polgármester-
hez.

A képviselõk arról érdek-
lõdtek az önkormányzat ve-
zetésénél, miért húzódott el a
fûtés átalakítása a középisko-
lában, ki a felelõs az
átalakítás késéséért.

A polgármester szerint az
elõzetes tervek 50 millió fo-
rintos költségekrõl szóltak,
késõbb már ez az összeg a
duplájára emelkedett. A
nagy különbség miatt hosz-
szas tervezés, eljárási proce-
dúra következett, ezért ké-
sett a kivitelezõ kiválasztása,
ezzel együtt a beruházás.

Galgóczy Zoltán viszontvá-
laszában nehezményezte,
hogy október közepén a há-
rom régi kazánt lecserélték,
az újak akkor még nem ér-
keztek meg, az iskolában így
nem volt fûtés, tanítási szü-
netet kellett elrendelni. A
testület azonban 16 igen és
11 ellenszavazat mellett elfo-
gadta a választ.

� Lévai István Zoltán és
Szabó Zoltán Tibor képvise-
lõk (Fidesz) Útfelújítás prob-
lémái a Nagybánya utcában
címmel interpellációt nyúj-
tottak be dr. Mester László
polgármesterhez.

A képviselõk a Nagybánya
utcai fõvárosi útfelújítással
kapcsolatos gondra mutattak
rá, miként a járdajavítás el-
maradt, néhol balesetveszé-
lyes, ráadásul volt, ahol a ke-
rület által felújított járdasza-
kaszt feltörték a mostani
munkálatok alkalmával. Az
egyeztetés hiányára és a
helyreállítás elmaradására
utaltak a képviselõk.

A polgármester elmondta,
hogy a felújított járdasza-
kaszt a páratlan oldalon a ke-
rületi Városüzemeltetõ Kft.
végezte el, egy rövid szaka-
szát pedig az ELMÜ építette
át a nyáron a balesetveszély
elhárítása okán. Ha a fõváro-
si útfelújítás esetleg elma-
rad, az nagyobb gondot oko-
zott volna – hallottuk. Az át-
épített útszegélyek miatt fel-
vágott járdaszakaszt a kivite-
lezõ a jóváhagyott tervek sze-
rint helyreállítja – szögezte
le a polgármester.

Szabó Zoltánék nem fogad-
ták el a választ, a testület vi-
szont 20 igen és 4 ellenszava-
zat mellett jóváhagyta azt.

A következõ képviselõ-
testületi ülés 2009. novem-
ber 12-én 9 órakor kezdõdik
az Üllõi út 400. sz. alatti
Városháza tanácstermében.

www. bp18.hu • www.varoskep.hu VÁROSKÉP 2009. NOVEMBER 9.

Önkormányzat � 7

Interpellációk

Pestszentlõrinc-Pestszentimre önkormányzata közmeghallgatást tart 

2009. december 3-án, csütörtökön 17 órakor

a Városháza tanácstermében (XVIII., Üllõi út 400.)

Kiemelt téma: A 2009.–2010. évi fejlesztések a XVIII. kerületben

Közérdekû kérdéseiket a helyszínen írásban vagy személyesen, valamint a Városképben leközölt nyomtatványt kivágva a
szerkesztõséghez beküldve is feltehetik. Kérdéseiket természetesen továbbítjuk az  illetékeseknek. Beküldési határidõ:
2009. december 1. Cím: Városkép szerkesztõsége, 1184 Bp., Üllõi út 400.  Fax: 296-1335., e-mail: varoskep@bp18.hu.

NÉV: ……………………………………………………………………………………… telefon: …………………………………………………

LAKCÍM: ………………………………………………………………………………… e-mail: …………………………………………………

TÉMA:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

KÖZÉRDEKÛ KÉRDÉS: ……………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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KÖZMEGHALLGATÁS

Felhívás

Városõröket
keres a

XVIII. kerületi
önkormányzat

A 2009. december 1-jével
megalakuló városõrség-
hez az önkormányzat
munkatársakat keres.
Részletek a www.bp18.hu
honlapon, illetve további
felvilágosítás, tel.: 294-
1011, Varró Mihály közte-
rület-felügyeleti csoport-
vezetõtõl.
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Lakossági fórum
November 27-én 17 órakor
lakossági fórumot tart Si-
mon Gábor országgyûlési
képviselõ, önkormányzati
tanácsnok, Szaniszló Sán-
dor alpolgármester, Ter-
nyák András önkormány-
zati képviselõ az Üllõi úti
Piros iskolában. Téma: a
Rendessy-telep és a Laka-
tos lakótelep fejlesztési le-
hetõségei.

Legyen vendég!
Az Alacskai Környezetért
Egyesület, Baraksó Gábor
vezetõ kezdeményezésére
október 9-én tartotta elsõ
klubdélutánját a Legyen a
vendégünk programsoro-
zat jegyében. Az elsõ ese-
ményen a civil szervezetek
fontosságáról esett szó. A
továbbiakban egy-egy köz-
életi vendég meghívását
tervezik. A következõ ösz-
szejövetelt november 20-
án, pénteken 18 órakor
tartják a Nemes utcai 103.
sz. alatti Nyerõ sörözõ kü-
löntermében.

Ruhagyûjtés
Használt ruhaggyûjtési ak-
ciót tart a Lakatos Lakóte-
lep Környezetéért Egyesü-
let november 14-én (szom-
baton) és november 15-én
(vasárnap) 8 órától 13 órá-
ig, az egyesület klubhelyi-
ségében: 1184 Bp., Épitõ u.
32/B. fszt. 1. (megközelí-
tés: a Nefelejcs u. felõl).
Csak tiszta ruhanemûket
fogadnak el! 

A ruhanemûkön kívül
gyermekjátékokat, köny-
veket, tárgyakat is várnak!
Az összegyûjtött adomá-
nyokat a szociálisan rászo-
ruló családokhoz juttatják
el. (Csörnyei Ferencné el-
nök, tel.: 06-30-459-5049.)

Aláírásgyûjtés 
Baraksó Gábor, az Alacs-
kai Környezetért Egyesü-
let vezetõje aláírásgyûjtést
kezdeményezett az Alacs-
kai úti lakótelepen térfi-
gyelõ kamerák létesítése
érdekében. Az íveket busz-
megállókban és gondno-
koknál lehet aláírni.

RÖVIDEN
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FÜLEP ERZSÉBET

Mogyorósiné dr. Pécsi Ildi-
kó képviselõ köszöntötte a
megjelent lakosokat, majd
Jaseri Márk röviden ismer-
tette a Városüzemeltetõ Kft.
tevékenységét. Beszámolt a
2008-as és az idei elvégzett
és elvégzendõ feladatokról. 

Elhangzott többek között,
hogy aszfaltszõnyeget kapott
a Kossuth Lajos utca – Város-
ház utca – Vasvári Pál utca
közötti útszakasz. Több utcá-
ban kátyúzást végeztek és
ahol nem épült csatorna, ott
csak ilyen megoldásra volt le-
hetõség. 

Megújult a Bókay-gödör,
ezzel együtt a játszótér és a
sportpálya is, azonban a nyá-
ron ismeretlen tettesek meg-
rongálták a kerítést, aminek
helyreállítása jelentõs költ-
séggel járt. Több utcában
járda épült, s volt, ahol a
meglévõ járdát kellett kijaví-
tani, pl. a Batthyány utca 10-
12. A-B elõtt. A társaság a
Margó Tivadar utcában kita-
karította a burkolt vízelveze-
tõárkot, a Garay-Kossuth La-
jos utcákban pedig megjaví-
totta. Jaseri Márk megje-
gyezte, hogy mindenkinek a
saját portája elõtt ki kell taka-
rítania az árkot.

A 2010-ben várható mun-
kákkal kapcsolatban Jaseri

Márk beszélt arról, hogy a
Szélmalom utca aszfaltszõ-
nyeget kap a Városház utca –
Baross utca közötti szaka-
szon, a köztisztaság-fejlesz-
tés részeként a kiemelt út-
szegélyeket takarítják, a fa-
sorok rekonstrukciójára is
sor kerül. A balesetek elke-
rülése érdekében mûszeres

vizsgálatnak vetik alá a fá-
kat; amelyik balesetveszé-
lyes, kivágják, és a hiányzó
fákat pótolják. A Baross utca
– Margó Tivadar utca – Szél-
malom utca által határolt te-
rület parképítési és felújítási
munkálatai is szerepelnek a
jövõ évi tervekben.

A beszámolót követõen la-
kossági kérdések, észrevéte-
lek következtek. Az egyik la-
kó arról érdeklõdött, mikor
lesz a háza elõtt csatorna.
Egy másik felszólaló észre-
vételezte, hogy a Kossuth La-
jos utca végén, az iparvasút
melletti zöld terület
szemetes és nagyon gazos.
A területet évente csupán
egy-két alkalommal kaszál-
ják le, de a zöldhulladékot
rendszeresen ott hagyják. 

Több lakossági fórumon
elhangzott már, hogy a Petõ-
fi utcában nagy a forgalom,
nehezen lehet gyalogosan át-
jutni a túloldalra. Különösen
gond ez a Wlassics utca ke-
resztezõdésében, ahol a Bó-

kay iskola is található. Az ok-
mányiroda környékén parko-
ló gépkocsik kaotikus állapo-
tokat okoznak a Batthyány
utcában. Többen panaszkod-
tak az utcában élõ galam-
bászra is, egyrészt mert ren-
dezetlen a portája, másrészt
a galambok is sok bosszúsá-
got okoznak a környéken
élõknek. Elhangzott, hogy a
Baross utcában, a Senator
Casino környékén a parkoló
autók eltakarják a kilátást,
ami szintén balesetveszélyes
lehet a gépkocsival, gyalogo-
san közlekedõknek. 

Felvetõdtek aprónak tûnõ,
ám környezetünk szempont-
jából fontos igények; a Rózsa
Mûvelõdési Ház és a házas-
ságkötõ terem elé célszerû
volna hamutartót elhelyezni,
hogy a cigarettázók ne az ut-
cán dobják el a csikkeket. 

A Kossuth Lajos utcában
az élelmiszerüzlet szomszéd-
ságában lakó felszólaló jelez-
te, hogy az élelmiszer áruház
munkatársai nem tartják
rendben a parkolót. 

A Makói utca egyik lakója
szóvá tette, hogy az utcában
hiányzik a közvilágítás, a jár-
dalapok nincsenek szintben,
ezért balesetveszélyes, kü-
lönösen az esti sötétségben. 

Többen vetették fel, hogy a
Bókay-gödör (sportpálya, ját-
szótér található itt) este nincs
kivilágítva, mindössze egyet-
len lámpa található a közelé-
ben. Felfedezték a helyet az
„éjszakai pillangók” és a ká-
bítószeresek is. Reggelre a
kisgyerekes szülõk bosszúsá-
gára sok minden, a játszótér-
re nem való dolog hever a föl-
dön – jegyezte meg egy anyu-
ka. Az egyik lakó arra pa-
naszkodott, hogy amikor be-
jelentést tett az itt uralkodó
állapotokról, ezt a lépését
hamarosan az ablaküvege
bánta. Szó esett még a szelek-
tív hulladékgyûjtõ sziget
környezetének szemetes álla-
potáról.

Az alpolgármester tájé-
koztatta a lakókat, hogy a
csatornaépítési európai uni-
ós pályázaton a fõváros nem
nyert, ez az oka a késedelem-
nek. Remélhetõleg azért
2010-ben elkezdõdhet a csa-
tornázás, ami várhatóan
2012-ben fejezõdik be. 

Fórum a Bókay-telepen
Október 21-én Szaniszló Sándor alpolgármester és
Mogyorósiné dr. Pécsi Ildikó önkormányzati kép-
viselõ lakossági fórumot tartott a településrész fej-
lesztésérõl és egyéb – a település lakóit érintõ – fon-
tos kérdésekrõl a Bókay Árpád Általános Iskolában.
Vendégként jelen volt Jaseri Márk, a Városüzemelte-
tõ Nonprofit Kft. ügyvezetõje.

Mogyorósiné dr. Pécsi Ildikó és Szaniszló Sándor
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Restaurálják 
a Hét vezért

Jancsics Péter fafaragó és
mûvésztársai az õsszel res-
taurálják a lõrinci város-
központban felállított
Frech Ottó Hét vezér címû
szoborcsoportját. A mun-
kálatokat a helyi önkor-
mányzat támogatja.

Parkolók épültek
Pestszentimrén
Az elmúlt idõszakban par-
koló épült a Nemes utcá-
ban két helyen, egy társas-
ház elõtt, valamint a fit-
ness terem elõtt, illetve a
Tölgy utca 7. sz. alatti tár-
sasház kérésére a Péter-
halmi árok mellett. A
munkálatok 22 millió fo-
rintba kerültek. A közel-
jövõben parkoló épülhet
még a Csörgõfa utcával és
az Elefánt lakóparkkal
szemben – nyilatkozta la-
punknak Szaniszló Sándor
alpolgármester.

Centrál Park
Pestszentimrén
Az Alacskai Környezetért
Egyesület, Baraksó Gábor
vezetõ kezdeményezésére
tervpályázatot írt ki az ún.
Centrál Park kialakítására.
A beadott négy pályamun-
ka közül kettõ nyerte el a
bíráló bizottság tetszését.
A döntés október 15-én
volt. 

Az eredményhirdetés
november 11-én 18 órakor,
a Bababirodalomban, la-
kossági fórum keretében
lesz. A gyõztesek 50-50
ezer forintos jutalomban
részesülnek.

RÖVIDEN

A helyi önkormányzat
hagyományosan, 12. al-
kalommal hirdette meg a
Szebb, virágosabb kerü-
letünkért elnevezésû pá-
lyázatot, melynek ered-
ményhirdetésére és a dí-
jak átadására október
20-án, a Rózsa Mûvelõ-
dési Házban került sor.

FÜLEP ERZSÉBET

A díjkiosztó ünnepségen
Kirrné Feicht Ágnes kerületi
fõkertész üdvözölte a vendé-
geket, majd a Szélmalom ut-
cai óvodások adtak mûsort. 

Ezt követõen dr. Mester
László polgármester, ország-
gyûlési képviselõ mondott
köszöntõt. Beszélt arról,
hogy az önkormányzat im-
már tizenhat éve ír ki pályá-
zatot, amelynek célja a szebb
környezet kialakítása. 

2006-ban hirdették meg a
kerületben elõször az egy-
nyári virágosztást intézmé-
nyek, lakók, lakóközösségek
részére. Idén a parkokba 20
ezer egynyári virágot, 2200
muskátlit (Üllõi út, Királyhá-
gó u., Petõfi u., Haladás utca,
Barta Lajos utca, Városház
utca, Thököly utca), 3700 ár-
vácskát ültettek ki, valamint
virágágyat alakítottak ki az
Alacskai lakótelepen és a Pi-
ros iskola elõtt. A virág-
osztásra a kerület a költség-
vetésébõl 4 millió forintot
biztosított. A kerület lakos-
sága, intézményei korábban
négy kategóriában verse-
nyezhettek. 

1998-ban 37 pályázó vett
részt a megmérettetésen,
2008-ban már 255, idén pe-
dig 469 pályázat érkezett be
a Városházára. Azóta nem-
csak a résztvevõk, hanem a
kategóriák száma is gyarapo-
dott. A legszebb virágos la-
kótelepi elõkert kialakítása,
tisztasága kategóriára az
idén 76 (a múlt évben 52 pá-
lyázat) érkezett. 

A családi házak elõtti köz-
terület, kerti virág kiültetése,
tisztasága kategóriában 216
(a múlt évben 93) pályázó
szerepelt. 

A lakótelepi erkélyek, ab-
lakok virággal való díszítése
kategóriában 2009-ben 80
(2008-ban 44 pályázó) jelent-
kezett.

Az intézmény elõtti terüle-
tek és udvarok tisztasága,
rendezettsége, parkosítása,
virág kiültetése kategóriá-
ban 74 (2008-ban 54) jelent-
kezõ volt. A legszebb, legvi-
rágosabb utcaszakasz kiala-
kítása kategóriába idén 23-
an (tavaly 12-en) neveztek
be. A helyezettek vásárlási
utalványt, és az öt kategória

elsõ helyezettje vándor-
serleget kapott. Ebben az
évben adott ki harmadik
alkalommal a zsûri elismerõ
oklevelet azon résztvevõknek
is, akik a Szebb, virágosabb
kerületünkért pályázaton a
környezetszépítésében, virá-
gosításában évek óta kiemel-
kedõ munkát végeztek. Az
idén adott át másodszor az
önkormányzat Tiszta udvar,
tiszta porta elismerést, és
elõször nívódíjat.

Dr. Mester László, Dömö-
tör István, az egészségügyi és
környezetvédelmi bizottság
elnöke, Pálfi András, a
Vagyon18 Zrt. vezérigazgató-
helyettese és Kanászné
Szandy Éva, a Virágos Ma-
gyarországért szervezõbi-
zottság tagja adta át a pályá-
zóknak a díjakat, valamint a
szponzorok (a Lián Kertésze-
ti Kft. 50 ezer forint értékben
virághagymát, a Vagyon18
Zrt. 30 ezer forint értékben)
vásárlási utalványt ajánlot-
tak fel.

(A díjazottak névsorát sze-
mélyiségi jogaik védelmében
nem tudjuk közölni.)

Szebben, virágosabban

A díjátadásnál közremûködött dr. Mester László polgármester és Dömötör István bizottsági elnök is 



VÁROSKÉP 2009. NOVEMBER 9. www.varoskep.hu • www. bp18.hu

10 � Önkormányzat

Új játszóterek épülnek,
megújult a pestszentlõ-
rinci szakrendelõ, épül,
szépül a kerület – nyilat-
kozta lapunknak Simon
Gábor országgyûlési kép-
viselõ, önkormányzati
tanácsnok. 

SZERKESZTÕSÉG

– Az utóbbi idõszakban va-
lóban látványos fejlesztések
valósultak meg. Tanácsnok-
ként, melyeket tartja a leg-
fontosabb beruházásoknak?

– A kerület egészségügyi
intézményeinek fejlesztését
kiemelten kezeljük, továbbra
is folytatjuk, ezért körülbelül
40 millió forintból leszigetel-
tük a pestszentlõrinci szak-
rendelõt és további belsõ
korszerûsítést tervezünk az
ötemeletes intézményben.
Természetesen a szakrende-
lõ felújítása mellett más, ki-
sebb fejlesztések is megvaló-
sulnak. Az elmúlt két évben
életminõségünk javítása ér-
dekében több ponton formá-
lódott kerületünk képe, par-

kosítás volt például a Tátra-
füred és a Szemere téren, a
Büdi-tónál és a Görög domb-
nál is, a támogatás összege
meghaladta a 22,5 millió fo-
rintot. Az elmúlt években so-
kat tettünk – és teszünk je-
lenleg is – a játszóterek fel-
újításáért és újak építéséért.
Például több mint 31 millió
forintot fordítottunk ilyen
célra a Gerely utcában, illet-
ve a korábban említett Tátra-
füred téren. Vagy gondoljunk
csak az idén megújult Ping-
vin játszótérre és környéké-
re! Itt nagyjából 10 millió fo-
rint felhasználásával egy tel-
jesen új járdahálózatot épí-
tettünk ki, de ugyanennek a
beruházásnak volt a része a
Piros iskola elõtti tér meg-
újítása. Az idén folytatódott

az iskolában tavaly elkezdett
nyílászárócsere-program is.
Még az idén elkészül, így a
kicsik nemsokára birtokba
vehetik az új játszóteret a Bú-
vár Kund téren. A helyszín a
tereprendezésen átesett, csu-
pán a játszóeszközök beszer-
zésére kell várni még egy ke-
veset a gyerekeknek. 

– Eddig jelentõs uniós tá-
mogatást nyert el a kerület. A
jövõben sem apad el a forrás?

– Valóban jelentõs ez az
anyagi segítség. Hogy csak
egy példával éljek Erzsébet-

Bélatelep esetében: az Attila
utcában egy korszerû, 438
millió forintos, uniós forrás-
ból létrehozott óvoda és
gyermekorvosi rendelõ üze-
mel immár  két éve a kerüle-
ti gyermekek ellátására. Sze-
rencsére eddig sikerrel to-
vábbjutott az Attila utcai böl-
csõde európai uniós pályáza-
ta, s ha a bírálók továbbra is
megfelelõnek tartják a pályá-
zatot, akkor hamarosan egy
új bölcsõde és diabéteszes ét-
kezde épülhet ebben a kör-
zetben.

Milliók kerületi fejlesztésekre

A Búvár Kund tér fejlesztési tervrajza

Simon
Gábor

Magyarország egyik leg-
nagyobb ingatlan-beru-
házása folytatódik a kõ-
bánya-kispesti központ-
ban. A KÖKI Terminált a
Strabag Zrt. építi.

A beruházás keretében a
jelentõs közlekedési fejlesz-

tések mellett kétszintes be-
vásárló-, és szórakoztatóköz-
pont épül, amelyben több
mint 200 üzlet kap majd he-
lyet. Épül egy új barkácsáru-
ház, de lesznek irodahelyisé-
gek, ügyfélszolgálatok, étter-
mek, kávézók és egyéb szóra-
koztató egységek is. A
beruházás várhatóan 2010-
ben éri el a szerkezetkész ál-

lapotot, a teljes beruházás át-
adására – közlekedési inf-
rastruktúrával, zöldterüle-
tekkel együtt – pedig 2011 el-
sõ félévében kerülhet sor.  A
beruházó R-CO Ingatlanfor-
galmazó Zrt. az intermodális
csomópont megújításához
kapcsolódóan nagy értékû
közösségi fejlesztést vállalt
magára. 

Ezek közé a fejlesztések
közé tartozik egyebek mellett
az új gyalogoshíd és például
az új, fedett buszpályaudvar
megépítése is, a terület aka-
dálymentesítése, továbbá az
új, kulturált zöldterületek és
rendezett, biztonságos közös-
ségi terek kialakítása – adta
hírül a www.ingatlanmene-
dzser.hu portál.

Teljesen átalakul a buszvégállomás

Kétszintes bevásárlóközpont, barkácsáruház és irodák is lesznek 
a komplexumban

Ilyen lesz a fedett buszpályaudvar
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P. TÓTH ERZSÉBET

A játszótérépítési prog-
ram keretében ebben az év-
ben a Havanna lakótelepen a
hetedik, a Csontváry u. 15-
27. sz. elõtti játszótér szépült
meg 30 millió forint érték-
ben, a játszóteret tavasszal
adták át. 

Épül az Erzsébet-Bélatele-
pen, a Búvár Kund téri pihe-
nõpark, tervezik a Lakatos
lakótelepi Büdi-tó parkjának
kialakítását, valamint hama-
rosan befejezõdik Pestszent-
imrén, a Szélsõ utcai játszó-
térépítés, és a Vásáros téri
park bõvítése.

A XVIII. kerületben 2004-
tõl tervezetten folyik a ját-
szóterek rekonstrukciója,
többnyire új játszótér ké-
szül, hiszen a régiek annyira
korszerûtlenek és nem a
szabványoknak megfelelõek
voltak, hogy a régi elbontásá-
val újak létesülnek. Különö-
sen 2004 és 2005 volt a ját-
szóterek éve Pestszentlõrin-
cen. 2004-ben 130 millió fo-
rintból nyolc, 2005-ben közel
200 millió forintból hét kor-
szerû játszótér épült. 

A munka azóta is folyik,
ha kisebb mértékû összegek-
kel is, de fontos részét alkot-
ják az önkormányzati fejlesz-
téseknek. 2009-ben 125 mil-
lió forintot különített el az
önkormányzat játszóterek re-
konstrukciójára. Jelenleg 27
helyen találnak a kisgyerme-
kes mamák korszerû játszó-
parkot, ebbõl hét a Havanna
lakótelepen található. 

A jövõben megújul a
Kézmûves-Dolgozó utcai ját-
szótér (Lakatos lakótelep), a
Vásáros tér (Pestszentimre),
a Búvár Kund tér (Erzsébet-
Bélatelep), megépül a Szélsõ
utcai (Pestszentimre) játszó-
tér, valamint tervezés alatt
van a Büdi-tó környéki park

(Lakatos lakótelep) kialakí-
tása.

A Vásáros téri beruházás
szorgalmazója Ferencz Ist-
ván alpolgármester volt. A

munkálatok tavaly kezdõd-
tek, az idén folytatódtak. A
játszótér megújításának II.
ütemére 31 millió forintot
biztosított a helyi önkor-
mányzat. A tervekben szere-
pelnek: sakktáblás kõaszta-
lok, pingpongasztal, tollas-
labdapálya, parkosítás és egy
szobor is. A munkák nagy
ütemben zajlanak, talán még
az idén átadják a parkot. 

A Szélsõ utcai játszótér ki-
alakítását lakossági igény
alapján tervezték, a közelben
épülõ Lidl áruházlánc támo-
gatásával, a kivitelezést a

Városüzemeltetõ Kft. végzi.
A telket a lakóparkban élõk
ajánlották fel erre a célra.
Szaniszló Sándor alpolgár-
mester és Jaseri Márk, a Vá-
rosüzemeltetõ Kft. igazgatója
október 26-án ellenõrizte a
munkákat a közel kétezer
négyzetméteres területen.
Hinta, két pingpongasztal, a
homokozóban játszóvár, ko-
sárpálya várja majd a gyere-
keket. 

Jelenleg a játszóeszközök
közbeszerzési eljárása folyik,
várhatóan november végén
adják át a játszóparkot.

Új játszóterek, parkok épülnek
A kerületi közcélú zöldfelületek nagysága 101 hek-
tár. A parkok fenntartására az idén 252 millió forint
jut. A XVIII. kerület kiemelkedõen fontosnak tartja
játszótereinek felújítását, újak létrehozását. Hamaro-
san harminc fölé emelkedik ezek száma. Jelenleg a
Szélsõ utcában, a Búvár Kund téren és a Vásáros té-
ren dolgoznak játszótér, pihenõpark kialakításán a
Városüzemeltetõ Kft. munkatársai.

Jaseri Márk szerint hamarosan fogadhatja a
gyerekeket a Szélsõ utcai játszótér

Parkosították a pestszentimrei
szakrendelõ elõtti teret

Ferencz István alpolgármester, Jaseri Márk, a
Városüzemeltetõ Kft. ügyvezetõje és Dobrovotcki Attila
ügyvezetõ igazgatóhelyettes személyesen tájékozódott
a munkálatokról a Vásáros téren

A Büdi-tó parkosításának a terve

A Havanna lakótelepen az idén a hetedik játszóteret adták át
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SZERKESZTÕSÉG

Dr. Pintér Kálmán 1893.
október 9-én született Buda-
pesten, gyakorlatilag árva
volt. 1913-ban iratkozott be a
Királyi Magyar Tudomány-
Egyetem orvosi karára. Az
1913-14-es évet el is végezte,
de közbeszólt az I. Világhá-
ború. 1914–1918 között kato-
na volt, majd újra beiratko-
zott az egyetemre. 1922-ben
kapott diplomát. Soroksár-

petribe került. Elõször ma-
gánorvos volt, majd Soroksár
anyaközség helyettes orvosi
címmel látta el. 1924. április
30-án nevezték ki Soroksár-
péteri községrész orvosának.
1925-ben megszerezte fogor-
vosi szakképzettségét is. Az
1930-ban önállóvá vált So-
roksárpéteri, Pestszentimre
elsõ községi orvosának is õt
nevezte ki. Õ látta el a tiszti-
orvosi teendõket is Pest-
szentimrén. Hallatlan nép-
szerû volt a lakosság köré-
ben. A szegény betegeknél
diszkréten odacsúsztatta a
recept alá az orvosság árát is.
A „szegények orvosa” –
mondta róla az imrei köz-
nyelv. Majd 10 évig egyedül
látta el a 6-8000 ember gyó-
gyítási és ügyeleti feladatait.
Közéleti szerepe is meghatá-
rozó volt, oszlopos tagja volt
a képviselõ-testületnek, hiva-
talos delegációk kimaradha-
tatlan résztvevõje, minden

egyesület, szervezet vezetõ
tisztségviselõjeként olvasha-
tó a neve. Ingyen látta el a fo-
cicsapat, majd a kézilabda-
csapat orvosi teendõit. 1925-
ben vette feleségül Nemes
Ilonát, akivel a Bercsényi ut-
ca 80. számú tornyos házban
laktak. Egy évvel késõbb szü-
letett meg Ida lányuk. Ám
nem sokkal késõbb elváltak.
Második felesége Bán Sára
óvónõ volt a Thököly (ma:
Felleg) utcában nyitott óvo-
dában. 1928-ban kötöttek há-
zasságot. 1930-ban vásárolta
meg a Kölcsey utca 102. szá-
mú (azóta lebontott) házat és
a telket, ami akkor a Vasút
utcáig nyúlt. 1932-ben köl-
töztek ide a Bercsényi utcá-
ból. 1940. június 10-én egy
epemûtét után mondta fel a
szíve a szolgálatot. 46 évet élt
csupán. Több ezer imrei kí-
sérte utolsó útjára a Farkas-
réti temetõben. (Pándy Ta-
más összeállítása nyomán)

Dr. Zsebõk Zoltán (Bp.,
1908. június 28. – Bp., 1984.
február 20.) tanszékvezetõ
egyetemi tanár, a Magyar

Radiológusok Társaságának
elnöke, a Református Zsinat
világi elnöke volt. 1958-ban
kapott Kossuth-díjat. 1945 és
1948 között magas állami
tisztségeket töltött be politi-
kai államtitkárként. 1946-48-
ig a Vallás és Közoktatási Mi-
nisztérium és tudományos
fõosztályának vezetõjeként
dolgozott. 1934-ben avatták
orvosdoktorrá. 1934-1939 kö-
zött a Rókus Kórházban se-
gédorvos, majd az Eötvös Lo-
ránd Rádium és Röntgen In-
tézetben alorvos lett. 1939-
1944 között fõorvosként dol-
gozott a Munkácsi és a Be-
regszászi Kórházban. 1944-
45-ben hadikórházban mûkö-
dött. 1945-ben az Országos
Társadalombiztosítási Inté-
zetorvos-aligazgatója. 1948-
1962 között docensi beosztás-
ban az I. sz. Sebészeti Klini-
ka épületébe integrált rönt-
gen osztályokat vezette.
1962-tõl 1978-ig, nyugdíjazá-
sáig a Radiológiai Klinikát
irányította egyetemi tanár-
ként. Nevéhez fûzõdik a kor-
szerû radiológia módszerei-
nek hazai bevezetése. Elnöke
volt többek között az Orszá-
gos Béketanácsnak. Számos
külföldi tudományos társa-
ság választotta tiszteleti tag-
jává, több hazai és külföldi
szakfolyóirat szerkesztõbi-
zottsági tagja lett. Gyermek-
és ifjú éveiben Pestszentlõ-

rincen élt szüleivel és húgá-
val (Zsebõk Kornélia). Sokat
tett településünkért, errõl a
korabeli újságok hírei is ta-
núskodnak. 1945-ben, köz-
vetlenül az ostrom befejezé-
se után õ szerelte fel és hozta
létre – az országban elsõként
– Pestszentlõrincen a Tüdõ
és Nemibeteg Gondozót a Rá-
day Gedeon utcában. A
település szakellátásának
1945 utáni újraindításában
tevékeny szerepet vállalt.
Ugyan ifjúkorától a lõrinci
Bókay-telepen lakott, tevé-
kenysége elsõsorban a 20.
század azon idõszakára esett
(1950-1984 között), amikor
Pestszentlõrinc és Pestszent-
imre már közös irányítással
a XVIII. kerületévé vált. A
kerület lakosai mindig bát-
ran fordulhattak hozzá segít-
ségért. (Pedagógiai Intézet
és Helytörténeti Gyûjtemény
írása nyomán)

Szakrendelõ névadó
A képviselõ-testület októberben döntött a Nemes u.
18. sz. alatti pestszentimrei szakorvosi rendelõ elne-
vezésérõl, amely a jövõben Pintér Kálmán Szakorvo-
si Rendelõ nevet viseli majd, a Thököly út 3. sz. alat-
ti rendelõ Zsebõk Zoltán Szakorvosi Rendelõ lesz. 

A XVIII. kerületi önkormányzat, mint tulajdonos (1184 Budapest, Üllõi út 400.) megbízásából a
Vagyon18 Zrt. (1181 Budapest, Kondor Béla stny. 16.) 

licitálással történõ értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanokat:

Licit idõpontja: 2009. december 8-án 9 óra. Licit helye: Vagyon18 Zrt., 1181 Budapest, Kondor
Béla stny. 16. Pályázati dokumentáció valamint a jelentkezési lap megvásárolható: 2009. decem-
ber 7-én 12 óráig a Vagyon18 Zrt. irodájában: 1181 Budapest, Baross u. 7. Ügyfélfogadás: hétfõ,
szerda: 8-16-ig, péntek: 8-11.30-ig. Telefon: 290-3165, 294-2963. Fax: 297-4465. Ára: bruttó 6000
Ft. A jelentkezés benyújtásának határideje: 2009. december 7-én 12 óra.

Megnevezés Cím Helyrajzi szám
Terület

(m2)
Kikiáltási ár

(Ft)

társasházi iroda 1181 Budapest, 
Baross u. 27. fszt. 7. 151092/0/A/7 19 2.230.000

társasházi
üzlethelyiség

1181 Budapest, 
Havanna u. 52. 151159/7/A/295 20 2.000.000

társasházi
garázs

1186 Budapest, 
Tövishát u. 37. 150228/63/B/50 17 1.275.000

társasházi lakás 1075 Budapest, 
Károly krt. 5/B. V. 14. 34219/0/A/126 67 15.745.000

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
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Az önkormányzat Jó egészsé-
get Pestszentlõrinc-Pestszent-
imre! c. egészségügyi koncep-
ciójában foglaltak alapján, a
megelõzõ szûrõvizsgálatok
mellett több háziorvosi rende-
lõt felújítottak, korszerûsítet-
tek, illetve újakat is épített és
tervez megvalósítani a kerü-
leti önkormányzat a P–P
Egészségügyi Szolgáltató Kft.
irányításával.

P. TÓTH ERZSÉBET

Az elmúlt években a régi helyén
új felnõtt orvosi rendelõ épült a
Bercsényi utca és Eke utca sarkán,
új gyermekorvosi rendelõ kezdte
meg mûködését az Attila utcában,
megépült a pestszentimrei szakor-
vosi rendelõintézet. Korszerûsö-
dött a Vándor Sándor utcai és a
Dolgozó utcai rendelõ, szeptember-
ben elkezdték a Sallai utcai felnõtt
háziorvosi rendelõ felújítását. A
Thököly úti szakrendelõ kívül is
megújult, továbbá az elsõ emeleten
gasztroenterológiai szakrendelõt,
egynapos sebészetet alakítottak ki,
patika nyílt. A tervek között szere-
pel magántõke bevonásával új ren-
delõ építése a Béke téren és a Ha-
vanna lakótelepen, a Kondor Béla
Közösségi Ház melletti telken. Az
elõbbi esetében az építési engedély
kiadása húzódik, utóbbiról nemrég
született döntés dr. Regõs János or-
vos-igazgató (P–P Egészségügyi
Szolgáltató Kft.) javaslatára a kép-
viselõ-testület ülésén. Az új rende-
lõ a Barta Lajos utcában épül, mely
hét háziorvosi és hat gyermekorvo-
si rendelõvel rendelkezne.

Javul az orvosi ellátás a kerületben

Szûrõvizsgálatok
a szakrendelõben
november 14-én!

Ingyenes lakossági egész-
ségügyi szûrõvizsgálat lesz
a Pestszentlõrinc-Pest-
szentimre Egészségügyi
Szolgáltató Kft. szervezésé-
ben 2009. november 14-én
(szombaton) 7-15 óra között
a szakorvosi rendelõintézet-
ben (XVIII., Thököly út 3.). 

Szûrések: testtömeg in-
dex, vérnyomásmérés-, vér-
cukor-, koleszterinszint mé-
rés, általános daganatszûrés
(bõr-ajak szájüreg, mell,
nyirokcsomó, has, nõgyógy-
ászati, prosztata), fül-orr-
gégészeti szakvizsgálat,
csontritkulás szûrés, tüdõ-
szûrés, egyéni megelõzõ ta-
nácsadás, szûrõvizsgálat a
fogszabályozáson 18 éves
korig, gasztroenterológiai
szûrés, carotis dopler vizs-
gálat, stroke szûrés, kompu-
teres szemvizsgálat, látás-
vizsgálat. 

További információk tele-
fonon: 297-1210 vagy a
helyszínen.

Az egészségügyi szûrõ-
program támogatója: Pest-
szentlõrinc-Pestszentimre
önkormányzata.

Új gyógyszertár
Pestszentimrén
Több gyógyszertár is nyílt a
kerületben az utóbbi idõben.
Így például a két szakrende-
lõben, a pestszentimrei szak-
rendelõ mögött, októberben
pedig megkezdte már mûkö-
dését a Bercsényi utcai orvo-
si rendelõvel egy épületben
épült patika is. A környék-
beliek jobb kiszolgálása érde-
kében itt vállalják az interne-
ten megrendelhetõ gyógysze-
rek kiszállítását két kilométe-
res körzetben.

Ferencz István alpolgármester és Endrédi János, a Pestszentimrei
Városrészi Önkormányzat tagja mutatta be  egy bejárás alkalmával a
sajtónak az új gyógyszertárat

Átépült a Bercsényi utcai rendelõ

Az idén adták át az imrei
szakrendelõt

Új gyermekorvosi rendelõ épült az Attila utcában

Megújult a lõrinci szakrendelõt

Korszerûsödött több
rendelõ, köztük a Vándor
Sándor és a Dolgozó utcai

A Havanna lakótelepen magántõke
bevonásával terveznek új orvosi rendelõt

Felújítják a Sallai Imre úti orvosi rendelõt
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8. Haza és haladás

Október 16-án immár nyolcadik alkalommal mérhet-
ték össze tudásukat a Haza és Haladás Országos Tör-
ténelmi Tanulmányi Versenyen az általános iskolák
nyolcadikosai és a középiskolások a Hunyadi Mátyás
Gimnáziumban, Grünvald Mária, az iskola pedagó-
gusa szervezésében. Az általános iskolások verse-
nyében az idén a kerületiek vitték el a pálmát.

SZERKESZTÕSÉG

Negyvennégy csapat vett
részt az ország minden tájá-
ról a versenyen, melynek
idén Kossuth Lajos, a ma-
gyar reformkor, az 1848-as
polgári forradalom, önkény-
uralom, kiegyezés volt a té-
mája. 

A rendezvényt Mogyoró-
siné dr. Pécsi Ildikó, az ön-
kormányzat oktatási, közmû-
velõdési, sport- és ifjúsági bi-
zottságának elnöke nyitotta
meg. 

A verseny célja az volt,
hogy minél több tanulóval is-
mertessék meg a modern
Magyarország születését, a
magyar és európai értékeket,
történelmet, a korszak nagy
politikusainak életpályáját.
A verseny rangját emelte,

hogy idén is a zsûri elnöke
Závodszky Géza történész
volt, az ELTE tanára, a 11.
osztályos történelem tan-
könyv szerzõje. A zsûri tag-
jai voltak: Baják László tör-
ténész, fõmuzeológus (Nem-
zeti Múzeum), valamint dr.
Domaniczky Endre törté-
nész, jogász, a Hunyadi gim-
názium volt diákja. 

Kerületi eredmények, álta-
lános iskola: I. Szent Lõrinc
(Sipos Dániel, Czetényi Gel-
lért), II. Bókay (Kmotricza
Tamás, Pap Bence), III. Eöt-
vös (Bíró Gabriella, Móczár
Brigitta), középiskola: IV.
Felnõttek Gimnáziuma (Fe-
hér Lászlóné, Bálint Enikõ
Csilla), VI. Hunyadi (Szent-
pétery Dániel, Szigeti Judit),
VII. Hunyadi (Kertész Réka,
Rózsás Adrienn).

Az idei kerületi diákhét
gáláját október 13-án
rendezték meg a Kondor
Béla Közösségi Házban.
138 oklevelet adtak át a
tehetséges tanulóknak.

P. TÓTH ERZSÉBET

A XVIII. kerületben az el-
sõ diákhetet 1996-ban szer-
vezték meg, s azóta minden
évben sor kerül a tanulmányi
és sportversenyekre a helyi
általános- és középiskolák-
ban. Ebben az évben huszon-
négy „versenyszámban” pró-
bálhatták ki magukat a diá-
kok. A mûveltségi versenytõl
kezdve a röplabdáig nagyon
sokféle, izgalmas próbatéte-
len lehetett részt venni. 

A diákhét rendezvényso-
rozatát az idén a Pestszentlõ-

rinci Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola
szervezte. Ezernél is többen
jelentkeztek a versenyekre,
közülük százharmincnyolcan
térhettek haza dobogós he-
lyezéssel, oklevéllel.

A díjkiosztó gálát október
13-án, a Kondor Béla Közös-
ségi Házban rendezték meg. 

A mûsorral egybekötött
díjkiosztót Szaniszló Sándor
alpolgármester nyitotta meg.
A diákok tõle, illetve Mogyo-
rósiné dr. Pécsi Ildikótól, az
oktatási, kulturális, sport és
ifjúsági bizottság elnökétõl
vehették át elismerõ okleve-
lüket.  A gála egy-egy ered-
ményhirdetése közti idõben
gyõztes mûsorokból, ének- és
táncelõadásokból láthattunk
ízelítõt.

(Az eredményeket a kö-
vetkezõ oldalon olvashat-
ják.)

Diákok versenyben
Az idei versenyt is Grünwald Mária szervezte

A díjakat többek között Szaniszló Sándor adta át

Víz–gáz és központi-fûtés 
szerelés, gázkészülék-javítás

Csapok, szifonok, WC-tartályok, WC-k, mosdók, mosogatók, 
bojlerek, fürdôkádak, zuhanytálak javítása, cseréje

Csöpögések, ázások, dugulások megszüntetése
Víz- és lefolyóhálózatok komplett kivitelezése
Padló- és központi-fûtés kivitelezése, javítása

Gázvezeték-szerelés, bôvítés, gázkészülékek cseréje, 
javítása, karbantartása, biztonsági felülvizsgálata

Szennyvízcsatorna-hálózatok bekötése, kivitelezése

FÉG-, SWT-, LAMPART-, QUADRIGA-, ARISTON-, 
HAJDÚ-, THERMOMAX-, HÕTHERM-márkaszerviz

Használt gázkészülék adás-vétele

Ifj. SZABÓ GYULA 1185 Jeges u. 48. 
Tel.: 292-3851, 06-30-933-7703,

06-20-311-1414

Gázkészülék-javítás
Vállalom gázüzemû

cirkók, kazánok, konvektorok, bojlerek, vízmelegítôk,

tûzhelyek javítását, karbantartását, 

biztonsági felülvizsgálatát, 

valamint cseréjét.

FÉG-, SWT-, LAMPART-, QUADRIGA-, ARISTON-, 
HAJDÚ-, THERMOMAX-, HÕTHERM-márkaszerviz

Használt gázkészülékek adásvétele
Hétvégi ügyelet folyamatosan

Id. SZABÓ GYULA 1185 Jeges u. 48. 
Tel.: 292-3851, 06-20-311-1414, 

06-30-933-7703
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Mûveltségi vetélkedõ, Pest-
szentlõrinci Közgazdasági és I.
SZk. I.: 1. Hunyadi I. (Kovács
Amarilla, Szabó Dóra, Lévai
Márk, Czinger Dávid), 2. Pest-
szentlõrinci Közg. I. csapata
(Novák István, Gombos Attila,
Ruzsa Ákos, Deák Márton), 3.
Hunyadi II. (Gyenis Ákos,
Léczfalvi Barnabás, Kovács At-
tila, Csengeri Zsolt), II.: 1. Hu-
nyadi III. (Szabó Dóra, Bánfi
Zoltán, Sütõ Krisztián, Szûcs
Enikõ), 2. Hunyadi I. (Kovács
Amarilla, Szabó Dóra, Lévai
Márk, Czinger Dávid), 3. Pest-
szentlõrinci Közg. (Novák Ist-
ván Gombos Attila Ruzsa Ákos
Deák Márton).

Angol városismereti ver-
seny London középiskola, Vö-
rösmarty M. G.: 1. Vörösmarty
I. (Dobrai Zsófia, Varga-
Haszonits Krisztina), 2. Po-
gány (Softic Anett, Román Ro-
land), 3. Vörösmarty II. (Kiss
Klaudia, Sebestyén Aliz, Zsirai
Lilla).

Német városismereti ver-
seny Berlin, középiskola: 1.
Pestszentlõrinci Közg. (Bedy
Tamás, Hozó Zsanett, Kovács
Krisztián), 2. Pogány I. (Pálfi
Krisztián, Palotai Richárd,
Pénzes András), 3. Pogány III.
(Babtiszta Zoltán, Dévény Ló-
ránt, Fábián Márton), holtver-
senyben Pogány II. (Borsay
Beatrix, Zám Katalin,
Dobrovotcki Ádám).

Angol városismereti ver-
seny London, ált. isk. 5-6.
oszt.: 1. Bókay (Dulai Attila,
Peják Márton, Zsinkó Máté),
Eötvös (Bíró Viktória, Nguyen
Quang, Dien Dávid), 2. Vörös-
marty (Fényes Paula Popovics
Rebeka), 3. Eötvös (Simkai Ré-
ka, Doung Thi Quynh, Tram
Kitti).

Angol városismereti ver-
seny London, ált. isk. 7-8.
oszt.: 1. Vörösmarty (Csiki Hil-
da, Dorogi Emese, Kiss Lilla),
2. Kapocs (Lajos Norbert, Sza-
bó Lajos), 3. Vörösmarty (Bai
Nikoletta, Popovics Lili, Szé-
kely Georgina).

Német városismereti ver-
seny, Bécs, Salzburg, ált. isk.
6-7. oszt.: 1. Piros (Nagy Enikõ,
Greczula Levente, Vályogos
Anna), 2. Vörösmarty (Kele-
men Alexandra, Vécsy Lilla,
Mészáros Bence), 3. Brassó
(Mórocza Dorottya, Schwartz
Dániel, Harangi Tibor).

Német városismereti ver-
seny Bécs, Salzburg, ált. isk. 8.
oszt.: 1. Piros (Molnár Angéla,
Orbán Máté, Liptai Fruzsina),
2. Brassó (Gergely Attila, And-

rási Bence), 3. Táncsics (Pász-
tor Szimonetta, Márhoffer Ka-
talin, Branstetter Aliz).

Német versillusztrációs pá-
lyázat: 1. Dósa Alexa – Darus,
Mórocza Dorottya és Harangi
Tibor – Brassó. 

Karinthy, Gigasztár: 1. Kósa
Mercédesz – Pestszentlõrinci
Közg., Trencser Boglárka – Po-
gány.

Hunyadi, középiskolai futó-
verseny, fiúk: 1. Geiger Róbert
– Pogány, 2. Nehéz Gergely –
Pestszentlõrinci Közg., 3.
Vazár Norbert – Pogány, lá-
nyok, 1. Zámbó Viktória – Po-
gány, 2. Csík Julianna – Hu-
nyadi, 3. Nagy Nikoletta – Po-
gány. 

Német nyelvû színjátszás,
Pogány: 1. Etalonsport.

Hunyadi szavalóverseny:
ált. isk., alsó tagozatosok: 1.
Tolnai Katalin – Szenczi, 2.
Beke Áron – Szenczi, 3. Zarka
Bence, Szenczi, ált. isk., felsõ
tagozatosok: 1. Lázi Jenifer –
Szenczi, 2. Németh Krisztina –
Eötvös, 3. Viczián Viktória –
Szenczi, középisk.: 1. Diószegi
Réka – Hunyadi, Dombi Szabi-
na – Pestszentlõrinci Közg., 2.
Hajdu Nóra – Hunyadi, 3.
Sneider Tamás – Karinthy. 

Középiskolás röplabda baj-
nokság, Karinthy, lány: 1. Ka-
rinthy, 2. Pogány, 3. Pestszent-
lõrinci Közg., fiú : 1. Pogány, 2.
Hunyadi, 3. Karinthy.  

Ált. isk. röplabda bajnokság,
Táncsics – Kastélydombi, IV.
korcsoport fiúk: 1. Darus, 2.
Táncsics, 3. Kastélydombi, lá-
nyok: 1. Eötvös, 2. Táncsics, 3.

Szenczi, III. korcsoport lányok:
1. Eötvös, 2. Táncsics, 3.
Bókay, III. korcsoportos fiúk:
1. Darus, 2. Táncsics, 3. Bókay. 

Helyesírásverseny, Pest-
szentlõrinci Közg. ált. isk.: 1.
Radványi Liza – Szenczi, 2.
Keszthelyi Nóra – Eötvös, 3.
Reisz Fanni – Kapocs, közép-
isk.: 1. Hajnal Nikolett – Pest-
szentlõrinci Közg. 2. Nagy Vi-
vien – Pestszentlõrinci Közg.3.
Radits Hajnalka – Pogány. 

Ált. isk. táncverseny, Ka-
pocs, egyéni tánc kategóriá-
ban: 1. Kocsis Luca – Kandó, 2.
Szabó Szilvia – Kandó, 3.
Kalbantner Lili – Kandó, tár-
sastánc 1. Écsi Richárd – Jókai
Szilágyi Bence – Kastélydom-

bi, 2. Szatmári Lili – Imre Kris-
tóf, Kandó, 3. Kiss Attila – Ha-
lász Ádám, Kapocs csoportos
tánc: 1. Gulner. 

Ált. isk., labdarúgás, Po-
gány: 1. Szenczi, 2. Pitagorasz,
3. Vajk–sziget. 

Legyen ön is milliomos, in-
formatika, ált. isk. Pogány: 1.
Vajk-sziget, 2. Kapocs – Vékás
Kovács Réka és Kolesznikova
Sztratijana, 3. Vajk-sziget –
Tóróczi Nikolett és Csintalan
Boglárka.

Természettudomány az in-
formatikában, Pogány 5-6.
oszt.: 1. Pál László és Péter Ri-
chárd – Ady, 2. Tóth András és
Mányoki Reé Mátyás – Ady, 3.
Holczer Emese és Halász Csil-
la – Eötvös, 7-8. oszt.: 1. Dávid
Balázs és Kmotricza, 2. Ábel
Andrea és Kusnyár Boldizsár,
3. Ivánka Márton és György
Zsuzsanna – Eötvös. 

Retorikaverseny, Pestszent-
lõrinci Közg. ált. isk.: 1. Szé-
kely Botond – Szenczi, 2. Szabó
Gergely – Szenczi – 3. Nagy
Zsolt – Szenczi, középisk.: 1.
Bakó Karolina – Pestszentlõ-
rinci Közg, 2. Bató Éva Eszter
– Pestszentlõrinci Közg., 3. Ti-
hanyi Vivien – Pestszentlõrinci
Közg., Saadi Benjamin – Pest-
szentlõrinci Közg.

Középiskolai táncverseny,
Pestszentlõrinci Közg.: 1 Ved-
res Dóra – Pestszentlõrinci
Közg., 2. Pócsik Renáta és Bar-
na Éva – Pestszentlõrinci
Közg., 3. Kövér Alexandra –
Pogány. 

Streetball bajnokság, Szent
Lõrinc és Kandó, III. korcso-
port lányok: 1. Szent Lõrinc, 2.
Kondor, 3. Szent Lõrinc, III.
korcsoport fiúk: 1. Szent Lõ-
rinc, 2. Darus, 3. Kastélydom-
bi, IV. korcsoport lányok: 1.
Kondor „B”, 2. Kondor „A”, 3.
Csontváry, IV. korcsoport fiúk
1. Bókay, 2. Ady, 3. Szent Lõ-
rinc. 

Német fordító és történetíró
pályázat, Hunyadi 5-6. oszt.: 1.
Müller Karolina – Darus, 2 Tö-
rök Dorottya – Brassó, 7-8. oszt.:
1. Brogyai Dániel – Szent Lõ-
rinc, 2. Jakus Dóra – Etalon, 3.
Radjenovic Alexandra – Darus,
9-10. oszt.: 1. Molnár Viktória –
Hunyadi, 11-13. oszt.: 1. Kovács
Judit – Pogány, 2. Bedy Tamás –
Pestszentlõrinci Közg., 3. Ta-
kács Ferenc – Hunyadi.

Novellaíró pályázat, Hunya-
di, középisk.: 1. Sáfián Renáta
– Pestszentlõrinci Közg., 2.
Bobovszky Péter – Pogány, 3.
Mikó Gábor – Pogány, külön-
díj: Nagy Barbara – Hunyadi,
ált. isk. 5-6. oszt.: 1. Burján
Vanda – Szenczi, 2. Alberti Nó-
ra – Szenczi, 3. Topa Dorottya
– Szenczi, ált. isk. 7-8. oszt.: 1.
Nagy Zsolt – Szenczi, 2. Né-
meth Eszter – Szenczi, 3. Por-
koláb Anna, Szenczi. 

Angolnyelvi pályázat hallo-
ween, Hunyadi, ált. isk.: 1.
Gergelyfy Lívia – Kovács Beat-
rix – Eötvös, középisk.: 1. Far-
kas Alexandra – Pogány, 2.
Kakuk Zita, Kekk Laura,
Gilickk Anita – Vörösmarty.   

Rajz- és fotópályázat, Hu-
nyadi, középisk.: 1. Fullajtár
Anita – Pogány, 2. Szuki Csilla,
Felnõttek Gimnáziuma, 3. Rá-
kóczi Ferenc – Pogány, fotó kü-
löndíj: Kala Gábor – Felnõttek
Gimnáziuma, ált. isk. különdíj:
Nyárai Miklós János – 5. oszt.
Wesley, különdíj: Alizade
Narmin – Pogány, különdíj:
Stanek Brigitta – Pogány. 

Diákhét 2009. eredmények 



VÁROSKÉP 2009. NOVEMBER 9. www.varoskep.hu • www. bp18.hu

Szüret a Táncsics
iskolában

Õsszel a Táncsics iskola
hagyományainak megfele-
lõen szüreti mulatságot
szervezett. Vendégeket is
hívtak, a Vackor Óvoda
nagycsoportosait. Közös
énekléssel, játékkal eleve-
nítették fel a néphagyomá-
nyokat. Márton-napra az
óvodások hívják vissza az
iskolásokat.

Egészség- 
és sportnap 
a Kapocsban

Októberben a Kapocs isko-
la ismételten megrendezte
a nagy hagyománynak ör-
vendõ egészség- és sport-
napot. Ebben az évben
megnyílt az intézmény a
gyermekek szülei számára
is. A napot közös torna
nyitotta, majd a gyerekek
kitöltöttek egy egészséges
életmód totót, tájékoztatót
hallgattak a káros szenve-
délyekrõl, activityt játszot-
tak a tisztálkodás témakör-
ében, keresztrejtvényt ol-
dottak meg az egészséges
táplálkozásról. Közben a
szülõk tájékoztató elõadá-
sokon, szûrõvizsgálatokon
vettek részt. A sportprog-
ramot a családi sorverseny
és közös falatozás zárta.

RÖVIDEN

16 � Ifjúsági hírek

Október 15-én Kéz a kéz-
ben címmel mozgásos
konferenciát rendezett a
Nyitnikék Óvoda a Pest-
szentimrei Sportkastély-
ban. 

SZERKESZTÕSÉG

Buzsákiné Király Klára, a
Nyitnikék Óvoda vezetõjének
köszöntõ szavai után Tóthné
Kõvári Csilla, a XVIII. kerü-
leti Pedagógiai Intézet és
Helytörténeti Gyûjtemény
óvodai munkacsoport vezetõ-
je nyitotta meg a konferenci-
át. A Nyitnikék Óvoda helyi
programja a környezet
megismerésére és megsze-
rettetésére épül. Célja, hogy
a gyermekek minél több
tapasztalatot szerezzenek az
õket körülvevõ természeti és
társadalmi környezetbõl.
Ezekhez az ismeretekhez el-
sõsorban kirándulások, udva-
ri játékos tevékenységek és
megfigyelések során juttat-
ják a gyermekeket. A

program szerves része az
egészséges életmódra neve-
lés, ezen belül a szabadban
történõ sok mozgás. 

Gergely Ildikó, az ELTE
Testnevelés Tanszékének
adjunktusa támogatta az
innovációs munkát, mely
eredményeként éves moz-
gásfejlesztési anyagot állí-
tottak össze. A konferencián
elméleti és gyakorlati
példákkal mutatták be a
kerületi óvodapedagógusok-
nak és tanítóknak a mozgás-
fejlesztés kiemelkedõ szere-
pét. A kerületben volt már

olyan konferencia, mely
foglalkozott az óvoda-iskola
átmenet kérdésével, de ezen
a rendezvényen elsõsorban
az értelmi képességek kerül-
tek elõtérbe. 

Gergely Ildikó a Nyitnikék
óvodásaival szemléltetéskép-
pen játékos mozgásfejlesztõ
programot mutatott be –,
akik láthatóan nagyon
élvezték a feladatokat –, és
az óvodapedagógusok köré-
ben is nagy sikert aratott.
Az elõadó nemcsak az óvodá-
sokat mozgatta meg, hanem a
hallgatóságot is. 

Öko nap a
Hunyadiban

Október 9-én öko nap kereté-
ben a hunyadis tanárok, diá-
kok rendbe tették az iskola
elõtti parkot, lemosták a pa-
dokat, összeszedték a szeme-
tet.  Kertészkedtek, kapáltak,
locsolták a növényeket. Nem
maradt el az udvar szebbé té-
tele sem.

Mozgásos konferencia

Báli meghívó
Az 1908 Szentlõrinci Atléti-
kai Club 2009. november 28-
án tartja báli összejövetelét
a Lõrinci Sportcsarnokban.
Belépõt lehet rendelni a
1908 SZAC KSE e-mail cí-
mén: info@1908szac.hu,
nyitra@hotmail.com, vagy a
BKIK XVIII. kerületi tagcso-
port irodájában: Bokros
Tamásnénál, tel.: 290-2350, e-
mail: bokrosne.ari@bkik.hu,
(www.1908szac.hu).
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150 éve született Bene-
dek Elek. Ebbõl az alka-
lomból emlékmûsort
rendezett október 16-án
a Nõk a XVIII. kerületért
Alapítvány (NATIK) a
Városháza Dísztermé-
ben. 

FÜLEP ERZSÉBET

Benedek Elek 1859. szep-
tember 30-án a Kovászna
megyei Kisbaconban szüle-
tett. Egyetlen személyben
volt újságíró, író, szerkesztõ,
kiadó, mûvelõdés- és oktatás-
politikus, országgyûlési kép-
viselõ, népmesegyûjtõ, mese-
mondó. 

„Õseinktõl kincsekkel teli
tarisznyát kaptunk örökség-
be, de mintha egyre gyakrab-
ban tétlenül néznénk ennek
háttérbe szorulását, elfelejté-
sét. Vegyük birtokba, ismer-
jük meg, fényesítsük újra és
adjuk tovább az eleinktõk ka-
pott, élethosszig érvényes,
értékes, unokáink számára is

feltétlenül megõrzendõ, me-
sebeli kincseket!” 

Ezekkel a gondolatokkal
fordult a Magyar Olvasástár-
saság 2005-ben mindazok-
hoz, akiknek fontos a népme-
sék fennmaradása és a me-
sékben élõ bölcsesség to-
vábbhagyományozása, hogy
csatlakozzon ahhoz a kezde-
ményezéshez, mely szerint
szeptember 30., Benedek
Elek születésnapja legyen a
népmese napja. A célja,
hogy a könyvtárosok, peda-
gógusok és a mesével foglal-
kozó szakemberek, a mese-

szeretõ gyerekek és felnõttek
ezen a napon megkülönböz-
tetett figyelemmel fordulja-
nak a magyar népmesék felé.
Ezt a napot szenteljék a me-
sék bölcs világának, elevenít-
sék fel a mesemondás õsi
mûvészetét, emlékezzenek
meg mesemondóinkról, me-
segyûjtõinkrõl és a mesékbe
szõtt bölcsesség máig érvé-
nyes üzeneteirõl.

Mogyorósiné dr. Pécsi Ildi-
kó, a NATIK elnöke köszön-
tötte a jubileum alkalmából
rendezett ünnepségen – a
nagy mesemondó dédunoká-

ját – Lengyel Juditot, és a
többi megjelent vendéget. 

Az üdvözlõ szavak után A
mese szerepének fontossága
életünkben címmel Magyar
Gabriella fejlesztõpedagógus
tartott elõadást, majd a nagy
mesemondót Ladányi Péter
tanár méltatta, és zenei alá-
festéssel válogatás hangzott
el Benedek Elek meséibõl,
életrajzából. 

Az ünnepségen fellépett
Kovács Ildikó hegedûmû-
vész, a Dohnányi Ernõ Zene-
iskola tanára, valamint kerü-
leti ifjú tehetségek; Sági And-
rás, a Hunyadi, Kabdebó Má-
tyás, a Bókay, Pátkai Bence,
a Darus iskola diákja, Radnó-
ti Róza és Gajdos Mónika, a
Dohnányi Ernõ Zeneiskola
növendékei, Túri Mihályné
zongorakíséretével.

Benedek Elekre emlékeztek

GÁLFI IRÉN

– A sámánizmusnak egy-
fajta divatja van most – kezd-
te elõadását Hoppál Mihály,
aki a hatvanas évek végétõl
foglalkozik a népi gyógyítás,
a sámánizmus kérdésköré-
vel, több mint egy évtizede a
Nemzetközi Sámánkutató
Társaság elnöke, s akinek
nemrég a témában könyve is
megjelent. – A magyarság
régi hitvilágában a sámánok-
nak nagy szerepe lehetett, és
bár könnyen vettük át a ke-

reszténységet, mint gondol-
kodási rendszert, a pogány
hitvilágot nem tudtuk feled-
ni. Mindent, ami a természet-
hez köti az embert, a folyók,
a hegyek tiszteletét – ez a sá-
mánizmus elfogadása – tette
hozzá.

A sámánkutató az elõadás
során a Belsõ-ázsiai kutatá-
saikról beszélt. Elmondta,
hogy ott minden közösségben
van egy ember, aki ismeri a
gyógyítás tudományát, a
mongoloknál például három
családra jut egy. Gyógyítá-

suk alapja egyfajta keleti tí-
pusú gondolkodásban rejlik,
eszerint nem akkor kell kap-
kodni, amikor már baj van,
hanem a megelõzésre kell
fektetni a hangsúlyt. Hitük
szerint mindenekelõtt a lelki
egyensúly megteremtése a
fontos. A hit, a szokásrend, a
rítus, a szertartás – ezek mö-
gött mindig az egyensúly
helyreállítása áll.

A kutatásokban Hoppál
Mihály méltó társra talált
Somfai Kara Dávidban.

Együtt forgatták az Út a felsõ
világba címû filmet Kína
egyik eldugott kis falujában,
ahol kirgizek élnek és ahol õk
voltak az elsõ fehér emberek,
akik filmezhettek. A szer-
tartás során a természet és
az õsök szellemét hívja meg a
sámán, az õ segítségükkel
gyógyítja a hozzá fordulókat.
– A sámánság szolgálat, nem
pénzért, nem hírnévért ûzik.
Köztiszteletben állnak, de
nem élnek vissza vele –
mondják a kutatók.

Hogyan gyógyítanak a sámánok?
Errõl tartott filmbemutatóval egybekötött elõadást
Hoppál Mihály, a Magyar Tudományos Akadémia
Néprajzi Kutatóintézetének volt igazgatója és Somfai
Kara Dávid etnológus-turkológus, az MTA fõmun-
katársa. Az elõadás a Városházi esték c. programso-
rozat része volt, amelyet még – a nyár elején tragiku-
san elhunyt – Kovácsné Rácz Edit, a Kondor Béla Kö-
zösségi Ház mûvelõdésszervezõje indított el. Az estét
az õ emlékének ajánlotta a ház.

Balról jobbra a második, Benedek Elek dédunokája

Hoppál Mihály és Somfai Kara Dávid

Benedek Elek 
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Az ötlet a tulajdonosé, Szi-
geti Csabáé volt, aki maga is
nagy jazz-rajongó.

– Épp az éttermünk kertjé-
ben voltam, amikor láttam
elbiciklizni mellettünk Berki
Tamást. Nem akartam hinni
a szememnek, de aztán meg-
esett még néhányszor, így re-
méltem, hogy a környéken
lakik. Megkerestem az inter-
neten és megkérdeztem tõle,
mit szólna hozzá, ha össze-
hoznánk az éttermünkben
egy jazz-est sorozatot.

– Nagyon örültem az ötlet-
nek – mondta Berki Tamás. –
S rögtön javasoltam, hogy
„robbantsunk” a Benkó Dixie-

land Band-del. Velük biztos-
ra mehetünk.

– Mit szóltak a meghívás-
hoz Benkóék?

– Ó, Benkó nagyon szereti
a kalandot, nem nagyon kel-
lett kérlelni.

– Már túl vannak az esten,
Bejöttek az elképzelések?

– Minden várakozást felül-
múltak. Nagyszerû közönség
és fergeteges hangulat volt,
már alig várjuk a következõt. 

– November végéig, egy ki-
vételével minden csütörtö-
kön hívnak egy illusztris ven-
déget. Hogy kell elképzelni
egy ilyen estét?

– A teljes program három
40-45 perces részbõl áll. Az
elsõ és a harmadik részben

játszanak a zenészek, a má-
sodikban van a vacsora.

– Mondjanak egy kis ízelí-
tõt a vendégek névsorából.

– Novemberben a Berki
Tamás Band, Kozma Orsi és
Triója, valamint a Pluto Trió
lép fel. Arra törekszünk,
hogy minél szélesebb legyen
a paletta. A „free”-n kívül
gyakorlatilag minden mûfaj
hallható lesz majd – hangsú-
lyozta Berki Tamás.

– Különleges ételekkel is
készülnek?

– Mondjuk úgy, hogy for-
mabontóval, de hogy mivel,
az legyen egyelõre titok.

– Milyen hosszú távra ter-
veznek?

– Szeretnénk, ha az itt élõk-
ben tudatosulna, ha csütör-
tök, akkor jazz – szögezte le a
tulajdonos. 

– S a már rendhagyó prog-
ramok, például a traktorma-
jális?

– Azt is folytatni szeret-
nénk, sõt, ki akarjuk bõvíteni
veteránautó-kiállítással. Ter-
mészetesen innen sem hiá-
nyozhat a jazz.

– S nyáron?
– Kivinnénk a koncerteket

a kertbe. Engem az sem ér-
dekelne, ha az utcáról bejön-
nének az emberek és a fûben
elheveredve hallgatnák a ze-
nét. A lényeg, hogy jól érez-
zék, jól érezzük magunkat. 

Tündérkerti jazz-estek
Igazi kuriózumra számíthatnak azok, akik csütörtök
esténként ellátogatnak a Gyöngyvirág utcai
Tündérkert étterembe. Berki Tamás jazz-zenész szer-
vezésében a hazai jazz-élet rangos elõadói adnak
koncertet. Már túl vannak az elsõ esten, amikor is a
Benkó Dixieland Band lépett a rögtönzött színpadra.

1995-ben indult útjára
kerületünkben a Lõrinci
Színpad. Az akkor még
nyolc bérlettel induló
gyermekszínház mára ti-
zenkét állandó bérlettel,
színvonalas elõadások-
kal, technikai háttérrel
büszkélkedhet.

RÉTY LILLA

Október elején tartotta
meg a 2009/2010-es évad elsõ
jubileumi elõadását a Rózsa
Mûvelõdési Házban a Lõrin-
ci Színpad, melynek címe:
Mese a falak között. 

A 15 éves színpad vezetõje
és a darab rendezõje,
Tunyogi István, az elõadás
elõtt egy rövid beszédben
megosztotta velünk, számára
mit is jelent a 15-ös szám. Az
apró nézõk, ha pontosan nem
is érthették, mirõl van szó,
csodálkozva hallgatták,
ahogy a reneszánsz koráról,
Kolombusz Kristófról és a
XV. századi felfedezésekrõl

mesélt nekik, vagy épp arról,
hogy 150 éve született a nagy
mesemondónk, Benedek
Elek. „Háromszor öt a ma-
gyar igazság.”- fejezte be a
rendezõ a köszöntõjét, utalva
a Lõrinci Színpad évforduló-
jára. 

Az elõadás teljesen lekötöt-
te nézõit: amikor a darab
egyik szereplõje a tenyerén
egyensúlyozott egy seprût,
többen a nézõtéren egymásra
néztek: „Nézd, szerinted
hogy csinálja?” „Odanézz, de
jó!” és ehhez hasonló kérdé-
seket fogalmaztak meg. Egy
másik alkalommal, amikor a
királynak egy hõsies és bátor
vitéz katonára volt szüksége,

rengeteg apró kéz lendült a
magasba, hogy kis hõs vál-
hasson belõle. A gyerekek
tapsoltak, mikor éneket hal-
lottak és hangosan kiabáltak,
ha segíteni akartak a fõhõs-
nek az útja során. Összefog-
lalva tehát remekül szóra-
koztak. 

Tunyogi István szerint éle-
tünkben „minden a mesébõl
táplálkozik”, ezért tartja na-
gyon fontosnak, hogy a gye-
rekek szocializálódásuk so-
rán mesékkel találkozzanak,
melyek olyan üzeneteket ad-
nak át nekik, mint például,
hogy „ismerj magadra”, „is-
merd meg önmagad”, vagy
az „akár te is lehetnél.”

Emellett pedig úgy gondolja,
hogy csak a minden részleté-
ben „pontosan és precízen
kidolgozott elõadások kötik
le teljesen a gyerekek figyel-
mét”.

A 15 éves Lõrinci Színpad
2009-2010-re szóló bérletét 5
éven felülieknek hirdette
meg. Októberi bemutató:
Mese a falak között, decem-
beri bemutató: Lúdas Matyi,
Márciusi bemutató: Holle
anyó. Bérlet ár: 1300 Ft.

A Mese a falak között c.
elõadás szereplõi: Simó
Krisztián, Zsíros Viktor,
Supp Gabi, Pelsõczy László,
Matoricz József, Szinovál
Gyula.

Mese – 15 éves a Lõrinci Színpad

Fotó: Jókúti György

Az elsõ jazz-est a Benkó Dixiland Band közremûködésével

Tunyogi István
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November 11-ig látha-
tók Takács Andrea ke-
rületi festõmûvész fest-
ményei a Rózsa Mûve-
lõdési Házban.

SZERKESZTÕSÉG

Takács Andrea 1962-ben
született Cegléden. Általá-
nos iskolás korától szíve-
sen rajzol, kedvenc fogla-
latossága a rajzfilm figu-
rák másolása volt. A
nagykõrösi gimnáziumi
évek alatt Rácz András
rajztanár rajzszakköre
szép emléke. Az Arany Já-
nos Gimnáziumban érett-
ségizett 1980-ban. Sárközi
Erzsébet ceglédi festõmû-
vész segítségével készült a
Képzõmûvészeti Fõiskola
felvételi vizsgájára. Elsõ

munkahelye a Képcsarnok
Vállalat Export Osztálya
volt, ahonnan flamand fes-
tõk csendéleteirõl készített
másolatai Olaszországba,
Angliába és az Egyesült
Államokba is elkerültek.
Rajzolt a Dési Huber rajz-
szakkörben is. 1991-ben a
kocséri Mûvelõdési Ház-
ban volt kiállítása. Elõször
a Kossuth Nyomdában ta-
nulta ki a montírozói szak-
mát, majd a Gutenberg
Nyomdában és a Stádium
Nyomdában dolgozott. 

A Rózsa Mûvelõdési
Házban 14 olajképet, 4 réz-
domborítást és 31 homok-
képet állított ki. 

Utóbbi technikát 2008-
ban fedezte fel, és azóta
nagy örömmel készíti az
ilyen képeket a maga és
mások számára.

Az üveglapra felrajzolja
a mintát. Ragasztóval be-
keni az üveget és rászórja
a homokot. Száradás után
több rétegben viszi fel a
homokot a kívánt vastag-
ság eléréséig (így kidom-
borodik a fõmotívum).
Amikor már minden réteg
száraz, vízfestékkel festi
meg a homokot. A tech-
nika nehézsége, hogy a ho-
mok beszívja a vizet, így
ügyelni kell arra, hogy ez
ne következzen be. Javítási
lehetõség nincs.

Homokképek a Rózsában

25. elõadását szervezte
a Lõrinci Nagykönyvtár
októberben a Világ-
Képzõ sorozatban. A
meghívott vendég dr.
Vekerdy Tamás volt.

SZERKESZTÕSÉG

Dr. Vekerdy Tamás – az
idén 74 éves ismert gyer-
mekpszichológus – a prog-
ram elsõ felében Kará-
csony Sándor fejlõdés-
lélektani rendszere alap-
ján tekintette át a gyerme-
ki élet szakaszait, kisgye-
rekkortól, az ifjúkorig. A
negyvenperces összefogla-
ló során személyes tapasz-
talatait, a Waldorf-peda-
gógia módszereit és termé-

szetesen Karácsony Sán-
dor nézetrendszerét egy-
aránt bemutatta. A ren-
dezvény második felében
pedig a szépszámú közön-
ség számtalan kérdésére

válaszolt, annak szellemé-
ben, ahogy a programra in-
vitáló cím szólt: tanácsok
szülõknek, nagyszülõknek. 

(Forrás: Lõrinci Nagy-
könyvtár)

Jubileum Vekerdyvel
Dr. Vekerdy Tamás tartott elõadást a Lõrinci Nagykönyvtárban

„Díszterem pályázat 2010”
A Városháza Dísztermében kultu-
rális rendezvények megtartására
Önkormányzatunk a Városház u.
16. sz. alatti Díszteremben a követ-
kezõ típusú kulturális rendezvé-
nyekre biztosít lehetõséget: bemu-
tatók (könyv, CD, stb.), kisebb
szakmai konferenciák, ismeretter-
jesztõ elõadások, szólókoncertek,
kamaraegyüttesek koncertjei, is-
meretterjesztõ zenei elõadások, ki-
sebb zenei versenyek, gálák, iro-
dalmi estek, kamaramûsorok, felol-
vasóestek, irodalmi és más mûvé-
szeti találkozók, video, DVD instal-
lációk bemutatói, filmvetítés pro-
jektorral.

A helyszín megfelelõ egyéb mû-
vészeti bemutatók (pl. bizonyos
bábelõadások, pantomim, rajzbe-
mutató) megtartására is. A rendez-
vényeket a kezdeményezõknek kell
létrehoznia. (Bérleti díj nincs.)

„Városháza Galéria pályázat
2010”

Az elmúlt évek hagyományainak
megfelelõen a Városháza aulája ki-
állításoknak ad otthont. Önkor-
mányzatunk a kiállítás lehetõségét
továbbra is nyitottá kívánja tenni
intézmények, társadalmi szerveze-
tek, magánszemélyek számára. A
képzõmûvészet minden ága mellett
a helytörténeti, építészeti, szocioló-
giai és más témájú kiállítások, vagy
magángyûjtemények bemutatkozá-
sa egyaránt helyet kaphat itt. A ki-
állításokat a kezdeményezõnek kell
létrehoznia. Az aula, mint kiállító
terem és az installációk a pályázó
rendelkezésére állnak. A pályázat-
nak tartalmaznia kell a kiállítás té-
máját, tervezett idõpontját (két idõ-
pont megjelöléssel) és idõtartamát.
Másutt létrehozott és bemutatott
kiállításokkal is lehet pályázni.

Pályázhatnak kerületi intézmé-
nyek, kerületi társadalmi szerveze-
tek, kerületi illetõségû magánsze-
mélyek.

Beérkezési határidõ: 2009. no-
vember 27.

A pályázatokat a polgármesteri
kabinet irodára Hajduné Giron
Éva, 1675 Bp., Pf. 49. címre, vagy
személyesen, az Üllõi út 400., fszt.
401-es szobájában kell benyújtani. 

A beérkezett pályázatokat az
OKSIB a 2009. decemberi ülésén
bírálja el. Késve érkezett, illetve
hiányos pályázatokat nem tudunk
elfogadni. A döntéshozó döntését
nem indokolja, és azzal szemben to-
vábbi jogorvoslatnak helye nincs.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Rajzpályázat Benedek Elek emlékére
Benedek Elek születésének 150. évfordulója alkalmából a Kondor Béla Közösségi
Ház rajzpályázatot hirdet óvodások és általános iskola alsó tagozatos diákjai részé-
re. Téma: Benedek Elek bármelyik meséjének vagy gyûjtésének illusztrációja. Pá-
lyázat címe: Kedvenc mesém. A rajzok beérkezésének határideje: 2009. november
20., péntek. A pályázatokat a Kondor Béla Közösségi Házban (1181 Budapest, Kon-
dor Béla Sétány 8.) postán vagy személyesen várjuk. További információ kérhetõ:
Czinczkyné Fejes Mónika mûvelõdésszervezõtõl, tel.: 291-6564. Az alkotásokat A3-as
vagy A4-es méretben, bármilyen technikával elkészíthetik (akvarell, filctoll, zsírkré-
ta, színes ceruza).
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Botafogo táncegyüttes, új
kezdõ tanfolyam indul novem-
ber 5-én. Foglalkozások napjai:
csütörtök, péntek. T.: 06-20-
938-4504. 

RÓZSA MÛVELÕDÉSI HÁZ 
Városház u. 1-3. 

T.: 290-9498, 291-2896 
www.rozsamh.hu

BÓKAY KERT KFT.
Szélmalom u. 33. 

T.:  290-2849 – www.bokaykert.hu

November 13-án, 20 órakor:
Retro disco és karaoke, a ’60,
’70, ’80, ’90-es évek slágereibõl. 

November 15-én 15 órakor:
Az ördög nem alszik – bohózat
két részben. Szereplõk: Ben-
kóczy Zoltán, Benedek Gyula,
Beleznay Endre, Fogarasi And-
rás, Straub Dezsõ, Oszter Ale-
xandra, Fogarasi Bernadett,
Balázs Andrea, Bodrogi Attila,
Boros Ádám, Beszterczei Attila.

November 21-én 20 órakor:
Erzsébet-Katalin bál, zenél a
Sylver Boys. 

November 28-án 16 órakor:
Gyermek táncház, 19 órakor
felnõtt táncház. 

November 29-én 11 óra: Sza-
bad Ötletek Színháza – Kukori
és Kotkoda. 

PESTSZENTIMREI 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Vasút u. 48.  T.: 291-9202, 294-5971 
www.pikhaz.hu

November 11-én, szerdán 18
órakor: Homonnai Varga And-
rás gitáros, festõ, Szín és har-
mónia, avagy fénybõl vagyunk
címû kiállításának megnyitója.
Megnyitja: Hegedûs Timea. A
kiállítás november 29-ig láto-
gatható.

November 20-21-én: Kreatív
kézmûves hétvége. Téma: ajtó-
dísz, adventi koszorú. Felnõt-
teknek tanfolyam péntek 18
órától, gyerekeknek játszóház
szombaton 10 órától. Belépõdíj
nincs, csak a felhasznált alap-
anyagot kérjük fizetni. 

November 21., szombat 15
óra: Legszebb kincs a barátság
– zenés mesejáték a Tihanyi
Vándorszínpad elõadásában.
Belépõ: 1000 Ft, családi jegy 4
fõre: 3500 Ft vagy bérlet 4
elõdásra: 3300 Ft. 

November 24., kedd 18 óra:
Ezoterikus klub – Hellinger te-
rápia. Belépõ: 250 Ft. 

November 28., szombat 15
óra: Furcsa pár (nõi változat) –
vígjáték két részben, a Fõnix
MM. elõadásában. Belépõ:
1200 Ft, bérlet 4 elõadásra:
4500 Ft. 

Kertbarát klub foglalkozá-
sai: november 18-án, szerdán
17.30-tól: Téli felkészülés a kis-
kertekben, november 25-én,
szerdán 17.30-tól: Gyümölcs-
fák õszi-téli felkészítése. 

LÕRINCI NAGYKÖNYVTÁR
Thököly út 5.   T.: 291-2575

www.fszek.hu/thokoly,
fszek1803@fszek.hu 

November 10. kedd 15 óra: a
Hunyadi Mátyás Gimnázium
restaurált könyvtörténeti rit-
kaságainak bemutatója. 

Novemberben Misztikum
címmel Lizák Pálma és Lizák
Péter festõmûvész tárlata lát-
ható a Galéria18-on. 

November 11-én, szerdán 17
órától: KézmûveSzerda – vi-
dám lampionok készítése. 

November 20. péntek 10 óra:
Izgõ-mozgó klub kisgyereke-
seknek (3 éves korig). 

November 26. csütörtök 17
óra: Világképzõ – kultúra, tudo-
mány, mûvészet. Circus
Hungaricus – közönségtalálko-
zó Földes László Hobo elõadó-
mûvésszel. A beszélgetést Far-
kas Ferenc vezeti. 

Internet tanfolyamok 2010-
re: érdeklõdni lehet január 5-
tõl a könyvtár telefonszámán.

VÁROSHÁZA GALÉRIA
Üllõi út 400.

November 9. 17 óra: Tá-
boriné Ugray Klára emlékkiál-
lításának megnyitója. A ki-
állítás november 20-ig látható. 

November 24. 17 óra Faze-
kas Sándor szobrászmûvész és
Tar Erika fotómûvész kiállítás
megnyitója.

PESTSZENTIMREI 
SPORTKASTÉLY

Kisfaludy utca 33/c.  T.: 297-3018

November 15.: Hip-hop tánc-
verseny.

November 28.: WKF Karate
Diákolimpia.

November 14. 8.30 órától: 1.
Nokia Kispályás Labdarúgó-
torna.

November 15. 11 órától: Ma-
lév – Telefongyár ifi kézilabda
mérkõzés. 

November 15. 13 órától: Ma-
lév – Telefongyár nõi felnõtt
kézilabda mérkõzés. 

November 21. 10 órától: Hip-
Hop táncverseny.

November 22. 9 órától:
Pestimre férfi kézilabda mér-
kõzés. 

November 22. 11 órától: Bp.
I Pestimre nõi felnõtt kézilab-
da mérkõzés. 

November 22. 13 órától: Bp.
II Pestimre nõi felnõtt kézilab-
da mérkõzés. 

LÕRINCI SPORTCSARNOK 
Thököly utca 5. – T./fax: 291-0535

www.sportszerukft.hu

November 9-12.: Pedagógiai
hét – a PIHGY szervezésében. 

November 11-én 10 órakor:
A pórul járt róka – Mesemon-
dó Tündüs Manó bábelõadása
gyerekeknek. 

November 12-tõl december
3-ig: Kazinczy Ferenc, a felvi-
lágosodás és reformkör költõje
születésének 250. évfordulója
tiszteletére kiírt Klasszicizmus
kora rajz- és illusztrációver-
seny kiállítás nyitója a Kazin-
czy-év alkalmából. 

November 14. 8 óra: Baba-
mama holmik börzéje. 

November 15. 10 óra: Csoki
koncert.

November 15-én, 21-én és
29-én 15 órakor: Nyugdíjas
tánc. 

November 19. 14 óra:
NYÉVE tea délutánja. 

November 21. 10 óra: Tár-
sasjáték nap.

November 22. 15 óra: Kopo-
gós römi – a Száguldó Orfeum
elõadása. 

November 23. 16 óra: Klasz-
szicizmus kora rajz és illuszt-
ráció verseny kiállításnyitója
és ünnepélyes díjkiosztója. 

November 25. 14.30 óra: Me-
se Mátyás királyról – zenés
mesejáték a Tihanyi Vándor-
színpad elõadásában. 

November 26. 7.30 óra: In-
gyenes ruhabörze a Csibész
Gyermekjóléti és Módszertani
Központ szervezésében. 

December 13. 15 óra: Jövõre
veled, ugyanitt 1. színházi elõ-
adás felnõtteknek. Jegyár:
1200 Ft és 1000 Ft (diákoknak
és nyugdíjasoknak).

Újra indul a Mazsorett fog-
lalkozás! Várjuk az érdeklõdõ-
ket a Mollini Bûvész és kész-
ségfejlesztõ klubba, továbbá a
duci tornára! 

KONDOR BÉLA KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kondor Béla stny. 8. 

T.: 290-2863, 291-6564, 
297-0399, 290-6738

www.kondorkh.hu

November 17. 18 óra: a Doh-
nányi Ernõ Zeneiskola fuvola-
tanszék növendékhangverse-
nye. 

November 23. 18 óra: a Doh-
nányi Ernõ Zeneiskola zongora
tanszék növendékhangverse-
nye. 

November 27. 18 óra: Kerü-
leti tehetségek – a Dávid –
Orgován család hangversenye
a NATIK szervezésében. 

November 29. 18 óra: Népze-
nei koncert a Kondor Béla Kö-
zösség Ház szervezésében.

VÁROSHÁZA DÍSZTERME
Városház u. 16.

TÉGLAGYÁRI MEGÁLLÓ
Üllõi út 453. 

T.: 06-20-576-9655

November 13.: Vacsoraest
latin gitárzenére, a mûsort a
Gitár Trió szolgáltatja! Ingye-
nes belépés!

November 14.: Vörös István
és zenekara (Prognózis). 

November 28.: Zöld a Bíbor
Band (P. Mobil). 4SEASONS SÍ- ÉS

SNOWBOARDPARK
Városház u. 40. T.: 06-30-575-3262

www.siiskola-bokaykert.hu,
www.4seasonslidepark.hu 

Csoportos sí és snowboard
tanfolyamok októbertõl márci-
usig. Beiratkozás minden
szombaton és vasárnap 9-14
óra között a síiskolában. Egyé-
ni oktatás, önálló pályahaszná-
lat telefonos egyeztetés alap-
ján. Bõvebb információ: 06-30-
575-3262, illetve honlapunkon.

ÚT GALÉRIA (ALKOTÓHÁZ)
Madách I. u. 49. T.: 06-20-466-0980

Szabó Norbert fotókiállítása
látható.

BÓKAY KERT USZODA
Városház u. 40. 

T.: 290-6955

Bókay Kert Uszoda 1181 Bp.
Városház u. 40. Tel.: 290-6955 

Nyitva tartás – változás – a
lakosság részére: H-P 6-8.45-
ig, 16-20.45-ig, Szo, V: 8-20.45-
ig.

PESTSZENTIMREI KÖNYVTÁR 
Nagykõrösi út 56. T.: 291-2392 

Nyitva: H, SZ, P: 13-19 és CS: 10-16

November 11., szerda 15-18
óráig: Márton-napi hûtõmág-
nes-készítés. 

November 25., szerda 15-18
óráig: Halloween-koszorú ké-
szítés. 



www. bp18.hu • www.varoskep.hu VÁROSKÉP 2009. NOVEMBER 9.

Programajánló � 21

November 14-én, szombaton
16 órától ismét pingpong buli a
Polgárok Házában!

November 19-én, csütörtö-
kön 18 órától a Sikeres polgár-
mesterek c. sorozat vendége:
dr. Fazekas Sándor, Karcag
polgármestere, országgyûlési
képviselõ. Az est házigazdája:
Bauer Ferenc, a kerületi Fi-
desz-tagcsoport elnöke.  A be-
szélgetés után várunk minden-
kit egy igazi karcagi birkapör-
költ-kóstolóra!

November 27-én, pénteken
Õze Áron Szalonspicc címû
önálló estjét láthatják, melyben
korabeli sanzonokkal, versek-
kel, kuplékkal idézi fel a „bol-
dog békeidõket”.

A programok megtekintése
ingyenes!

Madách Filmklub (Kardos
Gábor, Pásztor János és baráta-
ik szervezésében), belépõdíj
nélkül tekinthetik meg a film-
mûvészet kiemelkedõ alkotása-
it, a történelmi témájú filmeket!
November 22-én (vasárnap) 16
órától: Boszporusz felett a híd
(a hívõket a Kelettel a Nyugatot
összekötõ „híd” legendája), for-
gatókönyv és rendezés: Tolvaly
Ferenc.

POLGÁROK HÁZA
Üllõi út 517.

Homok-képek
Takács Andrea, kerületünk-
ben élõ mûvész Homok-ké-
pek címû kiállítása novem-
ber 11-ig (hétfõtõl péntekig
9-19 óra között) látható a
Rózsa Mûvelõdési Házban.

Rajzpályázat
A Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökség „Te mit építenél,
mit változtatnál a városod-
ban, ha az Európai Unió ad-
na rá pénzt?” elnevezéssel
rajzpályázatot hirdetett.

A pályázatot 2009. no-
vember 15-ig lehet beadni.
Részletek a www.nfu.hu
honlapon. 

21. Családi
egészségnap
A Reform Régió Egészség-
nevelõ, Közhasznú Egyesü-
let 2009. november 22-én
10 órától családi egészség-
napot tart a Rózsa Mûvelõ-
dési Házban. Program: elõ-
adások, jóga, vásár, egész-
ségügyi konzultációk, vér-
cukor és vérnyomásmérés,
koleszterinmérés, táplálko-
zási tanácsadás, kinezio-
lógia, masszázs, tombola-
sorsolás. 

Az elõadások keretében
szó lesz az agykontrollról, a
deutérium-megvonásról a
daganatgyógyászatban,
transzgenerációs hatások-
ról, a biotermékek elõnyei-
rõl. Belépés önkéntes ado-
mánnyal. 

(További információ:
Farkasné H. Erzsébet, tele-
fon: 06-30-996-4166)

Kertbarát 
elõadások
A Pestszentlõrinci Kertba-
rát Kör 2009. II. félévi
programja: november 10.
õszi talajmunkák, õsszel
vethetõ növények, elõadó:
dr. Szabó István, november
24. szobanövények ápolása,
telepítése, elõadó: dr. Ko-
miszár Lajos, december 8.
a tél betegségei, elõadó: dr.
Rózsa József fõorvos. Az
elõadások idõpontja 17 óra,
helye XVIII. kerület,
Wlassics Gy. u. 69. Az elõ-
adások meghallgatása díj-
talan.

RÖVIDEN

Kotaszek Hedvig ezoterikus
kiállítása megtekinthetõ no-
vember 16-ig.

ZILA KÁVÉHÁZ
KRISZTINA CUKRÁSZDA ÉS

ÉTTEREM
Üllõi út 452. Telefon: 290-2417

Ingyenes belépõ
az Edda-koncertre

Az Edda-koncert szervezõi já-
tékot hirdetnek. A helyesen
válaszolók között novemberben
két alkalommal koncertjegye-
ket sorsolunk ki a Pestszentim-
rei Sportkastélyban megrende-
zésre kerülõ decemberi kon-
certre. 

Kérjük, a válaszokat novem-
ber 19-ig, illetve december 4-ig
a következõ címre küldjék: Vá-
roskép szerkesztõség, 1184 Bp.,
Üllõi út 400. A borítékra kér-
jük, írják rá: „Edda-koncert”,
vagy e-mail címünk: varos-
kep@bp18.hu. A helyes vála-
szok mellé kérjük, írják oda ne-
vüket, telefonszámukat, e-mail
címüket. A nyerteseket a meg-
adott elérhetõségeken értesít-
jük. A jegyeket a szerkesz-
tõségben, ügyfélfogadási idõ-
ben vehetik át.

Kérdések:
1. Hányadik nagylemeze je-

lent meg az EDDA Mûveknek
2009-ben? 

2. Mi a lemez címe? 
3. 2009-ben milyen titulust

kapott a zenekar? 
4. Mikor jelent meg a zene-

kar elsõ DVD kiadványa?
5. Ezt a DVD-t hol rögzítet-

ték és mikor?

BAL 18
Üllõi út 337. (MSZP-székház)

November 12-én, csütörtökön
17.30-kor Vicsek Ferenc, a
Klubrádió fõszerkesztõ-helyet-
tese, az ATV mûsorvezetõje lesz
a Közéleti kávézó vendége az
Üllõi úti székházban. Témák: rá-
diós-frekvenciapályázat: politi-
kai alkuk?, épül-e jobboldali mé-
diabirodalom, létezik-e baloldali
médianyomás?, a társadalom vé-
leménye – kontra közvélemény-
kutatási adatok, korrupciós
ügyek, avagy kommunikációs
hiányosságok, reálkereset, gaz-
dasági válság, kontra eredmé-
nyek. Az újságíróval dr. Feitl
István, a Politikatörténeti Inté-
zet fõigazgató-helyettese beszél-
get. A rendezvény díjtalan.

Gyermek-játszóház, játék és
felhõtlen hangulat várja a ki-
csiket és nagyobbakat versek-
kel, rajzzal, kreatív foglalkozá-
sokkal minden hónapban egy-
szer, szombatonként. A gyer-
mekprogramot Szennik Éva di-
ákszínjátszó-rendezõ, dráma-
pedagógus tartja: legközelebb
november 14-én, a Márton-na-
pi vigaszságok játékain. (A
gyermek-játszóház helyszíne:
XVIII., Üllõi út 337. A progra-
mok 14 órakor kezdõdnek, térí-
tésmentesen vehetõk igénybe.)

Kirándulás
Karácsonyi bevásárlás Bereg-
szászon a NATIK szervezésé-
ben. Indulás 2009. december
11-én pénteken délután, érke-
zés 13-án az esti órákban.
Részvételi díj: 19 600 Ft, mely
tartalmazza a szállás, utazás,
félpanzió (2 reggeli, 2 vacsora)
költségét. Az utazáshoz érvé-
nyes útlevél szükséges. Jelent-
kezés a 295-0777, vagy 06-20-
943-6071-es telefonszámokon.
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SSSSzzzzeeeennnntttt     IIIImmmmrrrreeee     eeee llll ssssõõõõ
oooopppptttt iiiikkkkaaaa    bbbboooollll tttt jjjjaaaa!!!!

Varilux progresszív
szemüvegakció!

� Computeres látásvizsgálat minden nap. 
� Gyermek-felnõtt szemüvegkeretek már

1990 Ft-tól, lélegzõ kontaktlencse központ! 
� Hallókészülékekbe elemek kaphatók! 
� Külsõ, belsõ hõmérõk, barométerek. 
� Vásárolja meg szemüvegét nálunk, akár

részletre is!

Fókusz Bt. Szent Imre Optika
1188 Bp., Nemes u. 1.

Tel./fax: 292-3339
www.szentimreoptika.hu

Személyre szabjuk szemüvegét!

Zanza Zálogfiók
Budapest XVIII.,
Széchenyi u. 2. 
(a Misszió Üzletházban) 

Nemesfém, ékszer, drágakô ellenében 
megváltozott, kedvezô feltételekkel 

azonnali kölcsönt nyújt.
FUTAMIDÔ: 90 nap, amely meghosszabbítható.
KÖLCSÖN:
Aranytárgyakra:

14 karátos (585) 1600,– Ft/gr-tól 
18 karátos (750) 1800,– Ft/gr-tól
22 karátos (916) 2000,– Ft/gr-tól

Drágakövekre: egyedi értékelés szerint
KAMAT: 1,9%/hó + egyszeri kezelési költség,  

amelyet utólag számolunk fel.
15 napon belüli kiváltás esetén kamatmentesség

NYITVA TARTÁS:
hétfô – péntek 7.30–17.00
Telefon: 291–4665/620

Monor és Vidéke TakarékszövetkezetMonor és Vidéke Takarékszövetkezet

HELYTÖRTÉNETI NAP – 2009. NOVEMBER 11.
Délelõtt

RENDHAGYÓ HELYTÖRTÉNETI ÓRÁK A VÁROSHÁZÁN
Helyszín: Üllõi út 400. I. emeleti tanácsterem

9.00 Köszöntõ – Szaniszló Sándor alpolgármester
9.10 Régészeti emlékek a XVIII. kerületben és környékén

(Farkas Edit régész)
10.10 Szentlõrinc és környéke a középkorban 

(Téglás Tivadarné helytörténész)
11.10 100 éve született Pestszentlõrinc 

(Téglás Tivadar helytörténész)
12.10 Múltunk õrzõi: érdekes épületek, 

közterületek a XVIII. kerületben 
(Heilauf Zsuzsa történész muzeológus)

13.10 B listázás a második világháború után 
(Grünvald Mária középiskolai tanár, helytörténész)

Délután
JUBILEUMI HELYTÖRTÉNETI KONFERENCIA
100 éves Pestszentlõrinc, 80 éves Pestszentimre, 

60 éves a XVIII. kerület
Helyszín: Kondor Béla Közösségi Ház

15.00 Dr. Mester László polgármester köszöntõje
15.20 Ami a történelemkönyvekbõl kimaradt 

(Tekes Sándorné helytörténész)
15.40 Alapítók 1. Herrich Károly 

(Kaján Imre fõigazgató-helyettes MMKM)
16.00 Alapítók 2. Lónyay Menyhért 

(Cieger András történész ELTE BTK)
16.20 szünet
16.40 A lajosmizsei vasút és Pestszentimre állomás 120 éve 

(Pándy Tamás helytörténész)
17.00 Ganzkertvárosi törekvések 

az 1930-40-es évek fordulóján 
(Ilyés Zoltán geográfus MTA ENKI)

17.20 Budapestben vagy Budapesten kívül (1950-1990)
(Feitl István fõigazgató-helyettes PTI)

17.40 Emlékeim. A XVIII. kerület oktatása 
az 1960-as évektõl 
(Pilhoffer Ferenc címzetes igazgató, PIHGY)

18.00 Mûhelybeszélgetés(ek) több témakörben.
1-1 mûhelyvezetõ irányításával kötetlen beszélgetés, tapasz-
talat- és véleménycsere, tanácsadás profi és amatõr kutatók,
szakdolgozók, érdeklõdõk, kutatást tervezõk, levéltáros és
örökségvédelmi szakemberek részvételével. 

Tervezett mûhelytémák: Várostörténet (a városkép válto-
zásai, városfejlõdés), sport, egyházak, civil szervezetek;
ipar- és hadtörténet; a helyi sajtó és a helytörténet történe-
te; az oktatás és a szociális intézmények története; a közel-
múlt története; kiemelkedõ személyiségek, speciális csopor-
tok, kisebbségek, családfakutatás.

A november 11-én elhangzott elõadások anyagát, illetve a
mûhelymunkában résztvevõk tudományos igényû kéziratait
kötetben kívánjuk megjelentetni.
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Közlemény
A Pestszentlõrinci Eötvös
Loránd Általános Iskoláért
Alapítvány (Eötvös Loránd
Általános Iskola, Lakatos u.
30.) köszönetet mond mind-
azoknak, akik az SZJA 1%-át
iskolánk javára ajánlották
fel. Az átutalásra került 559
216 Ft a kimagasló tanulmá-
nyi és sporteredményeket
elért (kerületi, budapesti,
országos versenyek) tanulók
jutalmazására, nyári táborok
(Balatonakali, Siófok, Diós-
jenõ) támogatására, oktatás-
hoz szükséges segédeszkö-
zök pótlására használtunk
fel. (A kuratórium nevében
Németh Istvánné elnök)

Közlemény 
A Génius Tehetséggondozó
Alapítvány (1183 Budapest,
Szent László u. 42. adósz.:
19621236-1-43) 2008. évi
mûködésérõl. Az alapítvány
tevékenysége: a Genius Te-
hetséggondozó Óvoda, Álta-
lános és Középiskola, Alap-
fokú Mûvészetoktatási In-
tézmény fenntartása. A
2008. évi gazdálkodás ada-
tai: összes közhasznú tevé-
kenység bevétele 70 155 E
Ft, összes ráfordítás 67 774
E Ft, eredmény 2 381 E Ft.
(Genius Alapítvány)

Beszámoló
A Somogyi László Pestszent-
lõrinci Szegényeket Támo-
gató Alapítvány 2008. évi
számviteli beszámolója. Be-
vételei három forrásból
származtak: központi költ-
ségvetésbõl az SZJA 1%-ából
354 000 Ft, a helyi önkor-
mányzattól 280 000 Ft, ma-
gánszemélyektõl 20 000 Ft
támogatást kapott. Az alapít-
vány a pályázati célú fel-
használáson túlmenõen hat
krónikus beteg gyógyszerfi-
nanszírozására, nyugdíjas-
beteg klubok (30 fõ) rendez-
vényeinek, gyógyszereinek
kiváltási támogatására, s
többféle kerületben mûködõ
idõs szervezeteknek adomá-
nyozott egészségmegõrzésre
tanító kiadványokat, diétás
könyveket. Néhány esetben
átvállaltuk egyedül élõk ki-
vizsgálásának vizitdíját. Há-
lásan köszönjük minden tá-
mogatónknak a segítséget,
ami nélkül fennmaradni sem
tudnánk. (Dr. Pálffy Beáta
kuratóriumi elnök)

RÖVIDEN

Közélet � 23

Hármas évforduló elõtt áll településünk.
2010 elején Pestszentlõrinc 100., Pestszent-
imre 80., Budapest XVIII. kerülete 60. szü-
letésnapját ünnepli. Ebbõl az alkalomból a
Nõk a XVIII. Kerületért Alapítvány és a
Kondor Béla Közösségi Ház a XVIII. kerüle-
ti Pedagógiai Intézet és Helytörténeti Gyûj-
temény háromfordulós helytörténeti vetél-
kedõt hirdet civil szervezeteknek, vállalkozó
kedvû csapatoknak és magánszemélyeknek,
korhatár nélkül. 

A vetélkedõ témája a településünk törté-
netében fontos szerepet játszó nõk bemuta-
tása. 

I. forduló. Az elsõ fordulóban a benevezett
versenyzõk max. 40 pontot érhetnek el a kö-
vetkezõ két lehetõség közül választva: 1) a
Keresd a Nõt! címû kötetben kifejtett élet-
rajzok kivételével jelentõsebb kerületi, pest-
szentlõrinci, pestszentimrei hölgyekrõl szó-
ló képes esszék elkészítésével és beadásával
(max. 4000 karakter vagy két gépelt oldal) –
40 pont vagy 2) pestszentlõrinci, pestszent-
imrei hölgyekhez köthetõ eredeti relikviák-
ról: fényképekrõl, írásos és tárgyi emlékek-
rõl készített fotómásolatok és az ezekhez ké-
szített 2 gépelt oldalnyi leírás, magyarázat
leadásával – 40 pont. 

II. forduló. 2009. október, november, de-
cember hónapban közzétett három különbö-
zõ témájú feladatlap kitöltésével és beküldé-
sével 20-20-20 pont, azaz max. 60 pont sze-
rezhetõ.

A feladatlapok a Városkép címû kerületi
újságban, illetve a pihgy.hu honlapon lesz-
nek elérhetõek. 

(A feladatlapok megoldásához minden al-
kalommal megadjuk a felkészülést segítõ
könyveket.) 

III. forduló. Az elsõ két fordulóban leg-
több pontot elért egyének és csapatok 2010
februárjában a Kondor Béla Közösségi Ház-
ban mérhetik össze tudásukat. 

A nevezéseket, illetve az elvégzett felada-
tokat a natik@natik.hu e-mail címre vagy a
1181 Darányi utca 73. postacímre kell be-
küldeni. 

A kitöltött feladatlapokat, illetve esszéket
vagy relikviákat 2010. január 15-ig várjuk. 

A nevezésnek tartalmaznia kell: csapa-
toknál a csapat nevét, egyéni nevezésnél jel-
igét, mindkét esetben elérhetõséget (posta-
cím, telefonszám, e-mail cím). 

A Keresd a nõt! címû helytörténeti vetél-
kedõ védnöke: dr. Mester László polgármes-
ter.

Felhívás helytörténeti vetélkedõre (2009-2010)

Csapatnév vagy jelige: ...............................…………………………………………………………………

Ki õ?
Feladat: írják le, hogy kiket ábrázolnak a képek. 
A hölgy nevének feltüntetése mellett 1-2 mondatban foglalják össze, mit lehet róluk tudni.
Felhasználható irodalom: Téglás Tivadar-Téglás Tivadarné: Keresd a nõt! címû kötete.
(Megvásárolható a PIHGY-ben és a Librarium könyvesboltban, a Kossuth térrel szemben.)

A kitöltött feladatlapot az alábbi címre lehet beküldeni: 
e-mailen: natik@natik.hu  vagy 1181 Budapest, Darányi utca 73.

�

�

Keresd a nõt!
Jubileumi helytörténeti vetélkedõ 

I. FORDULÓ FELADATLAPJA
(A feladatlapok elérhetõk továbbá: www.pihgy.hu, pihgymuzeum.gportal.hu honlapon.)

1

6 10987

5432
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AZONNALI kezdéssel amerikai cég

képviselete másodállásban otthonról

végezhetõ internetes munkát ajánl ki-

emelkedõ fizetéssel, feherke@t-

email.hu. T.: 06-20-400-5524.

A KAPOCS ISKOLA XVIII. kerületi,

közelben lakó fûtõ-kertész-karbantartót

felvesz. Önéletrajzokat kérjük: 1188

Bp., Kapocs u. 56., vagy kapocsisko-

la@kapocsiskola.hu címre. Tel.: 295-

4629.

HAMAROSAN nyíló Wella-szalonunk-

ba keresünk gyakorlattal rendelkezõ

kozmetikus és mûkörmös munkatársa-

kat. Cím: XVIII. ker., Királyhágó u. 48.

T.: 06-20-351-1334.

AZONNALI kezdéssel ingatlan ügyek-

ben jártas, mellékállásban is végezhetõ

ügyvezetõket, területi képviselõket ke-

resek kiemelkedõ progresszív kereseti

lehetõséggel. T.: 06-30-827-7340.

A ZÖLD LIGET ÓVODÁBA (1188 Bu-

dapest, Ady E. u. 127.) teljes munkaidõs

fûtõ-karbantartó-kertész állás betöltésé-

re keresünk munkatársat. Elenged-

hetetlen feltétel a kisteljesítményû ka-

zánfûtõi végzettség. Bérezés a KJT-

szerint. Jelentkezni önéletrajzzal lehet a

zoldliget@enternet.hu e-mail címen.

A KERÜLETBEN eladó családi házat,

kertes házrészt, egyedi fûtéses lakást

keresünk értékesítésre. Értékbecslést is

vállalunk. Heting Ingatlaniroda. www.he-

ting.hu. T.: 291-3357, 06-30-954-2326.

PESTSZENTLÕRINCEN, jó közleke-

désnél, 92 nm-es, nappali + két nagy-

szobás, amerikai konyhás, cirkófûtéses

ház, 150 nöl-es, gyönyörû kertben, fe-

dett terasszal, melléképülettel, garázs-

zsal 28,5 M Ft-os irányáron eladó! T.:

06-70-536-5857. 

ELADÓ kétlakásos családi házban 3

szobás lakás. Két beállásos garázs fe-

le és a fél kert. Garázsszinten kamrák,

zöldségtárolók. Telek 140 nöl-es. Gáz-

fûtéses, csatornázott. T.: 292-3652.

BÓKAY-TELEPEN eladó 899 nm-es,

telken lévõ 124 nm-es, felújított csalá-

di ház, a tetõtérben 148 nm-es még ki-

alakítható. Ára: 34,9 M Ft. T.: 06-70-

414-8369. 

LÕRINC közvetlen szomszédságában,

Kispest kertvárosban új építésû 4 szo-

bás ikerház saját telekkel, kocsi beálló-

val kulcsra készen, 26 millióért eladó.

Heting Ingatlaniroda, www.heting.hu.

T.: 290-7442, 06-30-281-1877.

ELADÓ a Bókay telepen, összközmû-

ves,97 nm-es, 2+2 félszobás+30 nm ga-

rázs, családi ház 170 nöl-es telken.

Egyedi fûtés, 2 telefonvonal, tehermen-

tes, rendezett kert, ásott kút, 2 generáci-

óssá alakítható, emelet ráépítéssel, ér-

vényes építési engedély van. Ár: 28.470

M Ft  T.: 290-9112, 06-20-985-9191.

LÕRINCEN jó állapotú, stabil építésû,

3 szobás fõépület (105 m2) + 2 db kü-

lönálló egyszobás garzonlakás, 150

négyszögölön eladó. Ár: 25 M Ft.

Heting Ingatlaniroda, www.heting.hu.

T.: 291-33-57, 06-30-954-2326.

ELADNÁ, kiadná ingatlanát? Segítünk!

Eladó-kiadó ingatlanokat keresünk, kí-

nálunk. Korrekt ügyintézés, tapasztalt

üzletkötõk, ügyvédi háttér, hiteltanács-

adás. www.ingatlanfokusz.hu. T.: 06-

20-254-8346.

ELADÓ családi házakat, társasház-

sorházas öröklakásokat keresünk itt a

kerületben, vásárolni szándékozó ügy-

feleink részére. www.supsa-ingat-

laniroda.com. T.: 280-4670, 06-30-

830-1179.

A XVIII.-XIX. kerületben eladó családi

házat, vagy lakást keresek, lehet felújí-

tandó is. Hívását elõre is köszönöm! T.:

06-20-397-4055.

PESTSZENTIMRE központjában, fog-

orvosi rendelõben, egészségügyi tevé-

kenységhez helyiség kiadó. (Pl.: bõr-

gyógyász, reumatológus, természet-

gyógyász stb.) T.: 06-20-921-5274.

GYÁL központjában 3+félszobás, telje-

sen alápincézett, vegyes tüzelésû ka-

zánnal, teljes közmûvel ellátott ház, 170

nöl-es telken, áron alul, sürgõsen eladó.

T.. 06-70-271-4352, 06-29-345-835.

PESTSZENTIMRÉN, elsõ házrész 125

nöl-es telekkel, 60 nm-es lakás eladó.

Víz, villany, gáz bent van. Garázs! Kü-

lön bejárattal. T.: 294-1657.

ELADÓ 918 nm-es hobbitelek Gyömrõ-

Rózsamajorban. Gondozott, körbekerí-

tett, kis ház, villany, gyümölcsfák. Ir.ár:

4,3 M Ft. T.: este 290-6133.

GYÖMRÕ-RÓZSAMAJORBAN eladó

hétvégi telek. 859 nm-es alpesi faház,

víz, villany, gyümölcsfák, bekerített,

szép telek. Ir.ár: 4,5 M Ft. T.: 290-6133.

DOLGOZÓ u. 7.-ben gyönyörû, 55 nm-

es, K-Ny-i fekvésû, 2. emeleti lakás, tu-

lajdonostól eladó. Ir.ár: 13,2 M Ft. T.:

290-2831, 06-20-563-4319.

XVIII., Lakatos lakótelepen, liftes, tisz-

ta, rendezett házban, parkra nézõ, 54

m2-es, 2 szobás, IV. emeleti, erkélyes,

tehermentes, vízórás lakás eladó 9,7 M

Ft-os irányáron. A házban a fûtést kor-

szerûsítették! T: 06-70-633-4883.

ELADOM a IX. ker., Csengettyû u.-ban

lévõ, 55 nm-es, mfszt.-i, felújított, egye-

di hõmennyiségmérõs lakásomat. Ára:

13,3 M Ft. T.: 06-70-414-8369.

PESTSZENTIMRÉN, tulajdonostól eladó

2 szoba-összkomfortos ház, 1 szoba-

összkomfortos melléképülettel. Terasz,

dupla garázs, 380 Volt, mûhely, gázka-

zán, klíma, kert. Ház 77, telek 621 nm.

Irányár: 23 M Ft. T.: 06-20-547-6363. 

XVIII., Lakatos lakótelepi, 50 nm-es, fel-

újított, 3. emeleti lakásomat elcserélem

budapesti vagy környéki építési telekre,

kisebb házra, vagy eladom. Ir.ár: 12,7 M

Ft. Felújított! T.: 06-20-483-2613.

HAVANNA lakótelepen, (a Vörösmarty

iskola mellett), 60 nm-es, 7. emeleti 2,5

szoba + étkezõs, jó állapotú, (járóla-

pos, parkettás), panorámás lakás, 8,8

M Ft-ért eladó. Buszmegálló 50 m-re!

T.: 06-20-933-0299.

ELADÓ 50 nm-es üzlethelyiség bérleti

joga, vagy szoláriumszalon kialakított

vendégkörrel. Irányár: 1 M Ft. Érd.: 06-

20-588-6920.

XVIII.-XIX. kerületben kiadó házrészt,

vagy lakást keresek. T.: 06-70-252-9188.  

A LÕRINC Centerrel szemben – villa-

mosmegállóban – eladó 150 nöl-es tel-

ken, 67 nm-es, 2 szobás, részben alá-

pincézett, jó adottságú családi ház. Be-

fektetõknek különösen ajánlott. Ir.ár: 25

M Ft. T.: 06-20-447-4831.

ELADÓ XVIII. ker., Szent Imre-

kertváros csendes részén, 3 szintes

(tetõtér beépítéses), felújított, 100 nm-

es, redõnyös, cirkófûtéses, elõ és hátsó

kerttel + tárolóval rendelkezõ sorházi

lakás, 4 szoba – nappali. Tulajdoni lap

rendezett, hitelezhetõ. Irányár: 22,7 M

Ft.  T.: 06-20-315-9412.

PESTSZENTLÕRINCEN, Körös utcá-

ban, 580 nm-es telken, 100 nm-es, kör-

bejárható, egyszintes családi ház, 31 M

Ft-ért eladó. 3 szoba, étkezõ, gardrób,

háztartási helyiség, pince, garázs, új

villany, fûtéshálózat, csatorna nincs. T.:

06-30-250-6404, 290-1651.

ELADÓ azonnal beköltözhetõ, Lakatos

lakótelepei négyemeletes ház, földszin-

ti, 57 nm-es, 2 és félszobás lakása, 11

M Ft-ért. Saját vízmérõkkel, szabályoz-

ható fûtéssel. T.: 06-30-250-6404.

MAGÁNSZEMÉLYTÕL eladó XVIII.

ker.-ben, (volt KISZ) lakótelepen tégla-

építésû, gázkonvektor fûtéses, 3. eme-

leti, 56 nm-es, kétszobás, erkélyes, víz-

órás, jó állapotú lakás. Ir.ár: 11,8 M Ft.

T.: 06-20-594-8817.

PESTSZENTLÕRINCEN, a Csontváry
utcában, 53 nm-es, 2 szobás, loggiás,

vízórás, védõrácsos, nagykonyhás,

gardróbos, tehermentes, 10. emeleti la-

kás, tulajdonostól eladó. A folya-

matban lévõ panelplusz program költ-

ségeit az irányár tartalmazza. Ir.ár: 8,5

M Ft. T.: 06-30-318-3014.

LAKATOS lakótelepen eladó, 63 nm-

es 2 + félszobás, földszinti lakás. Azon-

nal beköltözhetõ. Dél-keleti fekvésû, vi-

lágos, zárt folyosós. Sok rakodási lehe-

tõséggel, gardróbszekrény, kamra,

spejz, metrótól 5 percre. Ir.ár: 12,7 M

Ft. T.: 06-30-542-6043, 290-3721.

SZENT LÕRINC (volt KISZ) lakótele-

pen téglaépítésû, egyedi gázkonvektor

fûtéses, 2. emeleti, erkélyes másfélszo-

bás, 47 nm-es lakás, 10,9 M Ft-ért el-

adó. T.: 06-20-225-7472.

A LÕRINC Center közelében, 530 nm-

es, összközmûvel ellátott építési telek

eladó. T.: 292-4594, 06-30-584-5792.

MATEMATIKA-, mechanikaoktatás

egyetemi szintig, német kezdõ szinttõl,

gyakorlott mérnök tanárnál. Oktatás

délelõtt is. T.: 290-1699, 06-20-806-

9655, Takácsné. 

MATEMATIKÁBÓL egyszerûen érthe-

tõen korrepetál, felzárkóztat, érettségire

felkészít középiskolai tanár. Emeltszin-

ten tanulóknak, fõiskolára, egyetemre,

készülõknek differenciálszámítás, integ-

rálás is. T.: 294-2466, egész nap. 

MATEMATIKA-, fizikatanítás általá-

nos- és középiskolások részére, nagy

hatékonysággal szaktanártól. Házhoz

megyek! T.: 06-20-959-0134.

GOMBAISMERETI képzést indít a TIT

Stúdió Egyesület Gombász Klubja. A

15 alkalomból álló, kéthetente szerdán-

ként este 6 és 8 óra között zajló tanfo-

lyamon felsõfokú gombaismerõi, szak-

értõi végzettséggel rendelkezõ szak-

emberek tartják az elõadásokat. A

gombák felismerését nyolc alkalommal,

munkaszüneti napokon terepgyakorla-

tok, kirándulások, gyûjtések során sajá-

títják el a hallgatók. A tanfolyamra be-

iratkozókat november 11-én, du. 4 és 7

óra között várják a TIT Stúdió Egyesü-

letben, a XI., Zsombolyai u. 6. sz. alatt.

T.: 466-9019, www.tit.hu.

ALSÓ tagozatos tanulók tehetséggon-

dozását, korrepetálását, felzárkóztatá-

sát vállalom. Házhoz megyek. Nagy

szakmai gyakorlattal, referenciákkal,

idõbeni mobilitással rendelkezõ tanító-

nõ. T.: 06-20-434-7702.

NÉMET nyelvi korrepetálás, Nagy Jó-

zsef. T.: 290-3012.

MATEMATIKA, fizikakorrepetálást vál-

lalok. T.: 294-5985.

ÁLLÁS

INGATLAN

OKTATÁS

SCALPEL
LASER  
KLINIKA

1184 Bp. XVIII.,  
Kubinyi I. u. 6. (Zalka M.)

Tel.: 292-3537, 06-30-919-5740
fax: 297-0039 

Hétfô, kedd, szerda,  
csütörtök, péntek 15-19-ig

Bôrgyógyászat, bôrsebészet
bôrgyógyászati konzultáció,  
szemölcs, bôrelváltozások,  
tetoválások, bôrdaganatok  
lézeres eltávolítása,  
benôtt köröm végleges 
korrekciója, rákszûrés

Egynapos sebészet,
lasersebészet

sérv-, visszér-, bütyökmûtétek,
aranyér, végbélbetegségek 
konzervatív és mûtéti kezelése,

rákszûrés
Plasztikai sebészet

szemhéj-, fül-, orrplasztika,  
ránctalanítás, Botox,

kollagénfeltöltés, emlômûtétek, zsír-
leszívás, hegkorrekció, bôrregeneráló
kezelés
Fájdalom-klinika
Nôgyógyászat

A klinikán alkalmazott korszerû
mûtéti eljárások és érzéstelenítési
módszerek miatt betegeinket rövid
megfigyelés után hazabocsátjuk,
megrövidült sebgyógyulás és cseké-
lyebb fájdalom mellett a gyógyulás
szakaszait otthonukban tölthetik.

FOGÁSZAT
FOGTECHNIKA

FOGSZABÁLYOZÁS
Ingyenes állapotfelmérés rtg.

Diagnosztika 
Pótlások rövid határidõvel

Gyermek, felnõtt
fogszabályozás.

Belsõ láthatatlan ívvel is. 
Szájsebészet, fogbeültetés!

1182 Bp., Batthyány u. 89/b.
T.: 292-0991, 06-30-921-9311

PESTSZENTIMRE
FOGÁSZAT 

Fogtechnika-fogszabályozás 
Ingyenes állapotfelmérés

Esztétikus pótlások 
Gyermek-felnõtt fogszabályozás 
11118888  BBpp..,,  NNaaggyykkõõrröössii  uu..  5511//bb..  
TT..::  229900--77224411,,  0066--2200--994455--00000000

GYÓGYTORNA
XVIII., Fiume u. 5. 
T.: 06-20-565-8266
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MATEMATIKA, fizika, kémia, biológia

és orvosi oktatása és vizsgafelkészítés

(kétszintû érettségi vizsgákra is) az ál-

talános iskolától az egyetemig, 15 év

tapasztalatával, Pestszentlõrincen. T.:

06-30-977-6962.

ÁLLAMILAG elismert dajka, kisgyer-

mek gondozó, pedagógiai és gyógype-

dagógiai asszisztens szakképzés Cse-

pelen, Kasza Szakképzési Központ. T.:

276-5918.

BESZÉDHIBÁS gyermekek beszédja-

vítását vállalja logopédus. Óvodások-

nak komplex felkészítés, iskola elõké-

szítés. Tanulási zavarok megelõzése,

megszüntetése, Sindelar-terápia. T.:

290-7534, 06-70-319-9334.

VILLANYSZERELÉS. Családi ház. La-

kás elektromos hálózatának felújítása,

bõvítése, karbantartása. Villanybojler

javítás, vízkõtelenítés, elektromos

szekrények felújítása, cseréje. Gyen-

geáramú rendszerek szerelése is. Sza-

bó Zoltán, tel.: 06-20-942-5064. 

TALP- és testmasszázs! A talpmasz-

százzsal megtapasztalhatja saját testé-

ben mûködõ gyógyító energiákat. A

test és a lélek harmóniáját. Kéréshez

házhoz megyek. Nagyné reflexológus,

tel.: 06-30-494-4693.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Falbontás

nélküli, szakszerû gépi tisztítás. Fábián

István. T.: 06-20-317-0843.

CSABA tehertaxi belföldi és nemzet-

közi költöztetés, áruszállítás, rakodás,

lomtalanítás. Hétvégén is! T.: 291-

0412, 06-20-397-5793. 

SZOBAFESTÉS megbízható munka

garanciával, szezonvégi kedvezmé-

nyes árak. T.: 06-30-413-3388,

www.szobafestes2007.extra.hu.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, cirkók, vízmelegí-

tõk, konvektorok javítása, tisztítása, a

legkedvezõbb áron, soron kívül is. In-

gyenes kiszállás, hétvégén ügyelet. T.:

276-6431.

RÉGISÉGEK vétele. Jakab Izabella

mûgyûjtõ vásárol készpénzért, bútoro-

kat (koloniált is), festményeket, órát,

zongorát, porcelánt, csillárt, könyveket,

varrógépet, ezüstöket, hagyatékot, ki-

szállás díjtalan. T.: 06-20-566-2025.

TELEVÍZIÓK helyszíni javítása, azon-

nal, garanciával. T.: 06-20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-

viz! XVIII. kerületi gyorsszolgálat. Csa-

tornák, mosogató, fürdõszobai lefolyók

falbontás nélküli gépi tisztítása azon-

nal. Csatornaépítés, javítás, csere. T.:

228-6193, 06-30-921-0948.

ZÁRLAKATOS gyorsszolgálat! Zárnyi-

tás, zárszerelés, rácskészítés, kapuk,

kerítések stb. Lakatosmunkák. T.: 06-

30-961-3794.

BÕRGYÓGYÁSZATI és kozmetológiai

rendelés. Dr. Kõnig Éva, kedd: 15-19-

ig, szombat: 8-12-ig. XVIII., Aranyesõ

u. 2. T.: 317-0797, 06-20-922-1629.

REDÕNY, reluxa, mobil-fix szúnyoghá-

ló. Napellenzõ, szalagfüggöny. Legmo-

dernebb kivitelben! 28 éves tapaszta-

lat. Kerületieknek 5%, nyugdíjasoknak

10% kedvezmény! Minõség, garancia!

Újdonságok! Ingyenes kiszállás, felmé-

rés! T.: 06-30-401-1029.

FESTÕMESTER vállal szobafestést, má-

zolást, tapétázást. Lépcsõházak festését,

fûtés- és villanyszerelõk utáni kisebb kõ-

mûvesmunkákat hosszú távú garanciá-

val. T.: 285-2882, 06-30-251-5872.

ABLAKTISZTÍTÁS – takarítás – festés

utáni nagytakarítás. Reális áron garan-

tált minõség! T.: 291-1984, 06-30-952-

9670.

LOM-, szemét-, sittszállítás konténe-

rekkel, 4-6-8-10 m3 konténerek, sóder,

homok, termõföld megrendelhetõ. Sza-

bó konténer. T.: 06-20-983-2890.

KONTÉNERES sitt-, lom-, szemétszál-

lítás 4-5-7-8 m3-es konténerekkel (7-8

lenyitható). Sóder, homok, föld megren-

delhetõ. Olcsó árak, megbízható szállí-

tás. T.: 282-1201, 06-30-942-9460.

LAKATOSMUNKÁK, rácsok, biztonsá-

gi ajtók, portálok, teraszok, lépcsõk, ga-

rázsajtók (billenõ és egyéb), galériák,

tetõszerkezetek, kerítések, tolókapuk

készítése (kovácsoltvas jelleggel is).

T.: 290-6093, 06-20-924-8798.

NÍVÓS kivitelben vállalunk szobafestést,

mázolást, tapétázást, burkolást, dry-

vitozást, lépcsõház- és homlokzatfestést

azonnalra, elõjegyzésre, garanciával,

közületeknek is. Kerületieknek kedvez-

mény. T.: 294-3272, 06-30-964-0616.

VILLANYBOJLER javítása non-stop;

cserénél régi beszámítása. Díjmentes

kiszállás munkavégzésnél, nyugdíja-

soknak kedvezmény. Vízkõtelenítés,

csöpögések megszüntetése. Lakatos,

vízszerelési munkák is garanciával. T.:

294-1752, 06-20-942-6882.

REDÕNY, reluxa, szalagfüggöny, rolet-

ta, rovarháló, napellenzõ, zsaluzia ké-

szítés és szalagfüggöny-tisztítás, nyílás-

záró forgalmazás a Nemeskéri Árnyéko-

lástechnikától, garanciával. T: 257-

1875, 06-20-971-9201, www.laneszi.hu.

HÁZ-, kerítésépítést és egyéb kõmû-

ves munkát, festést, mázolást, tapétá-

zást, gipszkartonozást, drájvitozást,

burkolást és ácsmunkát vállalok. T.: 06-

20-541-3761.

MEGOLDÁS Délpesti Gyorsszerviz.

Mosógép, bojler, tûzhely, mikró,hûtõ ja-

vítása 1 év garanciával! Ingyenes ki-

szállás! T.: 285-3488, 06-30-950-1717,

www.megoldasszerviz.hu.

SZOBAFESTÉS, mázolás és tapétá-

zás. Nagyobb és kisebb munkákat is

garanciával, reális, megfizethetõ áron

vállalok. Kassai. T.: 295-1852, 06-30-

307-3921.

ELADÓ Neumann 24 programos varró-

gép, gesztenyeszínû, fiókos ajtósszek-

rény, beépített, új keverõtárcsás mosó-

gép, faragott hintaszék, új szekrénysor,

cseresznyeszínû, új kávéfõzõ Sehe-

rezádé, porcelán kiöntõs, új kávédará-

ló. T.: 06-20-320-6707.

VENNÉK ovális, kinyitható konyhaasz-

talt, éjjeli szekrényt, petróleum lámpa

formájú csillárt. T.: 06-20-423-0175.

ELADÓ jó állapotú bézsszínû öntöttvas

kád, talpas mosdóval, tükörrel,

tartozékokkal. T.: 292-6034.

ELADÓ 1,5 m-es magas, nagyon szép,

zöld növény, Scheffera (sugárazália).

Ár: 12 E Ft. T.: 290-1220.

ELADÓ thonet hintaszék, román fésül-

ködõ asztal, kerékpárok, fonott kerti

székek, fõnöki hintaszék, gyümölcs-

centrifuga, szárítógép, kék mintás,

nagy méretû szõnyeg. T.: 294-7846.

NAGYON olcsón eladó egy régi típusú,

jelenleg is mûködõ, használt Mile mo-

sogatógép. T.: 06-70-398-7638, 290-

8931 esti órákban.

ELADÓ Samsung 51 cm-es tv,

Samsung monitor, nagy fa virágállvány,

sarok ülõgarnitúra. T.: 06-20-423-0175.

ELADÓ 3 lapos villanytûzhely, 240 l-es

fagyasztóláda, heverõ, hõsugárzó, 3 db

fikusz, ágynemûtartó, virágállvány, 44-

es bõr bakancs, pufajka. T.: 291-4330

19-21 óráig.

ELADÓ szép állapotú sarokheverõ,

nagy párnákkal (franciaágynak kihúzha-

tó, ágynemûtartós 2 m x 85 cm-es), ár

30.000 Ft, IKEA-s bárpult, 2 db bárszék-

kel 5000 Ft-ért. T.: 06-20-315-9412.

A PESTSZENTLÕRINCI Bóbita Óvoda

Gyermekeiért Alapítvány köszönetet

mond mindazoknak, akik adójuk 1%-át

felajánlották. A 2007. évi felajánlás ösz-

szege 453.190,-Ft, melyet mozgásfej-

lesztõ játékeszközök vásárlására fo-

gunk fordítani. Köszönettel: a kuratóri-

um tagjai. 

A POGÁNY FRIGYES Szakközépisko-

láért Alapítvány (1183 Budapest, Thö-

köly u. 11. adószám: 18078563-1-43)

ezúton tájékoztatja kedves támogatóit,

hogy alapítványunk részére a 2008. év-

ben az SZJA 1%-os felajánlásából érke-

zett 1.021.925 Ft összeget tanulmányi-

és közösségi ösztöndíjakra, rászoruló

tanulóink szociális támogatására, vala-

mint az erdei iskola, a csibetábor és

egyéb iskolai szervezésû tanulmányutak

támogatására fordítottuk. Támogatásu-

kat ezúton is köszönjük, és kérjük, hogy

az idei SZJA- felajánlásukkal is támogat-

ni szíveskedjenek alapítványunkat!

A PODHORSZKI JÁNOS Általános Is-

kola Gyermekeiért Alapítvány számára

1.160.640 Ft felajánlás érkezett be a

személyi jövedelemadók 1%-ból. Ez-

úton szeretnénk köszönetünket kifejez-

ni minden felajánlónak. A támogatást

az iskola udvarának rendezésére fordí-

tottuk. További segítségükre is számít-

va várjuk felajánlásaikat.

A GULNER GYULA Általános Isko-

lában 2009. november 24-25-én 8–10

óráig bemutató órákat tartunk a leendõ

elsõ osztályosok és szüleik számára.

Minden érdeklõdõt szeretettel

fogadunk.

EGYÉB

SZOLGÁLTATÁS

KÖZLEMÉNY

Tisztelt Hirdetõink! 
A hirdetések minden esetben elõre fizetendõk 

a pénzügyi iroda által adott csekken, illetve átutalással. 
Számlaszám: 10900028-00000002-39950006 

Hirdetési megrendelõ letölthetõ: www.varoskep.hu
A lakossági apróhirdetések (állás, ingatlaneladás, cserebere,

egyéb, közlemény) továbbra is ingyenesen leadható
személyesen (XVIII., Üllõi út 400. ügyfélfogadási idõben)

vagy faxon: 296-1335,  e-mailen: varoskep@bp18.hu

LOM, SZEMÉT,
sittszállítás konténerekkel,
4–6–8–10 m3-es konténerek,

sóder, homok, termôföld
megrendelhetô.

SZABÓ KONTÉNER
T.: 06-20-983-2890

FOGTECHNIKA
1182 Bp., Üllôi út 675.

Tel.: 295-4398
Híd- és mûfogsorkészítés

FOGSORJAVÍTÁS

Költöztetés, áruszállítás
hétvégén is!

Kerületen belüli fuvar esetén
kiállási díj nélkül.
IHAROSI IMRE

1188 Bp., Damjanich u. 102/b. 
T.: 06-20-946-2112, 295-5677

Kft.-k, bt.-k,
egyéni vállalkozók teljes

körû könyvelése,
bérszámfejtése

nagy gyakorlattal
www.fourbalance.hu

info@fbkft.hu
T.: 291-3908

FOGÁSZAT
Üllôi út 372.

Tel.: 291-5851, 06-30-954-8710
(a Piros iskola melletti üzletsoron)

Részletfizetési lehetõség
és  ingyenes állapotfelmérés,  
fájdalommentes kezelések.

Fogfehérítés, 
ultrahangos fogkôeltávolítás,

porcelán hidak, 
kivehetõ pótlások,

fogbeültetés, altatásban is!

Mosógép- és bojlerszerviz
Minden típusú hûtôgépek, fagyasztók, 

mosógépek, bojlerek, mikrohullámú sütôk
helyszíni javítása

GARANCIÁVAL, INGYENES KISZÁLLÁSSAL!

Tel.: 291-9464, 06-30-942-4624

SOMOGYI CSABA

H Û T Õ G É P

TELJES KÖRÛ
ASZTALOS MUNKÁK:
bútorok, nyílászárók
gyártása, szerelése,

javítása. 
Hívjon: 06-20-541-1645

E-mail: kov2zol@gmail.com

KANGA KUCKÓ
Családias nevelés,

egyéni törõdés, fejlesztés, 
2 éves kortól.

Telefon: 06-20-823-1431
XVIII., József Attila utca 55.

http://ertekforras.shp.hu
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Szurkolói tábor
szervezése

a PLER csapatának
Végre méltó környezetben léphet pályá-
ra a kerületi NB.I.–es férfi kézilabda
csapat. 

Az évek óta élmezõnyben szereplõ
gárda az idei évben szurkolói csapatot
szervez hazai mérkõzéseire.

Regisztrálj a www.plerkc.hu honla-
pon és ingyenes belépõt kapsz a Veszp-
rém elleni mérkõzésre. 

Ha ezt megtetted, akkor nincs más
hátra, minthogy elgyere és a helyszínen
is feliratkozz  a szurkolói csapatba. Ha
ezt háromszor megteszed, egy PLER-
pólót kapsz ajándékba.

Mérkõzés: 
2009. december 9. 18 óra – PLER –

Veszprém

Miért akarsz közénk tartozni?
� mert szereted a kézilabdát,
� a kerületben élsz és érdekel a csa-

pat szereplése,
� szeretsz csapatban szurkolni és a

hangod is megvan hozzá,
� Te akarsz lenni a szurkolói csapat

vezetõje,
� tudsz buzdító strófákat és a dobo-

lásban sem vagy rossz.
Mit kapsz cserébe?
� színvonalas mérkõzéseket
� láthatod az ország legjobb csapata-

it akik a Bajnokok Ligájában is ját-
szanak,

� háromszori regisztráció után egy
PLER pólót,

� nyolcszori regisztráció után egy
PLER sálat,

� a bajnokság végén vendégünk vagy
egy sport délutánra, melyen meg-
mérkõzhetsz a PLER csapata ellen
(szurkolók kontra PLER),

� hozzájárulhatsz a csapat még jobb
szerepléséhez,

� a félidõben 7 méteres dobó verseny-
re jelentkezhetsz ajándékokért,

� a félidõben színvonalas fellépõk.

Törzsszurkolói kártyaigénylés (mely
feljogosít):

� 30%-os kedvezményre a hazai mér-
kõzések belépõ és bérlet árából,

� 10%-os kedvezményre a Bókay ker-
ti uszoda belépõ árából,

� 10%-os kedvezményre a Rózsa Mû-
velõdési Ház programjaira, 

� 10%-os kedvezményre a Kastély-
dombi uszoda belépõ árából, 

� 10%-os kedvezményre a Pestszent-
imrei Sportkastély szolárium árá-
ból.

� Állandóan bõvülõ kedvezményekre
kerületi szolgáltatásokra, melyrõl a
www.plerkc.hu honlapon érdeklõd-
hetsz!

A Bókay Kert Kft. sporttevékenységek,
versenyek, egyéb rendezvények térí-
tésmentes, vagy kedvezményes terem-
bér helyszínének biztosítására pályázatot
ír ki.

A pályázat célja: a kerületi lakosság tö-
megsportban való részvételének bõvítése,
támogatása; a fogyatékkal élõ emberek
sportolási, szórakozási lehetõségeinek, kö-
zösségi életük fejlesztésének, összejövete-
leinek helyszín biztosítása; a diák-, sza-
badidõ-, és élsportban résztvevõk rendsze-
res sporttevékenységének támogatása, se-
gítése a testedzés és a sportolás útján az
egészséges életmód kialakításáért, megõr-
zéséért; civil szervezetek, egyházak, fele-
kezetek, vallási közösségek, kerületi intéz-
mények, kisebbségi önkormányzatok
sporteseményeinek, egyéb rendezvényei-
nek támogatása helyszín biztosításával.

Pályázhatnak: azon kerületi székhelyû
sportegyesületek, amelyeket a bíróság
nyilvántartásba vett és alapszabályuknak
megfelelõ tevékenységüket ténylegesen
folytatják; XVIII. kerülethez kapcsolódó,
vagy kerületi lakosokat érintõ programo-
kat szerveznek; valamint szerepelnek a ke-
rületi sportigazgatási szervnél (polgár-
mesteri hivatal) a sportinformációs rend-
szerben; a civil szervezetek pénzügyi tá-
mogatásának rendjérõl szóló, többször mó-
dosított 55/2004. (XII. 21.) XVIII. kerület
Pestszentlõrinc-Pestszentimre önkor-
mányzati rendelet (továbbiakban: civil
rendelet) 3. § (3) bekezdése alapján támo-
gatható civil szervezetek; a kerületi egyhá-
zak, felekezetek, vallási közösségek pénz-
ügyi támogatásának rendjérõl szóló, több-
ször módosított 56/2004. (XII. 21.) XVIII.
kerület Pestszentlõrinc-Pestszentimre ön-
kormányzati rendelet (továbbiakban: egy-
házi rendelet) 3. § (2) bekezdése alapján
támogatható kerületi egyházak, felekeze-
tek és vallási közösségek; kerületi intéz-
mények; kerületi kisebbségi önkormány-
zatok.

Kizáró ok: bevétel célú, jellegû rendez-
vényhez támogatás kérése. (Csak bevétel-
mentes, belépõ-, és egyéb díj nélküli ese-
mény számíthat támogatásra.)

A pályázható sportlétesítmények 2010.
elsõ félévi szabad idõkereteinek felhasz-
nálása: 1. helyszín: Lõrinci Sportcsarnok
1183 Budapest, Thököly út 5. Idõkeret:
2010. január 1. – 2010. június 30-ig: hétvé-
gén 8-20 óráig; 2. helyszín: Pestszentimrei
Sportkastély 1188 Budapest, Kisfaludy u.
33/c. Idõkeret: 2010. január 1. – 2010. júni-
us 30-ig: hétköznap 8-14 óráig és hétvégén
8-20 óráig. 3. helyszín: Malév Sportcsar-
nok 1185 Budapest Nagyszalonta u. 25.
Idõkeret: 2010. január 1. – 2010. június 30-
ig: hétvégén 8-20 óráig. A kedvezményes
terembér: 4000 Ft + áfa.

Fõbb támogatandó tevékenységi kör a
helyszín biztosításához: 1. rendszeres
sporttevékenységek, edzések; 2. fogyaték-
kal élõk részére sportolási lehetõségek,
vagy egyéb rendezvények; 3. versenyek,
események, vagy konkrét sport, illetve
egyéb rendezvények; 4. nemzetközi, vagy
országos szintû: bajnokságok, konferenci-

ák, fórumok, találkozók; 5. intézmények,
kisebbségi önkormányzatok sportesemé-
nyei, egyéb rendezvényei.

A pályázatokat egy példányban, a pá-
lyázati adatlapon, mellékletekkel együtt
kell benyújtani. 

Pályázati adatlap beszerezhetõ: Fellegi
Ildikó sportreferens, polgármesteri kabi-
net iroda; 1184 Bp., Üllõi út 400.; Szabó
Renáta, Bókay Kert Kft. rendezvény koor-
dinátor, 1188 Bp., Kisfaludy u. 33/c. 

Mellékletként csatolni kell: a.) támogat-
ható sportegyesület esetében: székhely
szerinti fõvárosi bíróság által a szervezet
hatályos adatairól kiállított, harminc nap-
nál nem régebbi kivonatát és az alapsza-
bály másolatát; b.) támogatható civil szer-
vezet esetében: a civil rendelet 11. § (2)
bekezdés a.) -c.), valamint g.) pontjaiban
írt mellékleteket. Amennyiben az idei év-
ben a pályázó a civil alap valamely kereté-
re benyújtott pályázatához csatolta a hatá-
lyos alapító okiratnak a szervezet képvise-
lõje által hitelesített másolatát, valamint
Budapest XVIII. kerületi civil nyilvántar-
tás adatlapjának kitöltött példányát, és je-
len pályázat beadásáig eltelt idõben e mel-
léklet(ek)ben változás nem történt – e mel-
lékletek beadása tekintetében mentesítés
iránti kérelem nyújtható be. c.) támogat-
ható kerületi egyház, felekezet, vallási kö-
zösség esetén: az egyházi rendelet 7. § (4)
bekezdés d.) pontjában írt mellékletet, il-
letve – amennyiben az adott mellékletet az
idei évben a pályázó az egyházi alap vala-
mely keretére benyújtott pályázathoz csa-
tolta, és jelen pályázat beadásáig eltelt
idõben e mellékletben változás nem tör-
tént – az erre vonatkozó mentesítés iránti
kérelmet; d.) kerületi intézmény esetén:
az intézmény alapító okiratának másolatát;
e.) kisebbségi önkormányzat esetén: az
alakuló közgyûlés jegyzõkönyvének máso-
latát. 

A késve érkezett, illetve hiányos pályá-
zatok hiánypótlás nélkül elutasításra ke-
rülnek! A döntéshozó döntését nem indo-
kolja, és azzal szemben további jogorvos-
latnak helye nincs!

A pályázatok beérkezésének határide-
je: 2009. november 30. (hétfõ) 14 óra.   

A pályázatok beérkezésének helye:
Pestszentimrei Sportkastély, 1188 Buda-
pest, XVIII. kerület, Kisfaludy u. 33/c.
Szabó Renáta, rendezvénykoordinátor.

A pályázatokat 2009. december 14.-ig
bírálja el a polgármester által felkért 5 fõ-
bõl álló döntõbizottság (szakterületekért
felelõs alpolgármester, sportreferens, civil
referens, a kft. vezetõje és helyettese). A
pályázat eredményérõl a pályázók értesí-
tést kapnak. Nyertes pályázókkal a pályá-
zat kiírója szerzõdést köt.

További információ: Fellegi Ildikó
sportreferens, polgármesteri kabinet iro-
da; 1184 Bp., Üllõi út 400., telefon: 296-
1464, Szabó Renáta, Bókay Kert Kft. ren-
dezvény koordinátor, 1188 Bp., Kisfaludy
u. 33/c., telefon: 297-3018, Bögös József,
Vilmos Endre sportcentrum (MALÉV),
1185 Bp., Nagyszalonta u. 25. Tel.: 297-
0606.

Pályázati kiírás
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A kerületben élõ húszéves Debreceni András is tagja
volt annak az U20-as válogatottnak, amely bronzér-
met szerzett az egyiptomi foci világbajnokság finálé-
jában. 

GÁLFI IRÉN

A fiatal hátvéd
hétéves korában kez-
dett el futballozni a
Budapest Honvéd-
nál, jelenleg is ennek
a csapatnak a kapitá-
nya. Debreceni And-
rás 2005-ben mutat-
kozott be csereként
az NB I-ben, 16 éves
korában. Ebben a
szezonban további
két mérkõzésen lé-
pett pályára a felnõtt
csapatban. Az ezt kö-
vetõ évben már 19 al-
kalommal vetette be
a játékost edzõje, eb-
bõl tizenháromszor
kezdõként. 2008-ban
már a felnõtt csapat
stabil kezdõ játékosai
közé került.

A dobogós hátvéd

Debreceni András

Megtaláljuk a legkedvezõbb
gépjármû-felelõsségbiztosítást!

Összes biztosító társaság ajánlata egy helyen!
ONLINE szerzõdéskötés www.ttrisk.hu. 

Ingyenes ügyintézés, aktuális biztosítás felmondása.

Személyes ügyfélfogadás:
H-CS: 8-16 P: 8-15 óráig
1181 Budapest, Ipacsfa u. 6
Tel.: 297.5952, fax: 297-5992
info@ttrisk.hu
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GYERMEKVILÁG
Játszóház – gyermekmegõrzõ

Napközbeni ellátást kínáló, novemberben
induló játszóházunkba féléves kortól várjuk
a gyerekeket: 
• pár órára vagy egész napra
• gyermeke és az Ön igényeihez igazodva
• családias, támogató légkör
• szakértõ gondoskodás
• képzett és gyakorlott pedagógusok

Telefon: 06-20-585-7804
E-mail: gyermekvilag@altavizsla.hu
Honlap: www.gyermekvilag.fw.hu
A december 31-ig beíratott gyerekek szüleit

különleges nyitási kedvezménnyel várjuk!

Lét-klub
A pestszentlõrinci evangéli-
kus gyülekezet Lõrinci Ér-
deklõdõk Teaháza (LÉT) de-
cember 1-jén (kedden) 18
órakor Mádl Dalma asszonyt
látja vendégül. Helyszín:
XVIII., Kossuth tér 3. (temp-
lom). 

Elõtte 16.30-tól adventi
vendégvárás. A kötetlen tea-
házi beszélgetés mellett a kö-
vetkezõ lehetõségeket kínál-
ják: a Luther 

Kiadó kedvezményes ad-
venti-karácsonyi vására;
megvásárolhatók a FÉBÉ
Egyesület fogyatékkal élõk
munkái, fából készített aján-
déktárgyak. 17 órakor rövid
megemlékezést tartanak a
templom felszentelésének év-
fordulójára és a gyülekezet-
szervezõ lelkészre, Sokoray
Károlyra.

Az elméleti tanfolyam
idejére

gyermekfelügyeletet
biztosítunk!

Érdeklõdni személyesen,
vagy a 285-1688

telefonszámon lehet!

DR. HÁZMAN ISTVÁN
fõorvos 

fül-orr-gége
magánrendelése
Állandó rendelési idõ:

csütörtök
8-10 óráig. 

Ettõl eltérõ idõpontokra
elõjegyzés telefonon: 

06-70-202-7741.
1182 Budapest, 
Halomi út 25.

Tûz 
a templomban

Tûz ütött ki október 26-án, a
Nemes utcai pestszentimrei
katolikus templomban. A ki-
érkezõ tûzoltók hamar felfe-
dezték a tûz okát: kábel gyul-
ladt ki. Az épületben füst és
égett kábelszag terjengett.
Személyi sérülés nem tör-
tént. A tûzesetnél ott volt Fe-
rencz István közbiztonságot
felügyelõ alpolgármester is.

Túra-kép
Október 5-én a budai he-
gyekbe kirándult a NYÉVE
túraklubja, amely már több
mint 13 éve járja a természe-
tet. Érdekességként elmond-

ták, hogy túrázásuk alatt ta-
lálkoztak Göncz Árpád volt
köztársasági elnökkel, aki
nagyon kedvesen elbeszélge-
tett velük. (A túraklub veze-
tõje, Kerék Katalin várja a
csatlakozni vágyókat.)

Baba–mama
autóvezetõi tanfolyam

indul 
2009. november 23-án
a Kondor Béla Közösségi

Házban

Budapest XVIII. kerület, Pestszentlõrinc-Pestszentimre Ön-
kormányzata a Budapest XVIII. kerület, Pestszentlõrinc-Pest-
szentimre Önkormányzat Képviselõ-testületének 975/2009.
(IX. 03.) számú határozata alapján nyilvános pályázatot hirdet
a Budapest, XVIII. Üllõi út 386. sz.  alatt található 155142 hrsz-
on nyilvántartott 1847 m2 nagyságú ingatlan legalább 15 évi
határozott idõtartamú bérbeadás útján történõ hasznosítására.

A pályázat célja: a tárgyi ingatlan hosszú távú – legalább 15
éves határozott idõtartamra szóló – bérbeadás útján való hasz-
nosítása nevelési-oktatási, illetve azzal szorosan összefüggõ kö-
zösségi tevékenység céljára.

A pályázatok benyújtásának határideje, helye: 2009. novem-
ber 17. (kedd) 9 óra, Budapest XVIII. kerület, Pestszentlõrinc-
Pestszentimre Önkormányzat Polgármesteri Hivatal, 1184 Bu-
dapest, Üllõi út 400. III. emelet 311. szoba.

A pályázat nyelve: magyar. 
A pályázat benyújtása: a pályázatot egy eredeti, 4 másolati

példányban, zárt borítékban „Üllõi út” jeligével kell személye-
sen benyújtani. A lezárt, sértetlen borítékon a címzésen és a
jeligén kívül más nem szerepelhet. A kiíró lezáratlan, vagy sé-
rült borítékot nem vesz át, minden, az ajánlattételi határidõn
túl benyújtott ajánlatot érvénytelennek nyilvánít.

A pályázatok bontása: 2009. november 17. (kedd) 9.30 óra-
kor, 1184 Budapest, Üllõi út 400. III. emelet 318. tanácsterem-
ben. A pályázati ajánlatokat tartalmazó zárt borítékok felbon-
tását a kiíró által felkért bizottság végzi a pályázati felhívásban
megjelölt idõpontban. Az ajánlatok felbontásán a bizottság tag-
jain kívül az ajánlattevõk, illetve meghatalmazottjaik lehetnek
jelen. 

A pályázatok elbírálása: a pályázatok elbírálásáról a képvi-
selõ-testület dönt, a nyertes írásos értesítést kap. 

Pályázati dokumentáció: a pályázaton való részvételhez
szükséges részletes pályázati dokumentáció (ingatlanról ké-
szült pályázati anyag) átvehetõ a polgármesteri hivatal (1184
Budapest, Üllõi út 400.) III. emelet 311-es szobájában bruttó
20 000 Ft megfizetése ellenében 2009. október 28-tól.

A tájékoztató megtekinthetõ a www.bp18.hu internetes olda-
lon is.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
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Szakképzett pedagógusok várják
minõségre vágyó 0-14 éves korú gyermekek jelentkezését

fél- és egész napos ellátásra.

Az Otthonnapközik hálózata
felvételt hirdet újonnan nyíló 

XVIII. kerületi napközikbe

Közélet � 29

XVIII. ker., Liptáktelepen, a Reviczky Gyula u. 9-11. sz. alatt
korszerûsített ipartelepen (volt Lõrinci Textilgyár)

MÛHELYEK, RAKTÁRAK, IRODÁK BÉRBEADÓK!
Felújított épületek és rendezett környezet várja a kerület vállalkozóit. A biztonságról 24 órás kamerás portaszolgálat gondoskodik.

AZ ÖN IGÉNYEIHEZ IGAZODUNK.
Nézzen körül nálunk és ha elégedett a látottakkal, legyen a partnerünk!

Érdeklõdni lehet a helyszínen,

Reviczky Udvar Ingatlanhasznosító Kft. • Tel.: 297-4025, fax: 297-4026

MMÛÛHHEELLYYEEKK,,
RRAAKKTTÁÁRRAAKK,,  IIRROODDÁÁKK

KKIIAADDÓÓKK!!

Tanácsadás a BKIK irodában
A BKIK XVIII. kerületi irodájában cégek, vállalkozók és érdeklõdõk részére, meghí-
vott szakemberek részvételével, kéthetente (csütörtökön) ingyenes adózási, biztosítá-
si, hitelmegtakarítási, bûnmegelõzési, honlapkészítéssel kapcsolatos, jogi, közbeszer-
zési, környezetvédelmi, telephely-engedélyezési, külkereskedelmi, pénzügyi, egész-
ségügyi, utazási, vállalkozási tanácsadást tartanak. Legközelebbi idõpont: november
12-én (csütörtök) 16–18 óráig, november 26-án (csütörtök) 16–18 óráig.  Bejelentke-
zés, érdeklõdés, tel.: 290-2350, 297-0250, 06-70-228-0282.  Cím: Budapesti Kereske-
delmi és Iparkamara, 1185 Budapest, Üllõi út 592. (Üllõi út, Rozsnyó utca sarok).

TEMESI LÁSZLÓ

Most, hogy évek óta van
forgalomirányító lámpa, ter-
mészetesen biztonságosabb,
mégis pont ez a biztonságér-
zet okozhat meglepetéseket.
Nyugodtan mehetek, hiszen
zöld van – gondolhatjuk, ho-
lott a sietõs, kanyargó autók
miatt ugyancsak szednünk
kell a lábunkat, és még így is
sokszor a sarkunkban van-

nak... Az autósok is meré-
szebbek, egymással szemben
is, ezért gyakori itt a kocca-
nás. Mint legutóbb, amikor
két személygépkocsi randi-
zott egymással. Szerencsére
komolyabb sérülés nem tör-
tént, de azért egy utast el-
szállított a mentõ. Pillanatok
alatt bábeli zûrzavar keletke-
zett a forgalmas keresztezõ-
désben, ahol teherautók, ka-
mionok, buszok, villamosok

közlekednek naponta ezré-
vel. A baleset alatt sem állt
le a forgalom, kerülgették a
sérült autókat, a mentõt. Bá-
mészkodók álltak a járdán és
nézték mi történt, történik.
Ez Pestszentlõrinc egyik leg-
híresebb, leghírhedtebb ke-
resztezõdése, ahol fõleg az
idõsebbek – de a fiatalok is –
félve mennek át a túloldalra.

A tülkölés, a dudálás hang-
zavara is riasztó, ijesztõ. Hiá-
ba a lámpa, nem érezhetjük
magunkat teljes biztonság-
ban – egymástól. Jobban oda
kellene figyelnünk tehát egy-
másra, fõleg az „erõsebbek-
nek” az autósoknak, ránk
gyalogosokra. Az óvatosság
itt mindennapos vendégnek
kellene lennie!

A keresztezõdés
Közismerten forgalmas hely, számos veszéllyel. Az
Üllõi út – Bartók Lajos u. keresztezõdés, az OTP elõtt,
a Lakatos lakótelepnél, mindig tartogat meglepetést.
Addig, amíg itt nem szereltek fel villanyrendõrt,
azért, mert nagyon oda kellett figyelni a gyalogosnak
az átkelésnél, hogy el ne üssék, az autósoknak pedig,
hogy ne karambolozzanak. 
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Következô számaink megjelenése: 
2009. november 23., december 14. (tördelés:  november 9., 23.)

PESTSZENTLÔRINC–PESTSZENTIMRE DÍJTALAN KÖZÉLETI LAPJA
Megjelenik kéthetente  (kivéve augusztusban és decemberben) 44 500 példányban

LAPALAPÍTÓ TULAJDONOS: Bp. XVIII. kerület önkormányzata, www.bp18.hu
Szerkesztôség:  1184 Bp. XVIII., Üllôi út 400.  Telefon/fax:  296–1335.  E-mail: varoskep@bp18.hu., www.varoskep.hu 

Felelôs szerkesztô: P. Tóth Erzsébet  varoskep@t-online.hu. Üzenet: 06-204-203-204.  Szerkesztôségi munkatárs, hirdetés: Gémesi Tünde, Szilágyi Csabáné.  
Munkatársak: Banovits Andor, Boros Eszter, Farkas Dóra, Flanek Tibor, Fülep Erzsébet, Gálfi Irén, Gyüre Ildikó, Kovács Attila, Szabó Anikó, Handballett Fotó.

� Nyomdai elôkészítés: Volos Bt. � Terjesztés: Feibra Kft. Tel.: 340–9921 
Nyomás:  Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Lajosmizsei Nyomdája. Felelõs vezetõ:  Burján Norbert igazgató – www.hknyomda.hu

Rendôrkapitányság
Üllôi út 438. Tel.: 292-9200

Tûzoltóparancsnokság
Üllôi út 235. Tel.: 459-2319

Polgármesteri hivatal
Üllôi út 400. Tel.: 296-1300

Városház utca 16.
Tel.: 296-1400

H.: 13.30-18, Sz.: 8-16, P.: 8-12

Ügyfélszolgálati irodák
Üllôi út 400. Tel.: 296-1440

Ady E. u. 100. Tel.: 297-5619
H.: 10-18, K., Cs.: 8-16,

Sze.: 8-18, P.: 8-12

Okmányirodák
Városház u. 16. Tel.: 296-1450
Batthyány u. 80. Tel.: 296-1453

Ady E. u. 100.
Tel.: 297-5640, 297-5641

H.: 13.30-18, K., Sze.: 8-16,
Cs.: nincs, P.: 8-14

12-13-ig ebédszünet

Városüzemeltetô Kht.
Zöldszám: 06-80-202-471

Közjegyzõk
Üllõi út 423. I. em.

T.: 296-0809
Bartók L. u. 5. III. 6.

T.: 297-4110
Üllõi út 365. I/1. T.: 290-0809

Közterület-felügyeleti és
Hatósági Ellenõrzési Csoport: 

Kondor B. stny. 11-15.
T.: 294-6072

H: 14-18, P: 8-12
Ady Endre u. 100.

Sz: 8-10 óráig

Elküldheti kérdését
észrevételét

mobiltelefonon, sms-ben:
Dr. Mester László
polgármesternek, 

SMS: 06-30-230-9730;
dr. Ternyák Péter Lajos 

irodavezetõnek
(okmány és hatósági iIroda), 

SMS: 06-30-439-0266;
dr. Szabó Imréné irodavezetõnek

(szociális és gyermekvédelmi
iroda), SMS: 06-30-439-0260.

A Városképhez beküldött írásokat, leveleket a szerzôk elôzetes hozzájárulása
nélkül, mondanivalójuk tiszteletben tartásával, rövidítve jelentetjük meg.
A lapban megjelenô vélemények nem feltétlenül azonosak a szerkesztôsé-
gével. A hirdetések tartalmáért nem vállalunk felelôsséget! Az újság arculata,
tartalma, írásai szerzôi jogi védelmet élveznek, írást, részleteket kivenni for-
rás megjelölése mellett lehetséges. (Szerk.)

Ingyenes zöld szám üzenetrögzítõ 
tel.: 06-80-204-080

XIX., Batthyány u. 5. – T.: 357-6471 
Az interneten: www.tv-18.hu

ADÁSOK: pénteken 16 órától,
ismétlés naponta 9-kor és 16-24-ig

Fontos telefonszámok

ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÕK

Dr. Mester László (27. oevk. – MSZP)

országgyûlési fogadóórája elõzetes

megbeszélés szerint. Bejelentkezés,

ügyintézés csütörtökönként az Üllõi út

337/1. szám alatt, 14-18 óra között.

Tel.: 297-0214. 

Simon Gábor (26. oevk. – MSZP) fo-

gadóórája elõzetes megbeszélés sze-

rint az MSZP-székházban (Üllõi út

337/1.). Bejelentkezés, tel.: 291-5968.

Béki Gabriella listás parlamenti képvi-

selõ (SZDSZ)  fogadóórája elõzetes

megbeszélés szerint. Tel.: 441-5711.

E-mail: gabriella.beki@parlament.hu.

Üzenetrögzítõ: 290-9651.

POLGÁRMESTER

Dr. Mester László fogadóóráját a pol-

gármesteri hivatalban (Üllõi út 400.)

tartja, elõzetes bejelentkezésre, tel.:

296-1320, 296-1330.

JEGYZÕ

Dr. Váczi-Balogh Zsuzsanna minden

hó 1. hétfõjén, 14-18 óra között a pol-

gármesteri hivatalban, elõzetes beje-

lentkezésre, tel.: 296-1310.

ALJEGYZÕ

Chrobák Zoltánné dr. minden hónap

3. hétfõjén 14-18-ig, elõzetes beje-

lentkezésre a hivatalban, tel.: 296-

1323.

ALPOLGÁRMESTEREK

Ferencz István (SZDSZ) – informati-

kai, közbiztonsági, szociális és lakás-

ügyek – minden hó 3. hétfõjén 14-17-ig

a polgármesteri hivatalban (Üllõi út

400.), elõzetes bejelentkezésre, tel.:

296-1313.

Sándor László (MSZP) – városüze-

meltetési, -fejlesztési, vagyongazdálko-

dási ügyek – minden hó 1. hétfõjén a

Darus utcai iskolában, a hónap 3. hétfõ-

jén a hivatalban, elõzetes bejelentke-

zésre, tel.: 296-1315.

Szaniszló Sándor (MSZP) – környe-

zetvédelem,  ifjúsági, sportügyek, civil

szervezetekkel történõ koordináció –

minden hó 1. hétfõjén 14-17-ig a hiva-

talban, elõzetes bejelentkezésre, tel.:

296-1318.

TANÁCSNOKOK

Csomó Tamás egyházügyi tanácsnok:

elõzetes egyeztetés alapján, tel.: 06-

30-343-2343. 

Simon Gábor európai uniós és köz-

ponti fejlesztések koordinálásáért és

kormányzati kapcsolatokért felelõs ta-

nácsnok: elõzetes bejelentkezésre, tel.:

291-5968.

Dr. Szlifka Gábor nemzetiségi és civil-

ügyi tanácsnok: minden hónap 3. hétfõ-

jén 17-18 óra között a Nemzetiségek

Házában (Kondor Béla stny. 10. I. eme-

let) elõzetes egyeztetésre, tel.: 290-

8436, 06-30-658-0338.

A KÉPVISELÕ-TESTÜLET

TAGJAI

Ábrányi Béla (MSZP) 3. evk. minden

hó 1. szerdáján az Eötvös iskolában

18-20 óráig.

Bauer Ferenc (FIDESZ) 16. evk. min-

den hónap elsõ hétfõjén, 17-18 óráig az

Imre-Pontban (Kisfaludy u. 68/B).

Berkes Péter (MDF) minden hó 1. hétfõ-

jén 16-17-ig a Bajcsy Zs. utcai iskolá-

ban.

Bohoczki József (SZDSZ) minden hó

1. keddjén 18-20-ig a Baross u. 10. sz.

alatt, elõzetes bejelentkezésre, tel.:

290-9651.

Csabafi Róbert Imre (FIDESZ) elõze-

tes egyeztetés alapján, tel.: 06-20-975-

2749.

Csomó Tamás (KDNP) elõzetes egyez-

tetés alapján, tel.: 06-30-343-2343. 

Dámsa József Lajos (Fidesz) 14. evk.

minden hó 1. péntekén 18-19-ig a

Kandó Téri Általános Iskolában. T.:

292-2993, 06-30-971-9393.

Dömötör István (FIDESZ) 1. evk. min-

den hó 2. szerdáján 17-19-ig a Vajk-

sziget Általános Iskolában.

Fábián Rudolf (MSZP) a hónap utolsó

szerdáján 15–17-ig az Attila utcai

óvodában, valamint elõzetes egyezte-

tés alapján, tel.: 06-30-986-3597.

Fehér Gábor (MSZP) 11. evk. minden

hó 1. hétfõjén 17 órától a Dráva utcai

óvodában, 18 órától az Etalonsport is-

kolában, SzLB elnökeként minden csü-

törtökön 11-15 óráig, elõzetes bejelent-

kezésre, tel.: 296-1403.

Ferencz István (SZDSZ) minden hó 3.

hétfõjén 14-17-ig a hivatalban, elõzetes

bejelentkezésre, tel.: 296-1313.

Fülöp Tamás (MSZP) minden hó 1.

péntekén 17-18-ig az MSZP-székház-

ban (Üllõi út 337/1. sz. alatt).

Galgóczy Zoltán (FIDESZ) minden hó-

nap elsõ keddjén 17-17.45-ig a Dráva

utcai óvodában és 18-19-ig az Etalon-

sport iskolában, elõzetes egyeztetés

alapján, tel.: 06- 30-851-9059. 

Hámori László (MSZP) minden hó

utolsó hétfõjén 16-18-ig a Pestszentim-

rei Sportkastélyban.

Koczka Józsefné (MSZP) minden hó 1.

péntekén 16-18-ig a Kassa Utcai

Általános Iskolában.

Kõrös Péter (MSZP) 6. evk. minden

hónap utolsó szombatján, 9-11 óra kö-

zött a Kondor Béla Közösségi Házban.

Kõszegi János (FIDESZ) 10. evk.

minden hó 1. szerdáján 17–18-ig a

Pitagorasz iskolában és egyéb

idõpontban elõzetes egyeztetést köve-

tõen, tel.: 06-30-989-4259.

Lévai István Zoltán (FIDESZ) 18. evk.

minden hó 1. szerdáján 17.30-19-ig az

Eke utcai óvodában, minden hó 2. szer-

dáján 17.30-19-ig a Szenczi Molnár Al-

bert iskolában (Nagykõrösi út 55-57.),

egyéb idõpontban elõzetes bejelentke-

zésre, tel.: 06-30-982-3839.

Maitz László (FIDESZ) 17. evk. min-

den hó utolsó szerdáján 18-19.30-ig a

Kastélydombi Általános Iskolában vagy

elõzetes egyeztetést követõen, tel.: 06-

20-562-2152.

Mogyorósiné dr. Pécsi Ildikó (MSZP)

a hónap 2. csütörtökén 17-18.30 óra

között a Bókay iskolában.

Sándor László (MSZP) 8. evk. minden

hó 1. hétfõjén 15.30-17-ig a Darus utcai

iskolában.

Simon Gábor (MSZP) a hónap utolsó

szerdáján 15–17-ig az Attila utcai

óvodában és az MSZP székházban elõ-

zetes bejelentkezésre, tel.: 291-5968.

Szabó Zoltán Tibor (FIDESZ) 12. evk.

elõzetes bejelentkezésre, tel.: 06-20-

933-6375.

Szaniszló Sándor (MSZP) 15. evk. pá-

ros hónap 2. szerdáján 16-18.30-ig a

Kapocs utcai iskolában, minden párat-

lan hónap 2. szerdáján 16-18.30-ig a

Nyárfás sor 18. sz. alatt.

Szarvas Attila Sándor (KDNP) 4. evk.

elõzetes egyeztetés alapján, tel.: 06-

20-560-0650.

Székely Péter Csaba (KDNP) 13. evk.

minden hó elsõ szerdáján 18-19-ig a

Brassó Utcai Általános Iskolában.

Dr. Szlifka Gábor (MSZP) 5. evk. min-

den hó utolsó szombaton 9-10-ig a

Kondor Béla Közösségi Házban, a hó-

nap 1. péntekén 17-18-ig a Havanna la-

kótelepi könyvtárban.

Ternyák András (MSZP) 2. evk. min-

den hó 1. szerdáján 17-18.30-ig a Piros

iskolában, a hónap 2. szerdáján 17-

18.30-ig a Vörösmarty iskolában. T.:

06-20-466-8514.

Ughy Attila (Fidesz) 9. evk. elõzetes

egyeztetés alapján szombatonként 9-

12-ig a Polgárok Házában (1182 Bp.,

Üllõi út 517.). T.: 06-20-572-1815.

Vilmányi Gábor (MSZP) 7. evk. hónap

utolsó szombatján, 9-11-ig a Kondor

Béla Közösségi Házban.

KISEBBSÉGI  ÖNKORMÁNYZATOK

Görög: a kisebbségek házában a hó-

nap 1. keddi napján 17-19 óra között.

T.: 296-0068.

Lengyel: a kisebbségek házában pén-

teken 16-17.30 között. T.: 296-0185.

Német: a kisebbségek házában a hó-

nap 3. csütörtökön 17-19-ig.

Örmény: a kisebbségek házában szer-

dán 16-18 óra között. T.: 296-0195

Román: minden páratlan hét hétfõi

napján 17-19 óra között. T: 296-0187,

296-0188.

Szerb: minden hétfõn 16-18 óra között.

Szlovén: minden hó elsõ keddjén

17.30–18.30 óráig.

FÕVÁROSI KÉPVISELÕK

Kucsák László (FIDESZ) fõvárosi kép-

viselõ fogadóórát tart elõzetes egyezte-

tést követõen, tel.: 06-20-513-1464.

Szaniszló Sándor (MSZP) lásd fent.

Ughy Attila (FIDESZ) lásd fent.

FOGADÓÓRÁK
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GÁLFI IRÉN

– Meglepetésnek szántam
a feleségemnek, hogy meg-
keresem Önöket – mondja
Ottó. – Sikerült – néz rá Ági
mosolyogva. Közben azt né-
zem, milyen furcsa elnevezés
ez a „veterán”, hisz itt van
két egészségtõl kirobbanó,
energikus ember, akikrõl ko-
rántsem az jut eszünkbe,
hogy seniorok lennének. 

– A verseny kinek az ötlete
volt?

– Ottóé – mondja Ági. – De
nagyon jó, hogy kitalálta.
Mind a ketten válogatott
sportolók voltunk, most leg-
alább ismét volt tétje az
edzéseknek.

– Tényleg, hogy kell egy
senior versenyt elképzelni?
Milyen gyakran rendezik
meg, s mennyien indulnak
rajta?

– Veterán Atlétikai Világ-
bajnokság kétévente van, ez
volt a tizennyolcadik. 90 or-
szágból közel 5000 versenyzõ
– többek között 2400 finn és
1000 német – vett részt rajta,
Magyarországról 26-an in-
dultunk.

– S az eredmény?
– Három arany, két ezüst,

négy bronzérem és persze
sok további értékes helyezés.

– Meséljenek egy kicsit az
aktív sportolói korukról. Ági,
hogy kezd el egy nõ gerelyt
hajítani?

– Én például úgy, hogy na-
gyon jó kislabda hajító vol-
tam általánosban – volt is egy
labda, amire ráírták, hogy
Preisi 51 m. Aztán egyszer
csak lejött a Ferencvárosból
a késõbbi edzõm Széles La-
jos, végül õ vett rá arra, hogy
gerelyezzek. 

– Aztán jöttek az egyre na-
gyobb sikerek?

– Többszörös korosztályos-

és magyar bajnok voltam, és
kétszer majdnem kijutottam
az olimpiára. Nagyon kicsin
múlt, a mai napig nagy szív-
fájdalom, hogy lecsúsztam

róla. A legjobb eredményt
egyébként 17 évesen értem
el, egy világversenyen vol-
tam elsõ. Akkor sok helyre
hívtak tanulni, még a Har-
vardra is, de az akkori sze-
relmem miatt végül is itthon
maradtam.

– Így legalább találkozott
Ottóval…

– Hát igen – nevet a férj,
aki Szombathelyen, a híres
Németh Pál dobóiskolában
sajátította el a diszkoszvetés
rejtelmeit. – Nem csak dob-
tam, hanem fociztam is. Ta-
lán ha nem aprózom úgy el
az energiámat, válogatott ko-
romban is nagyobb sikereket
érek el.

– Miért hagyták abba az
aktív sportot?

– Mert családot szerettünk
volna. Ráadásul én már taní-
tani is elkezdtem, a Testne-
velési Egyetemen végeztem,

középiskolai testnevelõ tanár
a végzettségem.

– Hol tanított?
– Szombathelyen. Mivel

Ági pesti, egy évig távházas-
ságban éltünk, aztán õ leköl-
tözött hozzám és ott éltünk
kilenc évig. Mire a gyerekek
óvodába, illetve iskolába ke-
rültek, feljöttünk Pestre. Sze-
rencsére kaptam állást, a
Testnevelési Egyetem Atléti-
ka Tanszékén tanítok. Jelen-
leg a PhD. (doktori) tanulmá-
nyaimat végzem a Semmel-
weis Egyetemen, mellette
diszkoszvetõ edzéseket tar-
tok a tanítványaimnak.

– Ági, most mivel foglalko-
zik?

– Informatikus vagyok,
messze kerültem a sporttól.
Bár az utóbbi idõben, ahogy
elkezdtünk készülni a ver-
senyre, egyre jobban vágyom
a rendszeres edzésre.

– Mennyit készültek a ver-
senyre? Sok behozni valójuk
volt?

– Fõleg az erõnlétünket
kellett visszahozni. A moz-
dulatot nem lehet elfelejteni,
olyan ez, mint a kerékpáro-
zás, aki egyszer megtanulta,
már tudja örökre. Ottó
egyébként többet edzett,
mint én, neki az egyetemen
jóval több lehetõsége van.

– Mégis elsõ lett. Hány in-
duló volt?

– A 35 éves korosztályban,
ahol indultam, tíz – mondja
Ági. – Ottóéknál több mint
húszan voltak a mezõnyben.

– Az elsõ helyezés, és per-
sze az ötödik is, szép ered-
mény. De segítsenek egy ki-
csit, hogy kell elképzelni a
mezõnyt, mennyire erõs?
Egyáltalán, kik indulnak
senior versenyen?

– A mezõny mindkettõnk-
nél nagyon komoly volt, a ve-
terán versenyeken válogatott
versenyzõk, volt olimpikonok
is indulnak, az aktív pályájuk
befejezése után. Nekem na-
gyon nagy siker volt például,
hogy egy athéni olimpiai
résztvevõt is sikerült legyõz-
nöm.

– S mi volt a tét?
– A dicsõségen kívül sem-

mi. Egyénileg utaztunk ki,
nálunk is egy családi kirán-
dulásnak indult, de mivel au-
tóval vágtunk neki az útnak
és a gyerekeknek ez túl fá-
rasztó lett volna, ezért csak
ketten mentünk. Saját költsé-
günkön. Viszont itt tényleg
csak a tudás számít.

– Indulnak legközelebb is?
– Természetesen, bár most

könnyû dolgunk lesz, leg-
alábbis az utazás szempont-
jából. Jövõre Európa Bajnok-
ság lesz és itt, Nyíregyházán.
Nagyon szeretnénk kitenni
magunkért.

– Ottó, büszke a feleségé-
re?

– Hát hogyne! De azért ne-
hogy azt higgye, hogy nem
szeretnék én is elsõ lenni!

– Csak nem versenyeznek
egymással?

– Dehogynem – nevet Ági.
– Ottó egyébként méterben
jobb, de a végeredménynél
ez most nem számított.

– Látom, két fiúk van, õk is
sportolnak?

– A mi családunkban ez
természetes. Bence, a na-
gyobbik a Kassába jár és ké-
zilabdázik, a kicsi, Barna fo-
cizik az Etalonban. Remé-
lem, õk eljutnak majd az
olimpiára – ábrándozik Ági.

– Addig is készüljenek a kö-
vetkezõ versenyre! Itt a kerü-
letben van hol edzeniük?

– Egyelõre nincs, bár már
kinéztük a Gerely utcai pá-
lyát, már a neve miatt is. Szí-
vesen létrehoznánk egy atlé-
tikai dobószakosztályt, és az
a terület alkalmas lenne egy
dobópálya kialakítására is.
Reméljük, sikerül a tervünk.

„A feleségemmel válogatott atléták voltunk. Idén
Finnországban, Lahtiban rendezték a 18. senior atlé-
tikai világbajnokságot, ahol nejem, Benczenleitnerné
Preisinger Ágnes gerelyhajításban 47,69 méterrel vi-
lágbajnoki címet szerzett, én pedig, Benczenleitner
Ottó, diszkoszvetésben 48,12 méterrel ötödik let-
tem.” Ezt a néhány sort kapta szerkesztõségünk né-
hány hete e-mailen. Két kerületi veterán? Hát persze,
hogy kíváncsiak voltunk rájuk.

Kerületi veterán atléták

Benczenleitner Ottó és Benczenleitnerné Preisinger Ágnes
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